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] Norrmanen förvarade
kamraten* lik. Kvinnornas kraf.Krigskrönikan.| Det akaadiaaviska regiNy realism. tet.

Flera allierade framgingar pi väst-: En norsk pälsjägare Aåpar *j begraf- 
och ostfront. i va sin döda icamrat.

Kvinnorna i Sverige vid ja frin k. m:t 
till riksdagen om rost ritt.

En desperat finge ihjilskjuter immi- 
grationstjinstemannen M Jackson.

Af GUSTAF HELLSTRÖM.

och man kan ej undgå 
att då och då fora det — reflekterar 
of t er den blygsamma roll aom allt
sedan krigets utbrott spela ta af den 
franska litteraturens yppersta namn, 
dem till bvllka man ända till för trå 
år sedan lyssnat som till Frankrikes 
röst. smyger sig den misstanken of 
rer en att de disciplinerat sig till ett 
tystnadens cenakel. Och de få af dem 
som brutit tystnaden ha förvånat in
nu mera an de stumma genom det 
bleka, verkligbetefjérran, monotona, 
trots de bogstamda orden. En Maurice 
Barr#-*, en Rkhepin' England var 
bättre ruatadt for kriget an Frankrike. 
Jag menar I fråga om författare En 
Klpllng hade Ingen svårighet 1 att 
finna sig Ull råtta i k rlgets grymma 
realitet: hans hjärta stod ej framman- j

STATSMINISTERN AFBÖJER.EN VILDM ARKSTRAGEDI. *ETT SJÖSLAG. RA TAGET.
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ska karaktäristisk historia rapportera 
des af konstapel Barbour af den be
ridna polisen, då han I fredags åter 
vände ti#. Priaca Albert. Sask Han 
förde med sig två personer, som blif 
rit dömda till sex månaders fängelse

MÖRDAREN GRIPES I ETT HOTELL 
I WINDSOR. ONT.

MÅNGA NORSKA ÅNGARE SaNK- 
TA SISTA TIDEN. POLITISKA PARTIER

Land sföreningens for kvinnans poli- 
tiska rösträtt centralstyrelsemöte. som 
d. 8 jan öppnades i Läkaresällskapets 
lokal i Stockholm, raknade ett nittio
tal medlemmar Mötet inleddes af ord 
forahden. fröken Signe Bergman, som 
påvisade att trots de hårda tider i 
hvilka vi lefva har kvinnornas röst-

Ltt hemskt dåd begicks 1 torsdags. 
, då fången James Stcwart. allas Wll- 
; li*ni Anderson, ihjäl skot immlgra- 
tlonsdeiektlven M Jackäon på-ett tåg. 
två mil oeter om Wtndsor, Ont Stew

Onsdagen den 24 januari.
En sjostrid mellan engelska och ty

ska jagare — den första sedan 1 ok
tober — utkämpades 1 går morse 
utanför den hoilandska kusten 
officiella engelska rapporten — någon 
tysk sådan har ännu ej kommit — 
säger att bataljen utgjordes af två 
träffningar och att i den ena af dem 
en af de tyska jagarne förstördes och 
de öfriga togo till flykten samt att i 
den andra en brittisk jagare träffades 
af en tysk torped, hvarvid tre office
rare och 44 man dödades Den skada 
de jagaren blef sedan sänkt af den 
engelska eskadern 
från Holland uppge att två tyska ja
gare bllfvit sänkta och tre svårt ska
dade samt att en af de .senare inbdg- 
seradee till Ymuiden med tjugo döda 
ombord. Åtta af dessa voro frusna fast 
v|d däcket och måste huggas lösa. Den 
båt som Inkom tiir Ymuiden sades va 
ra den tyska flottiljens flaggskepp 
V-69. — President Wtlson höll på mån
dagen ett tal till Förenta 'Staternas se
nat. t hvilket han gjorde förslag till en 
världsomfattande union mot kriget 
Bland de progressiva idéer presiden
ten där frambar och som kräfva en 
omläggning af den Internationella la
gen, må nämnas: bokstafllg frihet och 
oberoende för små riken, ostörd sjö
fart för alla land och under alla för
hållanden, begränsning af krigsmakt 
till sjös och lands, en rättvis och b«fc 
stående fred octf Icke någon ny omba- 
lansering af världsmakterna För det 
Innevarande krigets afslutning måste

Den

hvardera för stold från fisklägren vid 
Lac la Plonge.

Hufvud in trassel knöt sig för kobsta 
pel Barbour emellertid kring en histo
ria om en norsk pälsjägare vid namn 
Ole Heiberg. som dott uppe i vil<!ftt*r 
kerna, och hans kamrat, Sigvald NI! 
sen. som förvarat^ liket ofvan jord i 
fruktan för att han skulle bli ankla 
gad för mord, om han begrafde sin 
kamrat, innan polisen sett liket. Han 
förvarade liket från 
då Heiberg afled, yll den 18 dec . då 
konstapel Barbour nådde den ensam
ma punkten vid norra änden af Island 
lake, 150 mil norr om fsla a la Crosse. 
där männen slagit upp sitt läger.

Konstapel Barbour fann. att Hel 
berg, som var cirka 36 år gammal, 
hade dött 1 lunginflammation den 26 
oktober. Nilsen tordes icke hegrafva 
honom utan lämnade honom där han 
var. Liket var fruset och i godt till
stånd, då konstapel Barbour kom dit. 
Han undersökte saken och öfvertygade 
sig om att Heiberg dött en naturlig

art hlef i oktober tillsamman med 
“Shceney■" Holme* arresterad i Wtn- 
nipeg. misstänkt for att hafva begått 
det bekanta inbrottet i Robinsons af- 
far vid Main st ixu 21 oktober döm-

hvardera Ut art ha burit vapen på 
i måndags

I
rättsfråga på flera håll jorden rundt
gått framåt, ja, det ser ut »om om 
själfva världskriget ökat dess fart 
Hoppet har fått Insteg åfven hos oss. 
och vi tycka oss förnimma en om-' 
svängning I opinionen Oet gäller ju# 
också för oss att nu få upp frågan vid 
denna riksdag, då den är den sista i 
perioden. Det får ej längre heta att 
Sveriges kvinnor Bro efter Vi kände 
bäst bitterheten däri när nyligen re
presentanter från de oss omgifvande 
länderna, där kvinnorna redan ha röst 
rätt, i höstas sammanträdde hos oss. 
VI få ej låta de krigförande gå om 
liksom de nordiska förut ha gjort.

Efter det en.del föreningsangelägen 
heter, för hvilka närmare redogöres

månaders fängelse

sig Når uttjänatUnderrättelser
sitt straff, skulle Jackson föra honom 
till Battle Creek. Mieh.. hvars polis 
myndigheter önskade honom

Jackson och hans fånge åkte i en 
vagn for rökare. 1 hvilken -endast ett 
halft dussin passagerare befunno sig 
Ingen af dessa visste, att en 
transporterades i

den 26 oktober.

de för känslorna och tankarn* hos de 
■juttiotusen Tommy Atklns som 1 mid 
ten af augusti passerade öfver Kpntr ' 
len. En H. O. Wells var kanske t-ånnu 
högre grad än Klpllng skickad att 
fånga det moderna krigets själ Han 
var 1 eltt element bland grofva kano 
ner. luftskepp och undervattensbåtar. 
Deras franska kolleger^yoro det ej. 
Det egendomliga har tijl och med in 
träffat att etvå sådana sjöofficerare 
•om Pierre IaOti och Claude Fmrrére ha 
bidragit till krigslitteraturen, den 
förre med att skildra ett besök hos 
belgiska drottningen och Reims, den 
senare med en roman från tranché- 

Med den medborgararmé som

Albert Olson.►LM Hasneason.

Såsom omtalades i förra veckans 
nuinmer af Svenska Canada Tidnin
gen, har 223rd ('anadian Svandinavian 
Hat tallon i Portal !a Prairie, Man , 
fått tillstånd att söka komma upp till 
full styrka på tre månader för att 
sedan såsom bataljon med bibehållet 
namn gå till England och fronten, öf- 
verstelöjtnant Albreclitsen har bllfvit 
entledigad, och kapten H. M Hannes- 
son har tilldelats befälet öfver batal-

Valet af kapten Hannesson till be- 
fälhafvare betecknas af många i ba 
taljonen såsom synnerligen lyckligt.
Kapten Hannesson. som' är isländare 
till borden, är 1 det civila lifjret en ung 
lofvande advokat. Han har äfverr In- 
trässerat sig för politik och var i se
naste valet i Manltoba uppställd 90m fred komma utan seger för någon, 
konservativ kandidat för legislaturen. fred skall ej påtvingas den slagne ej

I Vi ha i dag nojet presentera den 
nye svenske vit ekonsuln i Regina, om 
hvilkens utnämning Svenska Canada 
Tidningen redan för två veckor sedan 
kunde meddela:

Mr Olson ar född 1 Glimåkra for 
samling, Sverige. 18^4 (Icke 1S48, så 
som TryckVelsnisse gjorde det till 1 

längre tram. behandlat, upptogs frå- forra numret af denna tidning i Han, 
gan om åtgärder Inför 1917 år. rik.- fttr itr land.tlngamannen NHs Olson 
dag I noremher uppvaktade, atatsml- 6edan han genomgått skolan, hade 
nistern af landsförenlnggns ordröran ! han ans,äHn|„g stationaakrlfvare 
de och vic? ordförande med anhållan , Kristianstad t fyra år. När mr Olson

kom till Canada, ägnade han stg åt 
telefonbygge. År 1911 ingick han kom
panjonskap med F. Somerville. De ha 
bygt telefonledningar för Saskatche
wans regering, städer och andra sam
hällen.

S. C T. ber att få lyckönska mr Ol
son till utnämningen till svensk vice- 
konsul. den första i Regina. VI äro öf
vertygade om att han blir en värdig 
representant för vårt gamla foster

fånge 
Plötsligt

sågo de Stewart resa sig upp och med 
sina handbojor slå detektiven 1 huf 
vudet med all kraft Jackson^ foll ned 
medvetslös och fången lyckades kom 
ma öfver hans revolver och skjut» 
honom Detektiven afléd innan *PUN
gerarna hunnit haiuta xig från mn för
skräckelse Hotande med revolvern 
lämnade Stewart vagnen och hoppade 
af. <1Ä tåget var i full fart Han kom 
helskinnad undan, och maq har kun 
nat finna hans spår 1 snon ett bra 
stycke från tåget

Polisen satte sig genast 1 rörelse för 
att söka mordaren. och i lördags f m 
kröntes dess

död
Därefter fick man bekymmer för be- 

grafningen. Efet var mer an 40 grader 
kallt, och marken var hårdfrusen som 
en klippa. Man hade ingen spade eller 
annat verktyg, med hvilket man kun
de gräfva en graf. Barbours hundföda 
var nära på slut, och han såg sig där
för nödsakad att återvända så fort

att regeringen vid nu kommande riks 
däg ville framlägga proposition om 
kvinnornas politiska rösträtt. Denna 
framställning återges här I samman
dragen form och försedd med några 
rubriker.
Sverige har en undantagsställning I 

norden. -
De två första riksmötena under in

nevarande treårsperiod ha ägt rum 
utan att frågan om den politiska med
borgarrättens utsträckande till Sve
riges kvinnor varit föremål för be
handling Vi stå nu inför den tredje, 
den sista riksdagen i perioden, och 
det kan med säkerhet förutsättas att 
kvinnorösträttens anhängare såväl In
om som utom riksdagen Icke komma 
att låta äfven denna riksdag g^ förbi 
utan att göra hvad i deras förmåga 
står för att befordra lösningen af den
na. Icke blott för kvinnorna, utan för 
landet i dess helhet bå betydelsefulla 
fråga Sverige intager med afseende 
på kvinnornas politiska myndighet i 
jämförelse med öfriga länder i nor- 

j den en föga smickrande undantags 
ställning, och det »rru hög tid att äf
ven vårt land häfdar sin plats bland 
Europas föregångsländer.

På grund af sin dagliga gärning i 
hem och samhälle såsom släktets da 
nare och fostrare kräfde kvinnorna 1 
de flästa civiliserade lander redan fö
re världskrigets utbrott sin rätt som 
fullmyndiga medborgare. Världskriget 
har ställt frågan i ny belysning. I de 
krigförande länderna ha kvinnorna vid 
sidan af sitt värf i hemmet öfvertagit 
en stor del af männens arbetsområ 
den. På många håll är det kvinnorna 
som helt uppehålla det civila lifvet 
Men äfven för försvfirsändanjål. sär- 
skildt för sjukvården 1 fält och ammu- 
nitlonstillverknlngen. här kvinnornas 
hjälp i mycket stor utsträckning tagits 
i anspråk
Kriget har medfört en omvärdering af 

kvinnornas medborgarvärde.
I skrifvelsen redogöres därefter ut-

erna
drog ut till republikens försvar delade 
de franska författarna fosterlandskär
leken. harmen, afskyn. ångesten och 
glädjen Men om det verkjlga kriget, 
så som det kom att utveckla stg. hade 
de ej någonting nytt att säga. Och 
det år kanske med rätta de lämnat or 
det åt dem som varit med

ansträngningar
framgång Drlfven af, hunger och 
hade Stewart gått in till Wlndsor och 4 
dnr tagit in på hotellet Essex bouse.
Vid frukostbordet hade en af hotellets 
gäster igenkänt honom på den beskrlf- 
ning. som gifvlts i tidningarna Han 
anmälde saken fur polisen, och tre 
konstaplar koninio upp till Stewarta 
rum o^h hröto sönder dess dörr. Stew: 
art hade Jacksons revolver i handen, 
och sökte göra imitstånd. men polisen 
lyckades snart öfvepnanna honom och 
föra honom till polisstationen 
omtalade han. att hans rätta namn är 

Hongne or b att han har wftt he n 
1 Pennsylvania Nfemnct på staden vil
le han dock icke

»om möjligt. Han instruerade därför
men blef besegrad af sin liberala- mot- hellér fredsvilkoren dikteras af segra-1 \Rgpn att göra upp en stor eld, på 
ståndare. Han lar åtnjuta stor popula ren. Monroedoktrinen tillämpad på he- plats, där liket skulle begrafvas. 
ritet bland bataljoaen- officerare och f la världen, så att Inget land må kunna Sedan marken blifvil tillräckligt upp

göra eröfrlngar eller underkufva ett mjukad, skulle Nilsen gräfva ett hål
med improviserade verktyg och ned 
lägga sin kamrats kvarlefvor 1 hålet. 
Han skulle äfven inarka platsen med 
ett träkors, såsom seden är i vlldmar-

Den skönlitterära krigslitteraturen

srHzHHH: 5F£r£Br51 SISrHrs
Ul, p».,= höjd num rZJTZZ den | trakta det^cd nl.trHch

le grand drama ätven när den ^ annu- men l'n »vensk »‘‘^"ant van-

ödeläggande jordbäfning.
300 personer dödades och flera hun 

dra blefvo skadade 1 en jordbäfning. 
som härom dagen hemsökte Ön Bali 
1 den malajiska arkipelagen. Bl a 
förstördes en hel köping.

Heiberg var, som sagt. norrman, 
och han lär ha släktingar i Erickson, 
Man. Han och Nilsen hade gått ut på
palejakL men imi Anfölls af lungin
flammatlon. som, då ingen läkarhjälp 
kunde anskaffas, ändgde hans lif

Dår

SJaLFMOROSFöASÖK AF F4HIFA"
TARE.

delas, att den tyska kaparen försvun 
nit lika mystiskt som den kora till söd 
ra Atlanten
perna ha åter avancerat i Dobrudja. 

Kapten Hannesson vill äfven. att Bulgarerna ha öfvergått Donau nära 
det skall blifva kändt. att alla deser- j Tultcha. — Senare meddelas, att ett 
törer från bataljonen kunna återvända j bulgariskt detachement bllfvit för
utan risk att bli straffade Han skän | stördt af ryssarna vid Tultcha — Nya

I strider utkämpas vid floden Aa i Riga 
trakten, och tyskarna ha här öfverhan

nämna
tar pä sin offiversutnämning och en 
annan har i dagarna blifvit sänd till 
offlcerskursen i Wlnnipeg

Leon Larson söfeer ta sig af daga med 
ett revolverskott.

Jackson var mycket valkand i Win 
nlpcg Han har i många Ar varit an 
ställd i Dominion regeringens tjänst. 
Hans lik fördes till Winnlpég for att

af en eller annan anledning hopträngts 
till novellen—.Allt var oerhördt 1 skön 
het som i afskyvardhet. Där funnos 
Inga mellantoner. Och där fanns in
gen humor. Stoffet bar alla spår -att 
ha kommit från fronten: utdrag ur 
bref från någon soldat, en lösryckt de- 
taljm&lnlng i en tidning Men det var 
vid ett mer eller mindre 
skrlfbord episoden broderades ut Det 

för mycket sagt att hela denna 
litteratur var värdelös och falsk. Till | dades 1 en järiivägsolycka nära den

Tshura härom

De teutoniska trup SEVIGNY ÅTERVALD. 

Slutet på en bitter valkampanj. Författaren Leon Larsson begick vid
6-tiden pä måndags kvällen d. 8 jan | där bf-grafvas 
själfmordsförsök 1 en våning 1 nr 118 j 
Birger Jarlsgatan, Stockholm, där han

Hon. Albert Sevigny, den nye mini
ster of inland revenue i Bordenkabi 
nettet, blef i lördags omvald i den fe
derala valkretsen i Dorchester. Que.. 
med en majoritet på omkring 250 
öfver den liberale motståndaren Lu 
cien Cannon. f. d. M.P.P. för samma 
valkrets. Valkampanjen har varit en 
af de bittraste i Canadas historia.

5
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ker dem alla sin förlåtelse för tillfället vistades, genoin. att skju 1 ____
ta sig I vänstra sidan af bröstet med En arbetare dödad, 
en revolver. I tillkallad ambulansvagn 1 
fördes han till Sabbatsbergs sjukhus j •
Huruvida döde.n kommer att följa af

bekvämt en annan lifgfar-
Svår tågolycka i Rumänien, 

i MA än 100 rumänier af hög rang dö-
ligt skadad.

Torsdagen den 25 januari, 
r&dgifvande komitén till kri^s 

födobyrån 1 Tyskland har efter nog 
grann undersökning funnit, att situa 
tlonen i Tyskland är allvarlig, medde 
las från Berlin. Felslagen skörd har 
förvärrat ställningen. — Den grekiska 
regeringen har till ententemakterna 
sändt en ursäkt för de händelser, som' 
inträffade 1 Athén 1 december månad, 
då grekerna sköto på ententetrupper- 
na. — Deportationerna af belgier till 
Tyskland fortsätter. — Ententen och 
centralmakterna ha kommit öfverens 
om att alla krigsfångar skola sändas 
från krigszonen. — Tyskarna ha bllf
vit tillbakaslagna i flera anfall vid Ti- 
rul träsket.

Den Kn svår »prangningsolycka har i da 
<lft fortviflade steget ar ännu ovisst garna Inträffat I Sollefteft 
Vid förfrågning på sjukhuset vid mid i 
natt upplystes att han ännu var vid

en ganska stor grad speglade den hvad j rumänlska stationen
bakom fronten kände dagen, meddelas från Berlin Tre’ stenarbetare, som voro syssel

satta med stenuttagnlng. skillle_ här
under rensa ett spränghål 

(fanns emellertid en gammal laddning 
kvar. soin exploderade, hvarvid arbe
tarna E. J Hellgren och L. östman 
blefvo svårt skadade pen tredje arbe 

Svensk köpman offer för tjekamas taren undfcom xå godt som oskadad
De skadade fördes till lasarettet, där 

Hellgren e*fter en stund afled östman 
Harry lefde ännu på sondags afton, men till-

L \ ;tr och eo 
och helt säkert ej så få af dem som |
•‘voro med" Det var inte så många år Dominionparlamentet tänker hvila »ig. 
sedan en hel värld gjutit tårar öfver | sir Wilfrld Laurier föreslog nyligen 
det fasaväckande och det heroiska I en j i Dominionparlamentet, att detta 
titanlcs undergång. Det var ej häller , ajournerades under den tid Sir Robert 
så många år sedan en kapten Scotts 1 Borden besöker den imperiella konfe 
afskedsbref till sitt land och sin kung j rensen 1 London I torsdags tillkänna 
eller hans följeslagare Oates’ vandring gaf gtr Robert, att han accepterade 
ut 1 snöstormen kommit miljoner och detta forslag. 
åter miljoner att känna det som 
de varit vittne till några af de högsta 
och skönaste scener i människans hi
storia. Och hvad vgr då mot nu, “iPUdags det utslaget, att Thos. E. Camp- 
nuet, som hvarje dag hade att fortalja bell de facto guvernör i Arizona, 
om olycksöden och hjältedåd, oändligt p guvernören George W. Hunt, som 
mera betydande i antal och räckvidd! att lämna sin plats, kommer

Och ändock! Denna litteratur träng- ^ vråkas från guvernörakontoret, om 
des Inom några månader ut af en an- h&n lcke lämnar det.
nan. På en förfårande kort tid hann 
publiken tröttna på en diet, samman 
satt af ingredienser som borde vara 
de allra bästa för hälsan Jag vill åt 

spekulativt anlagd ande läm
na att utforska förklaringen. Faktum

MÖRDAREN FÅR SIN DOM lif l delta

Bartholomew dömd till lifstids straff
arbete för mordet på Lind.

OSKYLDIGT HÄKTAD I TRE 
MÅNADER.

Till lifgtids straffarbete har nu 
dömts Edward Bartholomew i Port
land, Oreg., hvilken ett par dagar för 
ut förklarats skyldig till mordet på

•pionakräck.

Den svenske köpmannen
Smith, en sonson till den aflldne L. O. ståndet var betänkligt.
Smith, har nyligen återkommit till Hellgren var omkring 60 år gammal 

förligt för hur I de krigförande län;'Sverige efter en föga behaglig »ejour och efterlämnar huitru och fyra barn 
derna kvlnpornaa direkta arbete I Jo- i Tyskland. ----------——_______________ _

svensken John Lind. Under rätte
gången uppträdde den anklagade icke

Guvernörakapet i Arizona. 
Arizonas högsta domstol fällde 1 lor

en enda gång till sitt eget försvär 
Han syntes alls icke ångerfull, utan 
uttalade efter rättegångens slut sin 
glädje öfver att så många “hedrat 
rättegången med sin närvaro". Bevi
sen mot B. voro öfverväldigande, och 
hans advokat ansåg synnerligen att 
B. endast ännu mera skulle ha förvär
rat saken, om han uppträdt 1 vittnee

Freclagen den 26 januari.
Lloyd George har 1 en Intervju för

klarat, att de brittiska domänerna 1 
den kommande imperiella konferen
sen komma att få mycket att säga. — 
På Verdnnfronten gjorde tyskarna på 
fyra punkter mellan Avocourt skogen 
och Dead Man’s HU1 häftiga anfall 
men blefvo tillbakaslagna. De lycka
des emellertid genomtränga avancera
de löpgrafv&r nära höjden 304. — Ett 
oldentifieradt tyskt fartyg besköt 1 går 
kväll Englands Suffolkkust Ingen 

(Forts, å sid 8.)

sterlandets tjänst medfört en genom 
gripande omvärdering af kvinnornas maskinfirman Y«£t 1 England blef hr 
betydelse som medborgare. Mest an 
märkningsvärd är kvinnorösträttsfrå
gans förändrade läge 1 England I och 
med Asqulths omvändelse och där en 
regeringskoromlBsion nu. är tillsatt 
med uppdrag att redan under Inneva
rande parlamentssession framlägga 
förslag till revision af vallagen

Efter en tids anställning vid skrlf STORA SVINDLERIER.

Smith anställd som Inspektör hos fir En tyek fru som förtjänat pi kriget, 
man Yosts representant i Amsterdam 
Här dref han vid sidan af denna verk 
samhet privata agenturaffärer 
inledde såJunda underhandlingar med 
tyska staten oro köp af WTfif a. ett större 
parti rågummi och vissa partier koj>

| par, som Införts till Holland före krigs 
I franska senaten har kvinnofrågan utbrottet, och därför voro exporttillåt 

förts fram af baron d'Estournelles de na. Efter en tids skriftväxling erhöll 
Constant. I Ungern har Monseigneur han ett bref, hvarl han uppmanades 
Alexander Giswein med stöd af de att den 22 2september l Hamburg sam

manträffa med de personer, som hade 
offervilja och mod kvinnorna under att uppgöra aftal 1 dessa frågor 
kriget lagt 1 dagen väckt motion om anlände till Hamburg den 31 septem 
den politiska medborgarrättens ut- ber samt tog ln på hotell Continental, 
sträckande till kvinnorna Offentligt Knappt hade hån kommit upp på sitt 
uttryck för uppskattningen af de ty rum då en “Pollzeilnspektor" uppen

barade sig och bad honom följa med 
till pollskommaren, enär han vore 
misstänkt för spioneri. Han fördes ge
nast till ett rannsaknlngsfängelse och 
alla hans affekter beslagtogos 
fick han sitta fängslad l tre månader 
i ett kallt och fuktigt fängelserum och
fick ytterst otillräcklig och dålig koet, till en god hjälp härvidlag och slutil- 
så att han' under dessa månader mag- gen kunde hon organisera en firma 
rade .22*4 kg. Han skref flera bref till med tio millioner marks kapital. UV 
svenske konsuln i Hamburg, general delning på aktierna kom regelbundet 
kansul Undén. men. dessa kommo al hvarje månad. Fru Kupfer förklarade 
drig fram. Slutligen lyckades han ge- de enorma förtjänsterna såsom kom- 
nom ep frigifven fånges hustru mande från vissa delikatesser, »om ej 
smuggla ut ett bref. som nådde fram i voro under regertngskontroll. Om nå- 

dessa till konsul», och genom dennes hjälp i gon aktieägare blef misstänksam el- 
kunde han köpa litet extra förplågnad ler trodde att han dragit nog vinst och 

1917 års riksdag att behandla ett af Endast en gång var han inatålld 1 pri ville ha sitt kapital tillbaka, fick han 
den holländska regeringen framlagt yat förhör inför polisinspektören, men det mycket riktigt Men för hvarje

fick Icke veta hvad åtale* gällde Ick£ försiktig som sålunda förlorades, kom-. , 
hvilket de konstitutionella hindren lTör ens når han slutligen frlgafs underrät mo tio oförsiktiga till. Allt" gick bra för

tade» han därom. * flera månader, till dess fru Kupfer
ville utvidga sig annu mera. Hon för
falskade kontrakt för armFproytsloa 
oCh grundade en smpgglingsaffär och < * 

genomgå Oeh han ämnar eaer- — nu ha myndigheterna Ingripit För 
fullfölja sin stråfvan i detta fnlskningarae och evindlerlema sågas 

gå lönt på flera millioner mark.

Berlin häktade* i tisdag* en fru 
Han Metra Kupfer och henne* dotter, hvil- 

ka* fivlndlerier tafla med rnme Hum- 
bert* i Paris, som på *ln tid gjorde ett 
så värld k vid t uppseende De som bllf
vit kuggade af fru Kupfer tillhöra Ber
lin* t^ögre kretsar, men äfven många* 
småborgare ha råkat i nätet. Summan 
säges uppgå till inemot tio millioner 
mark. hvilken inbringades genom att 
förmå tolk med kapital, storre eller 

Han mindre, att kopa aktier l den firma 
hon grundat Fru Kupfer kom till Ber
lin från I«eipzig vid krigets början och 
lånade 400 mark hvarmed hon öppnade 
en liten affar Hon köpte konstgjord 
£onung o# h xåldc den (som akta för
modligen i med stor vinst. Det dröjde 
ej langi- innan hon hade 16.000 mark 
och denna summa använde hon til! 

Nu inköp af llfsmedel. med hvilka hon 
jobbade o(b förtjänade stcya sum
mor. Heunr-s Intagande sått var henne

Miste Inställa polarfärden. 
Upptäcktsresanden Roald Amund- 

sen måste inställa sin tilltänkta färd
en mera 1 till de norra polartrakterna tills kriget 

, . är slut. enligt hvad det 1 förra veckan
»tår Ha, den andra taaer. ««Pte ,<e ,rån Köpenhamn Man har
dan från början aegrande ofrer hela

Stor eldsvida i Pittaburg.
Eld harjade 1 lördags morse i Pitts-

burgs. Pa.. affärsdistrikt. Frank & Se
der department store. Grand Opera 
House. Hllton Clothing Co. och ett 
dussin mindre hus blefvo lågornas rofr- gtorartade bevis på fosterlandskärlek. 
Den materiella förlusten beräknas till

nämligen komtblt underfund med att 
kostnaden för färden under nuvaran 

<$e förhållanden hlir alldeles för hog, 
eller dubbelt mot den från första hör

ni arknaden.
Denna nya litteratur bars af så godt 

som Idel nya namn. Deras litterära för 
flutna var oskyldigt, om ens något 
Äfven
en mästarer,

jan beräknade. $4,000,000. Elden uppstod 
cents affär. Fyra brandsoldater blef 
vo mycket svårt skadade.

de fall där de förut suttit vid 
fötter hade de hunnit

de deras arbt l.mm var lnat.Ueradt I kesdeparlementet. har dom du afkun 
ett militärsjukhus och den plat. dar I nat. I det mot kou.ul ^ .nhanggjg. 
de med alfsannollkhet skulle komma gjorda Atalet I l^ndom Den tilltalade 
att låaa korrekturen - en skyttegral frikändea I alla afseenden rörande an 
Det ligger 1 .åkens natur att en man klagelsen för spioneri, men domde, 
.om arbetar under sAd.n. törhillan enligt den ordningsstadga (är vArdä 
den slarfvar en amnlä med kompoaltio- lötitet vid handh.fv.nde af .Jokort Ull 

Han har inte tid ntt vara nog il dagars fängelse, raknat frAn sista 
Och ätven rattegAngsdagen -

Wilson vetobelägger.
President Wilson vetobelade 1 mån

dags immigrattonsbillen. som nyligen 
antogs af kongressen/på grund af dess 
föreskrift om läs- och skrifkunnighets- • ska kvinnornas krigsarbete har bl. a 

De senaste händelserna, som åtmin I gifyits genom ett uttalande 1 Wash- 
stone bevisat, att ett direkt menings j jQgton af förre tyske kolonlalmlni- 

intbyte är möjligt ineltan de krigfö 8tern excellensen Dernburg: Begag 
rande, ha, epligt telegram fråp Haag. nar »Ig staten af kvinnornas arbete, 
föranledt mr Ford att ersätta den un excellensen bl. «... så måste sta
der namn af Den neutrala konferensen

Fordkonferenaen omorganiseras.

Svenska begår själfmord.
Mrs. S. Olin Johnson, hustru till en 

af Detroits. Mich.. mest framstående 
affärsmän, beröfvade sig 
kväll lifvet genom att skjuta sig. Hon 
har en längre tid varit sjuklig

ten ge dem lagligt erkännande, och 
kända organisationen med en annan j hlt hör delaktighet 1 den politiska 
med större internationellt spelrum medborgarrätten.
Den nya Internationella Fords freds Framsteg äfven i de neutrala länderna, 
kommission, som skall bestå af med

måndags

med arkitekturengrann __________________________
om han hade det. vill han det ej. Han
vill ett: sanningen. Och han har den Skall Canada betala Englands kriga- 
1 sina dagboksanteckningar, nedkasta 
de på platsen dår dramat spelats.

Lietan på denna nya litteratur har gen bildade empire resources commlt 
vuxit sig mycket lång Men trots dess tee föreslagit, att den tår köpa af 
rikedom och dess skiftande Utteråra Canada 2.000.000 aeres landtbruksland 
värde utmårkes den af vissa starkt ut i Alberta, Saskatchewan. Manltoba odh 
mejslade karaktärsdrag. Samma drlf- , Britlsh Columbia för 40.000,000 pond 
vande kraft har satt pennan 1 banden;glerUpg med afbetalningar på
på alla dessa mån: våldsamheten, ny- 10.000.000 pund under viUkor, att Ca- 
heten t det upplefda, stoltheten öfver nadas regering använder dessa pän 

med dår historien »krifves gar på landets förbåttrlng. På detta 
sått tror man. att det ekall bil vårdt 

Inför det 20 pund per aere. England skulle så 
lunda tå tillsamman 1 kontanter 4,000, 
000.000 pund. hvilket år dess krlgs-

de neutrala länderna
lemmar från hela Europa och Ame j gör kvlnnoröstråtten framsteg 
rika, skall vara sammansatt af de mest rriarfc Island ha Icke låttt kriget 
framstående praktiska politici, dlplo utgöra hinder för konstitutionella frå- 
mäter och teoreticL Dess uppgift un- gora upptagande och åtgörande. 1915 
der kriget skall bestå ! att vara en j infördes rösträtt för kvinnor 
förmedlande länk mellan de båda krig- b4da i*njnri och 1 Holland kommer 
förande parterna. Den skall försöka 
sprida en InteUigent uppfattning med 
afseende på villkoren för en varaktig{örslag ltI1 författningsrevision, enligt 
fred. Centralen för den Internationella 
Fords fredskommission kommer att 
förbli i Haag. och hr Louis Lochner 
från Chicago kommer också allt fort
farande att I egenskap af generalsek 
reterare leda ärendena. Filialer skola 
finnas 1 Stockholm. Kristiania, Köpen
hamn och Bern.

Men äfven
Mycket “torrt” i Arkansaa.

Arkan sas representanthus antog 1 
onsdags Senate Prohlbition bill, ge- 

inom hvilken staten blir ovanligt 
“torr”. Förbudslagen förbjuder bL a. 
Import af rusdrycker och skeppnlng 
af sådana från en punkt till en annan 
i staten.

Dan-
skuld ?

Från London meddelas, att den nyll-

Afliden senator.
tor T. O. Da vis afled 1 tisdags 
Victoria hospital i Prince Al

bert, Sask., efter några veckors sjuk
dom. Han var född 1 Quebec 1856 och 
var 1 flera år median af dominionpar
lamentet. Sedan 1994 tillhörde han se
naten.

rf röatrltt (dr Hinnor åro andan röjda 
I Amerika liar sedan rärldskrigeu 
början krtnaoröetriuen genomförts I 
sex stater och rld de* aenaet förrätta
de presidentvalet bsde aamtUga par
tier, äfven det stora republikanska el- 

(rörts å sid. t.)

t Genom ntrikeadepartemenu-ts för
sorg hoppa» den unge svensken na 
vinna upprättelse för de lidanden han

att vara
med stora hokstäfver. det ständiga 
broderskapet med döden 
oerhörda de upplehra har tanken pä 
döden skärpt deras inre och yttre »yn;

(Förta. A sid. B.)
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Dixon tala). •n detta fcrt« **ne bU det f,Ryska bilder. Det medförde Idte Matt farm för vårt

tara
F. J. Dt nast, MAP, hil ier ett 

endevåckande tal i Mamtobas
legteiatur. farligare ån att de, eom önaåa se tm 

periet
ten Det var tydligt att detta krig fo 
rea icke uteslutande för frihet och rålt- 
yiaa Det kr Ull stor del ett försök till 
utvidgning och landvinningar Andra 
fredsvillkor måste framläggas. Innan 
talaren vore villig att registrera -Oer 
utakrlfvaa till krigstjänst

Beträffande oppositionen mo* regi
streringen rade talaren, att denr-i op
position gillades och understöddes sf 
fackföreningar öfver hela Canada Det 
är Icke tvifvel underkastadt. att regi-

Afl iden 100-4ring. I den ovanligt hö-! rator Co . BloomfleldL eom" intager en 
ga åldern af 100 år och 2 månader ledande ställning Inom mejerimaakin- 
har en mrs Hans Erickson aflldit i branschen 1 detta land och under se- 
Cbetek. Wtt. Den enda uppgift om nare år bedrifvlt en betydande forsäl> 
den gamla vi ha till vårt,förfogande ning af egen konstruktion Den ifrå 
år att hon bott på nämnda platt i 45 ga varande svenska maskinen, som

genom Omega bo laget Introducerats
Bland svenska lagstiftare. Till ord på den amerikanska marknaden, har 

forande i berillningskomiten i Minne- har tilldragit sig så stor uppmärksam 
sotas legislatur är utnämnd Theodore het att Empire bo laget ansett sig börs 

Magnus förvärfva tillverkningsrätleu 
Idrott sfor b mdel serna.

vi voro drängarPå enhet komme till mak-

OAR GANSKA ILLA AT PREMIÄR
MINISTER NORRIS.

vi plöjde åkrar, vl röjde ångar, 
ock Mod vi svettats på furstess Jord

i Korts, fr for eg nr. t 
Tal betvlflade icke all alla legis- 

laturens medlemmar voro uppriktiga < 
Personligen tog han b vilka kon- j

Och ståndigt viste den stora tvålten 
I käpp med lyxen på godsets slott, 
de gyllene skördar från sädesfälten 
de voro gå/vor it fursten Mot t

år

Dr. Philip A. Eckman
halst af sitt upp

<* Skandinavisk Tandläkarel ridaa dr Hrad haa önskade ander 
•tryka rar. att om krt«et skalle sluts 
pi det vanliga sattet med att uppdela 
territorier, borde fred slutas liks Tål 
aa som oo trå ir. och hundratusentals »treringens mål rar allman rkmpllkt 

„»ra, ™ ^ Slr Robert Borden och Hon Ho
1 det brittiska underbarnet bade bW bert Ro«er' "ade kUrt TUat" a" rekl

streringen var första steget mot kon

tos dag vl böjde de böjda nackar 
och kråfde frihet, vi kråfde bröd 
si vräkte undan de grofva klackar, 
eom tyngde ned oss I afgrundsnod

('hrist ianson från Dawson 
Johnson från Kimball. eom var kan di 
dat till talmannasysslan. är utnämnd 
till ordförande i säd- och varuhuskom- 
mlsslonen Oscar Swepson från Nlcol- 
let. eom var tredje distriktets kandidat 
Ull talman »sysslan är utnämnd till 
ordförande 1 lagkomitén. Geo. A Suth- 
erland Ull ordförande 1 nykterhetsko 
mltén och A Larson från Standstone 
till ordförande I town- och ^ountyko- 
mltén inom samma legislatur 1 Wis
consins legislatur har till chief clerk 
uptämnts ofverste O. G Mun son från 
Vlroqua.

Mördaren infångad. For några må 
nåder sedan afled 1 Seattle,- Wash.. 
miss Anna Maria Danielson under 
mycket mystiska omständigheter på 
ett hotell därstädes Som misstänkt 
for vällande till hennea_dod -häktades 
dr Percival Allen. en läkare, hvars 
bekantskap hon stiftat pä resa från 
San Francisco till Seattle. Allen kunde 
emellertid inte fällas på anklagelsen*, 
men dömdes i stället till ett ärs fän
gelse för att ha fört miss Danielson 
till Seattle. Han lyckades emellertid

Enligt ett 
telegram från New York bar Sven
ska Idrottsförbundet Inbjudit tjugo 
amerikanska base och fotbollsspe
lare att åfven nästa sommar gora ett 
besök i Sverige för att deltaga i en
serie täfllngar.

Äfven danskarm-, hvilka som det 
torde ihägkommaa, ansågo att sven- 
skarnes fotbollsegrar öfver dem förll- 
den höst berodda på att de förra in 
hämtat nya lärdomar från amerikaner
na. ha Inbjudit ett all-american lag att 
spela en serie matcher i Danmark nä
sta maj månad. Huruvida tnbjudntn 
garna skola antagas kommer att be
stämmas af nationella Idrottsförbun
dets medlemmar genom röstning per

Sjögren ämnar komma till Amerika.
I den af direktör A. O. Assar utgif 
na musiktidningen "Från Tonernas 
Värld" förekommer en artikel om en 
af Nordens allra främsta tondiktare i 
närvarande stund. 1 denna artikel för 
respeglas att Emil Sjögren har for af- 
sikt att besöka Amerika. Vi citers 
följande från artikeln 1 fråga:

"Till omväxlingen i tondiktningen 
spelar Emil Sjögren orgeln om sönda
garna i Johannes kyrka i Stockholm, 
där han nu är organist sedan 1891. 
och tar sig emellanåt en afsUckare till 
Paris, där han är som nästan hemma 
hos sig. På grund af kriget, som kan 
spela in äfven i en svensk kompositörs 
lif, ha resorna till Frankrike emeller
tid' måst inhiberas och det är kanske 
därför Emil Sjögren börjat lyssna litet 
till locktonerna (dolljtrklangen?) från 
andra sidan det stora vattnet, från 
Amerika, där hans kompositioner bör
ja att blifva kända och uppskattade i 
allt vidare kretsar”

En skandinavisk konstutställning. 
Scandtnavian Art Society of America 
höll nyligen sitt årsmöte i Minneapo- 
lis. HärVid valdes till tjänstemän: 
Lauritz S. Swenson, ordf, f. guvernö
ren A O. Eberhari, v ordf . dr Sören 
P. Rees, sekr, och Edgar L. Mattson, 
kassör. Förbundet har beslutit att i 
samband med. upphängandet i Konstin
stitutet i Minneapolft af de inköpta 
svenska taflerna, hvilka förut om
nämnts, arrangera en större utställ
ning af inom landet befintliga och af 
museer eller enskilda ägda skandina
viska konstalster Denna utställning

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

Vl trängde framåt ur hungerns kojor 
I hundratal emot fursten» »lott 
DA söndersprängdes de tunga bojor. 
orl| hämnd vl togo för seklers brott

om dagen R. L. Smith, liberal repre
sentant for Northampion. som upp 
trädde 1 uniform, aohälllt om 
tyska fredeforslagen måtte få se da 
gens ljus Mr Smith hade omtalat for 
parlamentet, att soldaterna l lopgraf 
rarn» långtade efter fred. om en be »tt opponenterna mot registreringen 
derllg »*dan kunde erhållas SJålf ön skulle karta» I fängelse Provinsens 
■kade mr Smith Icke ett notntngakrlg. prem-armlnirler hade offentllgeh sagt 
om det kunde undvikas elg »ara af samma mening

Mr Dtxon fördömde förslaget om ett dagar, då dm förr^premlärmin 1stern, 
handelskrig efter kriget Detta förelag Slr Rodmiud Roblin. hotade sinn oppo- 
verkade hearlkande för dem. aom hop nenter tued fängelse, »krattade folk

Men det va- allvarligt, då en Jiberal

skription. Du är bättre att bekampa
stt de »Ad*0 fri o början än senare

skription och frihet kunna Icke lefva
Men när vi segrat i upprorsfejden 
och återtsgit vårt gamla land. 
då kom frän »öder hit upp till nåjden 
en kop kosacker, ett rofvarband

tillsamman
Tal påpekade, att flera insisterat. 4

TANDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT. 
ALLT ARBETE GARANTERAS.t

Jag minna den dag. jjå den kom till 
trakten.

den druckna borden, till alottets varn. 
den dräpte folket, aom djur vid slak Dr. PHILIP A. ECKMANten.
och fångar slogo* I band och järn

premiärminister advocerar sammi me 
på den förra Han har vackra och san ! “der. Premiärminister Norris utialade 

ord om de, nationella, betydelse för ' de,t» a,seende »sr de, mest oliberal, 
folken orh Individerna då de slräfva uttalande tal hy, från en liberal pre-

mlärmlniater Tyrannen tillåter endast 
uttalanden, som han gillar. Men frlhe- 
ten krafver rättighet for minoriteten
att fritt uttala sig. Ett svagt argument . . , a
bemotes med ,t, vederlägga de,, icke r>'mma frin f»neel«it och »ler km-
med att kästa des» framställare 1 fän rao aedan 1 dagen' hvllka '°™ledde

att han formellt anklagades for miss
D:s dod. Nu kommer underrättelsen 

Sedan talaren varmt forordat. atj, rymlingen haktals , Hemet. Cal 
allt gjordes för de återvändande soldal Betydelsefull affär. En affärstran-

saktion, som är synnerligen glädjande 
for svensk Industri har 1 dagarne af- 

Mjolknl»g»nta#kinen

Manitoba Hall Block,rätteligen endast ha tillämpning
Jag aåg med vanmakt min stolta fli* 293 Portage Ave., Winnipeg, Mae.

«»
hur bon blef * k andad af en soldat.
Jag svor en ed. att håns hjärtblod ; for det högsta gemenaamma Men det 

dricka. ! slår en att man finner samma känsla
ty blod det kräfves for hamnd och hat 1 fullt lika frisk och lefvande hos en

| internationalismens förkämpe som 
Jag »äg än mer, hur med långm käppar Jean Juarés Klangen är fullt äkta. då 
den druckne knekten min gosse slog. den senare exempelvis yttrar följande 
men ej en klagan kom från hans låp ; i de till vårt språk öfverflyttade parti

erna ur L*armée nouvelle:
Fosterlandet är Icke någon, forbru

kad Idé. utan ett begrepp, som utveek- : terna, påpekade han att Bordenrege 
'IHofh växer Jag har alltid varit for ringen varU frack uof a,t fore,lä. att
Ö ^.‘äMng kommsr6.,1, *hänge ro,ket ställde sln. llf «Yl. dess for- 

sig åt någon lära om nationell utplå fogande, ehuru folket 
ning eller underkastelse Att resa sig troende for denna 
mot kungars despotism, mot arbets 
glfvardömets och kapitalets tyranni.
men passivt boja sig under en eröfra , v ,
res ok och en främmande Utilitarism j sta plikt vore att lägga beslag på 
— det vore en så enfaldig och otnklig dessa. I stället för att göra uppoffrin 
motsägelse att den skulle sopas bort for grig^t8 vinnande, gjorde de
i en ögonblicklig storm af alla instink-
tens och förnuftets förenade krafter JM
Det vore en vidunderlighet. om prole gon sin förut Om registrering af for 

erofraren sannerligen icke mogenheter föreslagits i stället för ar
komme att befria frän VA\ bete. hade protesterna nog bllfvit hog
de skulle gå in på att dårutofver bli K , . ,
skattskyldiga under honom Det prole ljudda och emfatiska Men äfven om 
tariat som uppgifvit forsvaret af det man la de beslag på förmögenheterna, 
nationella oberoendet och därmed en j kunde talaren ändock ställa upp ett 
af sin egen fria utveckling kommer i 
sannerligen aldrig att aga kraft nog 
att slå ned kapitalismen Går det utan •
motstånd in på att Inkräktarens ok (de. Frihet Innebar rätt att byta herre 

direktorstal j lagges öfver dess skuldror, vid sidan (X.h att sammansluta sig med sina med 
om tidens rörelser och framtidens P«r k^8aa*j8i^nkgr^\ännaknj^n%uja uianniskor till ömsesidig fordel. Kon
epektlv ha länge stått I en klass för atl lyf(a 8itt hufvud skription betyder uppoffring af allt

l)e franska arbetarna ha vid Marne. detta. Tal ville icke gå in på kon
och Verdun bevisat Van j skription. förrän nya fakta och hya

i hvad deras mördade anförare | principer framlades for att rättfärdiga
en dylik åtgärd Genom att kämpa här 
hemma skadade tal Icke soldaterna -i 
Frankrike Att försvara friheten hem
ma motarbetar icke de principer, som 
soldaterna bllfvit sagda, att de kämpa 
for

P ercheron 
Belgian och 

Hackney 
Hingstar

*s.
par.

när ban 1 smärta af slagen dog

Mitt hem är skofladt. min hembygd
härjad.

hvad allt Jag älskat 1 spillror står. 
af från ders blod är all Jorden färgad 
och rodt det flammar hvarhälst jag

AB.slutats.
Omega har nämligen sålt sina patent 
öctr-ttilxfirkningsrätten i Amerika och 
Canada till The Empire Treani Sepa-

saknade for
regering Tala 

; ren framdrog några "krigsvinster" 
och förklarade att regeringens förgår \

Pastorn ville "se på stan"
En norsk präst från Saskatchewan på 

vift i Chicago.

J Och ensam år jag — men Jag vill stri-
till salu p& liberala villkor och garanti.

Breeders Lien notea, lämpliga för kollektering af hingnt- 
betjäning, 50 cents per hundra.

Hingstbok, med plats för 100 entrees, 25 cents.

da
stora Inträssena större vinster än nåoch drlfva folket till nya slag

Ja, Jag vill bida och åter bida
på segerns tid och på hämndens dag. tarer. som

För en tid sedan kom pastor Olaf 
Haugen, 35 år. hit från Tenant. Sask . 
för att studera vid Moodys bibelinsti
tut, berättar Svenska Kuriren i Chi
cago Han hade i sällskap med sig hit 
Otto Senum. också från Tenant, hvil- 
ken éfter ett kort uppehåll här fort
satte resan till Detroit, dit han äjnna 
de sig. Dessförinnan lämnade han den 
unge själasörjaren $260. som han bad 
denne taga vara pä. Vhl afskedet an 
förtrodde pastor Haugen honom ätt 
han ämnade taga 1 skärskådande allt 
hvad här fanns att se. Han måtte emel

Svenska akademien och 
tidst »nkarna.

(Ur Dagens Nyheter >

J. H. Graham
argument mot att han skulle behofva 
ställa sitt lif till regeringens förfogan BARN: Ave. E., 21st St. Saskatoon, Sask.

Svenska akademiens

sig. Vare sig de framdundrats af den 
myndige Anton Niklas Sundberg eller 
framförts af dennes andlige arftagä Vedhuggare

vid Somme
ningen

re, den like myndige, men mer poli- sagt Man hehofver icke vara socialde- 
tiskt smidige Gottfrid Rilllng, ha de för att kunna gripas af den
representerat en passerad känslo och ^ som juarés uttrycker så: att orga 
tankevärld orh kännetecknats af ni8^ra det nationella forsvaret och att 
oförstående bitterhet gentemot den urganigera ^en internationella freden 
tid som år och än mer mot den tid aro uppefter soin solidariskt
som kommer samman Tanken rymmes icke i natlo- { så talade mr Dixon. Och Manitobas

Och dock rör hon sig. kan det sagas 1 naii8men8 katekes, raen stor är den i frisinnade legislatur satt tyst. Icke en 
äfven om v&r tids titterära akademi

lertid ha fått' se mera än han väntade skulle ej blptt omfatta målningar, ets 
sig. ty i onsdags å d vånde sig en ningar. gravyrer, bildhuggeriarhetem 
af hans bekanta härstädes. Christian o d . utan äfven hvad som kan räknras 

\V Chicago äve . till till konstflit. De skandinaviska folken
▼▼▼TTffffvTTffT tVvvvv?fff?Tfff??Tå

Peterson. 5216
polisen med anhållan att vara behjälp ha ju alltid varit kända fö r sin skick 
lig att so k a efter pastorn, som ej lighet i konstväfning, spetsknyppling. 
hörts af sedan han gick ut att "se på konstslöjd, tenn , koppar- och järnår

Vi ha flera svenska kontraktare som ännu ha 
plats för goda huggare. Ibland dessa är Andrew 
Bergström, Mauritz Anderson, J. Nordquist och Jacob 
Rosenholm.

sta'n". Senum. som är hans svåger beten och torde det här i landet utan 
och känner en helt naturlig oro för tvifvel finnas en myckenhet af sådana j

och onationell behofver den icke häl-1 bifallsyttring Endast från åhörarläk 
ler vara " taren hördes då och då en applådDet är mycket, inycket länge sedan

en aåfung och med utvecklingen sam ,}<.t ar en benägenhet hos estetU is
tidig ordet vid hennes sot men att - blanda bort begreppen har ven efler sessionerna vilja undvika
kervat.N^HEt' som då denna gäng svenska akademiens årsdirektör ,|t.n •‘farlige" mr Dixon Den ende som
prof höll årsbetraktelsen svnea ha skattat åt tendensen, Ä han I j( ke räddeg for att vlsa mr Dixon sitt
Svårare (nh dunklare runor har ingen åler,gen fast uppmärksamheten åå det Kman(le var (len socialdemokratiske 
akademisk preses haft at tyda an dem Lfta framdragna förhållandet att\kon 
som nu skrifvas med hlod For en i Htens trädgård synes blomma praktful 
lärd och känslig historiker som den ,aHt dA de primära lidelserna äro i 
nu fungerande direktören var det o* Svallning Ooh då jorden vattnas me<l I 
möjligt att

sina pangar, misstänker att den gode alster, som skulle befinnas vara v är 
pastorn sett alldeles for mycket eller di ga utställningsföremål. 
också att någon rånat honoin. I alla tager ordnandet af en dylik utställ- 
händelser inser han att det skulle ha ning åtskillig tid i anspråk, hvarfor 
varit säkrast om pastorn inskränkt villiga utställare borde utan dröjsmål 
sig till de teologiska studierna och iå sätta sig i skriftlig förbindelse" med 
tit det andra slaget vara.

1 torsdags kväll å. d hittade polisen Rees. 701 Physi< ians & Surgeons 
den förlorade pästorn i hotell Victoria Bldg., Minneapöiis 
vid hornet af Clark Street och Van 1 
Huren Street Han hade då en historia re. Efter tre månaders studier af det 
att berätta Efter att inledningsvis ha amerikanska flygväsendet ha nu frih 
anmärkt, att han var resvan och be- j Carl Cederstrom och kapten 
sokt många stora städer, såsom Lon Krokstedt återkommit till Sverige Na 
don. Liverpool. Cardiff och många an I turllgtvis ha de intervjuats, 
dra och att han var nyfiken på allt Hr Cederstrom berättade, att Arne j 
sevärdt, när han kom till <*n stad. om rika nu ter sig som en *enda fabrik ; 
talade han att hair en k vall bllfvit rå och att industrien förtjänar oerhördt 
nad härstädes. hvilket aldrig förr med pengar 
händt honom i några andra städer.
Han kunde ej säga hvad för en gata svenska marinens rakning 
han vid tillfället befann sig på och dar ar nojd med resans resultat f^migår 
han kom i samtal med en karl och ett af följande uttalande af honom: 
fruntimmer, som sedan pekade på ho 
nom med revolvrar Han tyckte sig 
vilja minnas att det var karlen som 
tog ifrån honom sväger Senums $260, 
men förbisåg hans egen plånbok med 
$119 Sedan körde de in honom 1 en 
gränd, hu, en mörk och smal gränd 
Detta äfventyr talade han om för en 
polis med den påföljd att denne tog ho
nom till poliskoptoret. Där fick han 
uypge sitt
Charles Hansen — så att inte fru pa 
storskan skulle få veta hvad som 
händt. ifall det l^ömme i de usla tid-
ningarne. Clyistian Petersons adress stopp, fas* vi ia^it med vid prqf på tio 
hade han också förlorat och eftersom timmar Vår wm

merikas förnämste flygare, en verk
ligt framstående aviat. ha vi aaruman- 
flugit med. och hans erfarenheter om 
det amerikanska materialet ha I visaa 
fåll varit oss till god nytta. En Cur- 
tissmotor "ger" mer an de ofri ga all
deles “^afaedt nu hans pålitlighet. Vi 
sågo en Curtissmaskin på 200 häst
krafter g* upp i medvind med 6 per
soner, ■ ja. vid ett annat tillfälle gick 
den till väders med hela lt man, hvar

Legislaturens medlemmar syntes äf-
Emellertid Kampar färdiga att bruka. Ny skog och goda pen

ningar för erfarna huggare för hela vintern.

representanten mr Rigg. hvilken syn 
tes i hans sällskap efter sessionerna Föreningens sekreterare dr Soren P.

Flera talare uppträdde mot mr Dixon

...............
*r nationalismen, verk som Intet fo- „w k ,,.Ue tUlrådllgt att .Iraxa den-: „ Kamrual R„blin snMa, ned

j gjorde frihetsmannen Dixon Något 
underligt var det emellertid, att alla 
de liberala talarna uttryckte sig i sam 
nia anda som mr Prefontaine. En libe
ral herre vid namn A. J Lobb. Rock 
wood, gick så långt, att han föreslog, 
att jnr Dixon skulle öfverlämnas till 
mllitärmyndigheterna När Dixon. som

J. D. Mc Arthur Co., LimitedEn intervju med två svenska flyga-

LAC Dt BONNET, M,tV
G.C.re gående, och det var bara hvad man i pedagogiska slutsatsen att statskon- 

kunde vänta då en for alla kulturtm ; stens 
pulser så receptiv ande begagnade 
tillfället att vittna om mänsklighetens 
intresse af att det Ingår olika roster i
"kulturens stora symfoni" Kanske var .|fl d(,ra8 prj8 ^ dyrt att det måste 
det en och annan i ronden kring de kopa8 mt,d folklyckan, då är det för 
akademiska stearinljusen som fann llog( påstås att parian är en af
do, Dimas, shocklne att Svensks sk, mu„,.ns sjukdomar Skull- pa .tod i dorrou UH aoMioasrmnmet. hor
dem,en. direktor u,valde Shapspe.re, ma sal, „„den vara e„ produk, af ^ drtta Jde ha„ ironiskt tm pn D.r 
enkelska psyke »Ssom det mes, repre „„ landa nod ml, vånda, få vl vara yin for TyBklanir.
sentatlva for den »am.nsmåltnin, af hononi f.rutan Hvad den polska for ( nde a[t man 9öklr lnfor.
humanitet och nationalism, hvan han (attHr,.n Kaslmlr fhledowski berättar gka mp(o(|pr , Canada 
aåk framtidens lösning af tidens mot om renas8ans och barot kmänniskorna I ’ ~
satser åfven Inom stalsllfvet. såsom , Rom ger e„ starkt intryek af mora I »utvud,alaren mo, mr D xoo var
den redan vlspt sig for den stora kon ||lk uselhet. mh’första hasta skolbok kapten J w %V llton’ 1 tlvila lifvet

I ... h.». advokat, äfven liberal Han hade da»ten visar hvilken pasäfön enväldet haft . , . ...
» Prof. Schuck torde emellertid till en att hugfa#la 8lll minne genom arkltek furut skrut,t med att han skulle

,ul, Härtill bevisa, att mr Dixons logik var rutten toniska praktbygnader med all därtill
horande utsmyckning och genon, drif ' a‘«™ ””
husvård ål ho,skalder, ofta af mono- ^ ^iak! nok ^'evkn.de de . 
mentala mål, De, faller numera ingen mm.lyck.des emellertid kapten Wil- 

, i s ton totalt. Hans egen logik visade sig iin att rekommendera sedesloshet eller k , . . . . . .
. . . ä_r. stallet vara något skamd och hans hidespotism på den grund att de aro ... . . , ,, .

nyttiga for konsten Eller, for att taga Friska kunskaper och uppfattning
ett narmare exempel, hvem vill ha till <*t >t iga

. . t,..*,» Ett vac kert undantag utgjorde emelbaka vårt nittiotal, det mörkaste de ; , _____, ,
cenniet i Sveriges nyare historia, un lertld ,len li^erale representante o det fjnn8 en sådan hop Petersoner i 
der åbcrupahde af att de, var en lltte »eauliful Plains. W R Wood. hvilken rhlcagö var det alldeles omojligt for 
rar guldåder- ' sade. att han visserligen icke kunde honora att fjnDa den ratte genom att

På alldeles samma sall ar det" me.I in,agii samma h411ning gentemot regi adress eller telefonkalen
nationalismens krampanfall Ic ke en, strermgen, men att han var i favor-af dern I.lfstiden ar kort och han äni 
den myc ket ovissa utsliten at, de hos bru,lsk ntrandefrlhe, AJla beundra vl nad(, inte gp|lla he)a denna genom att 

så aom orden slå ar det ingenting folken uppvåcka själsrörelser som In dr Karl l.lebknetht såsorfTen tapper ror(rilf,a ,ig hos alla med det nam
att Invanda mot dem Men de fore sp|rera UU dikt kan framkalla en syni ®ch ™04,15 man- sade talaron Men net Då han till sist fick se 1 morgon
kommo 1 ett sammanhang som-tillå- patlsk syn på dessa epidemier Minst ,uiru kunna v ur ' n,a T" arn tidningarna att han bllfvit anmald
ter att de tas till inlagt oc kså för den „„ nar vi bevittna en mer forharligan a" mo,sa"a sl* yttrandefriheten, om Hom försvunnen a, sin Peterson, erhöll
nationalism som I kriget, åfven når dl, an någon föregående, for ofrigr tills vi SJal,va anma <"ra dptsamma han dennes adress i notisen, hvarpå
del tar så hemska former eom det nu vidarv- nalurligt nog sånglos Farhågan ------------ ------:--------- — han telefonerade till honom och upp-
varande, ser om icke kulturens sköna ,tt mänskligheten- skall bli -for själf , gaf hvar han för tillfället vistades

. ,ate lomma. Ull och med den upp vj„k eller for apatisk for kulturar be To,felman: De, ar sa tråkig, Han inser nu »tt han begått ett miss
skattningen har förespråkare, så doek let om hon icke sporras af ras och Hvad jag an säger så får jag alltid tag genom att vilja studera folk och 
ett nödvändigt moment 1 utvecklln folkkrig torde vara ofverfTödig Del ! et, argsint och bitande svar från hu nittlifve, på egen hand Det hade gått 
gens rytmik Det är sant al mänsk finns andra kampmål än grannarnas stru min för sig i andra sUder — men Chicago
ligheten haft religionskrig och att del krossande, och lifret har snvandning : Sprmt„lniM _ x. du känner Inte ir olika dem- hlr han kom™11 
funnits tider då hemfriden kunat upp- för stark vilja och heroisk gärning af [ kvinnorna. Sag henne att hon är den d<‘Tfund med Han Mde slg ha amnat 
råtthållas endast af beväpnade armar ven utan löpgrafvar och taggtråds yarkraste fnlD ( hela Bta n ^ ,ka genomgå en tre månader» kurs vid bi 
Men del står naturligtvis klar, för ta stängsel Kunna de Icke ge konstnär ^ fl r mör hon b||r belinstitutet för att lära litet mera an
laren att religionen icke upphört at, liga impulser, så år det något grund han förut visste, men tviflar på att

ruakt af första ordningen dår „l med den konst det är fråga om (Några dagår senare I han nu får inträde dår Det kunde då
att den icke längre griper till Men säkerligen år det ett fetakilgt Sl)rat,flman- _ M foUde du ml,t *ora dP‘«mma- »“ hadp

svård och ätt hus och hård IcW betyda yinnesbord att den goda konsten for--j redan fåtf låra en hel del — ehuru
miadre för människorna sedan lag utsätter nationalism, då hon I själ,v a svåger Senum fått betala undervlsnln
och ritt upphört alt sitta I »pjutståa yerket år fullt och bäst betjänad af Toffelmån — Ja. och vet du hvad gen Den senare lär nu ha kommit till-
£ ns ände Det ir som om professor den anspråkslösa natlooalkinsla som j hon sa" Jaså. din gamle skojare, du baka och tagit pastorn under sina
Schack icke hade sinne för skillnaden Icke gor vasen af sig därför att hon ar har sprungit kring och synat hvar, vingars skugga hvilket kanske be 
mellan nationalkänslan och dess naturtig hos hvarje medborgare och enda fruntimmer 1 hela stan. för hur
vrångbild, nationalismen, då han till likt hålaan hos Geljers odlare halat j skulle du annars kanna veta. att jag
försvar Mr den senare anför argument ^t^r stilla om sig själf år den vackraste’

mål bor vara att preparera jord
månen ur den synpunkten att dlktnln- 

skall trlfvas Hur högt man ängen
-ntå skajta litteraturen och konsten. ALBERTA.

Hr Krokstedt har gjort studier for 
Att han FRITT LAND FÖR aSETTLAREN. 

Utmärkta tillfällen för hemsökaren.
Amerika har gått långt och nått 

högt. utbrister han llfligt. Vi ha myc
ket att lära oss af deras nyheter, men 
inte nog med det — vi behöfva tills 
vidare få hem äfven något annat än 
principerna, och inköp äro också gjor
da både af hela flygmaskiner och mo
torer Men att få hem materialet sy
nes vara svårare Vi ha flugit olika 
maskintyper, cirklat både öfver New 
York och Niagara och frästat moto
rer af olika slag Den utan jämförelse 
bästa synes vara Cbrtiss. Vl ha inte 
med denne bevittnat ett enda motor-

.___EN KALLELSE
FÖR MXN.

Provlnaan A*l b • r t a 
Inskar mån att taga 
tårta ing 1 Umdtbruks- 
rekryternaa armé för 
att uppodla Jorden. Den 
behöfver mån att öka 
produktionen af dess fö- 
doämnen för stt föda 
eo Ida terna vid fronten 

och sådana, som aro r nehof hemma; mån, som Icke äro rad ds stt sr bets 
och flnsnslellt 1 stånd stt vål bruks de mängs seres, eom vänts på at 
veckllng 1 vår stors, provins. Då vårs eoldster kalla» stt kåmps hemms 
eller utomlsnds, måste de födss. och derse föds måste komme från 
jorden.

viss grad hs blidkat sina kolleger ge
nom sitt försvarstal for nationalismen
Han yttrade

De starkaste och ad last e drifterna 
hos mänskligheten, de som fört värl
den framåt, religionen, frihetskäns 
Isn. fosterlandskärleken, hangifvenhe- 
ten for barn och maka. aro också de 

framkallat de flesta striderna 
o<‘ji mänskligheten blir

namn och sade sig då hets

Vtrota dom 
antingen mera sjslfvisk eller mers 
apatisk, i hvarje fcall mindre danad for 
det stråfsamma kulturarbete som ålig 
ger henne och som- endast kan utföras 
sv starka viljor, -om härdats i kam 
pen mot andra For att spira upp be 
höfver grodan storiu och regn lika val 
aom solsken

dsman Carlström. A-

( HAKLES S. HOTCHKISS,
Chief Publiclty Commleeloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.
EDMONTON, ALBERTA.

Svensk ungdom i
af en del ute på vingarna

Bland det verkligt väsentligt nya 
som de två aviatiska resenärerna sett 
af krigsmaterial. var en ny strålka 
stare, något alldeles enormt effektivt, 
af största betydelse vid försvar mot 
luftanfaP Det är möjligt att den re
dan hunnit till England, och 1 så fall 
är den ägnad att mer än någonsin 
vanskliggora zeppelin raiderna

stad och på land!
FÖRTJÄNA PANGAR!

<S> rf
Svenska Canada-Tidningen inbjuder härm ed" all svensk

ätt mot god 
Venska Oanada-

ungdom i Canada — och äldre svenskar med 
provision samla prenumeranter för 
Tidningen. Ni kan därigenom göra eder en god biförtjänst. 
Många hafva förtjänat flera dollar om dagen som prenume- 

\rantsamlare for Svenska Cänada-Tidmngen. Gå Ni och gor 
sammaledes! <

För närmare upplysningar tillskrif redan i dag 
SVENSKA CANADA-TIDNINGEN,

\A
,or

au/, och tumörer framgångs- 
ISJLi fullt behandlade (borttag- 

aai utan knlf eller smår- 
|5*g ta Allt arbete garanteras 
»ÉKem eller efterakri, fri 

sanatoriebok.
DR. WILLIAMS SANATORIUM, 

3023 Univeralty ave.
höfs

Händelsen utgör en varning för bå
de andliga och Tekmän

325 Logan Avenne, Winnipeg, Man.
Minn.Minneapolia,
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I ärt» i full »ring kär.
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, 31 Januari. I»l7. 3
IIum dm ej B**ne me* 

de miste hjalpe tiU ock
prtadper au fred kaa ipfrtuai oek kommer Icke alt Intaca 
MbekåUaa Ja. ea leriadrtm* eom ror af betydelse I den Ud 

betala krlsakestaaderaa yhmtm arfe» att rellckm ock eamkålleordnla* fin framför 
eitter t sina stitllaa (e gå band l hand med kvaraadm. ock 

palats med lyx bcb öfeerflöd I oand att rårt nn blödande släkte finge iåra

titt» endera partea af de krtgtoraade
ligger Dessa senare kaa man likna rid bood 

. eom kom hem från Skara hög 
akola och sade sig kanna latin Så ea I 
dag frågade b an» leder honom hvad 
håsten beter på latin ~Håstlbas~ stä
mde sonen "Xn ksrraa då*' frågade 
fadern “Kårrebua". »ramde sonen 
Bonden tog sig en liten fan dera re 

'Han tyckte nog detta latin rar litet 
mårkrårdlg Därpå rinde han sig till 
en» af drängarna med denna satiriska 
befallning: “Tag hästelras. »Mt for 
kårrebns och kör l-arssibus» till Skar- 
rlbus""

ORDET FRITT. det un dem I> trångda parsgrafertia 1 
De amerikanska baptisterna» 

industriella rapport ter sig 1 ö; versa 11 
ntng sålunda

Pv 1—Uka rättigheter och feU 
kom lig rättvisa för alla månalskor 1 
hvad ställning de ån må befinna sig 

Par 1—Rättighet till sjalfnnderhåll 
för alla, en råt tighet som må alltid 

Norska lutherska prästen Castberg visllgen bevarar och beskyddar emot 
år 1 armod och behofver hjälp' här 1 Wtnnlpeg är en af de ljusskygga tnkraktningar af hrad slag det ån må 

Då kunde vi såga. att vi voro 1 para Individer som. 1 likhet med så många vara»
diset och den- fattige kunde då gladjaa andra s. k. “andens mån", år bhjalp | Par 3—Rättighet till skydd for ar
af sin fattigdom ligt rådd for en liten fläkt af frisinne betaren emot de svårigheter och 11

Ja. det vore mycket att skrtfva om och förfasar sig öfver allt som har en danden som hastiga forandrtcgar 1 in
men »om mitt b ref begynner att blif liten anstrykning af radikalism Han dustrivårlden medföra
va nog så långt, så får jag afbryta för utgör visserligen Intet undantag 1 så 
denna gång Kan han da att framdeles måtto, utan han är en fullt värdig re- 
låta höra från mig presentant för sina “ämbetsbröder I

Härran”. Prästens riktigaste uppgift 
under ajta t »der har ju som bekant va
rit att var» ett slags t-romslnrattrii: 
gar pa framåtekridand s tunga f r 
don. ' air-Lrt kes" ville »-.1 inte vara ett 
så opåsaard» namn Men hvad som 

och “en ändlös rymd öfver oss" Ja. sä kan förefxlii «*u sm i a underligt är. 
låter det af L. T. 1 “Ordet Fritt" af att en perser. älven ■ >m han råkar 

Red al S V T den 10 januari numret Och har må vara praat. son. tillhor världens niast
Porr 1 tiden trodde människorna me- man nog också med skal sätta i frå : demokratiska falk. d. t norska, kan bli 

ra allmänt på trolleri och andebesvär- i ga om sådant är verkligheter sä för sol fad
)*-l»er. spöken och'-underjordiska ande- Är det då Icke rimligare, att taga det På ett norskt yngdpmsmöte härom 
makters tillvaro än hvad fallet är 1 vår såsom t n verklighet till själens till kvällen utkastade undertecknad en 
tid. Denna deras tro ofverensstämde v aro. att Gud ar den som med sin ma tanke om att till nasta möte inbjuda
af ven med deras religiösa uppfatt- starhand frambrakt själen, i-n att man parlamentsledamoten F J Dtxon till
ning. hvilken afven i vår tid existerar skulle tro på "Ufsatomer" såsom prsa att hålla ett föredrag i någon fråga, 
i åtskilliga människors fantasi, men i ken till ett sådant mästerverk som j t ex. “Demoerary men det skulle jag 
d*o rnån som den modama vetenska själen? Eller. “Hur kan Ufsatomer ■ aldrig ha gjort Med en svada som na 
pens upplysning skingrar dessa myst! åstadkomma en sådan verkan Om | stan gran sade till vältalighet utfor 
ska föreställningar, insmyger sig den nu själen bestode af blott materia, då pastor Castberg med grofva tillmålen 
uppfattningen att vidskepelse och re- vore det ju Icke så orimligt att fun j mot mig som vågade framkomma med
ligion är ungefar detsamma, och att dera sig till dylika tankar Men afven någonting dylikt och allra mest mot
det darfor inte kan anses Vara nödvän- om man frånser Guds uppenbarelse | mr Dixon, som ju inte var narvarande 
digt att ha någon religion gencJtn Hans ord. så säger det sunda i och således blef denne “H.irrans tja

tar det blir frågan <>m huruvida re- förnuftet; att själen är något annat an j nare" svaret skyldig ‘Han blef titule 
ligion ar nödvändig eller ej. så beror blott materia. Och de absoluta förut rad som folkuppvigläre. lagbrytare 
det på hvad som menas aued religion sättningar som fordras till att åstad- och arkekältring af <let mest farliga 
Om man med religion menar tro på komma en sådan skapelse som själen slag. en man som gjort sig förtjänt af 
drömmar.* myter och sagor, trolleri, saknas helt och hållet hos materia alla "ärliga och goda" människors för 
underverk, anglar, djaflar och demo- med alla dess "Ufsatomer" akt och som han (prästen i Inte ville
ner. himmel oeh helvete, då torde det I, T torde dock nu Invända, att det se for sina ogun, allra minst inom sin
nog hähda att man utan skada skulle icke ar "llfsätomerna i och för sig heliga synagogas vaggar o s v Att
kunna undvara den Men om man med utan vissa lagar, som verkar det: utan mr Dixon genom sitt oforskrärkta 
religion menar sunda och goda lef- då det sker 'in natura', så är det na uppträdande, genom att tala hvad tu* 
nadsgrundsatser. ett vaket rattsmed-; turlagarne. på hvilka det beror, att senden och åter tusenden tänker, ge 
vetande, medkänsla med likar, san- själen kan existera.” Men om nu så Dom att afslöja en falsk patriotism
ningskarlek. kunskaps begär, frihets- j ar. att naturelementen genom sitt hvartill folkets s k ledare soker med
känsla. JämnllkhM och broderskap, då sammanhang vore ett medium, hvari lock och pock |Ut draga landets inbyg 
ar religion nödvändig for framåtskri- genom en mästarehand kunde fram gare och nu senast genom att motsatta 
(lande och upprätthållandet af god ord- bringa en sådan skapelse som själen. 8ig den ganska visst för de flästa så 
ning bland människorna Men hvad så kunde matt väl ändå icke just där förhatliga registreringen (eller “byrå 
menas det med att vara religiös? Om uti hafva-själfva orsaken för en sådan skrlfningen" qm uttrycket tlll&tesl. 
det med att vara religiös menas att underbar verkan Eller hur1 Men lå blifvit vastra Canadås utan tvifvel 

(fro på tillvaron af himmel och helvete, ter man då Gud vara "in natura", så mest populara man. det kan man ju 
•d-h af fruktan för en evig pina, tvir. som den skapande, så kan nog både inte t^knta att pastor Castberg 
gas att göra det goda. och i hopp öm O. L. och hvem som halst som vill kunna forstå. '
att som belöning därför få komma tro; att man har en själ. Då har man AMt mitt förslag blef nedröstadt sä 
till hirnmelen och åtnjuta en evig lyck- icke funnit orimliga funderingar och gertsig själft. Fåren följde snällt sin 
salighet, så befinnes en sådan religi» tom gissning att grunda sin tro på, herde. Forresten utgjordes forsamlin 
sitet vara täfnligen så nära besläktad utan då har man funnit Guds egen gens majoritet af yngre kvinnliga “lol 
med den högsta triumferande egoism uppenbarelse därför, som är både rim lor”. livars inträsse for viktiga frågor 
och själfbevarelsedrift Om det med lig oc‘h sann. inte sträcker sig så -långt att de ha
att vara religiös menas att vara ärlig. "Mep en ändlös rymd öfver oss. reda på att de ha medbestämmande 
sann och uppriktig, att ha medkänsla måtte väl ändock vara en verklighet?" rätt i samhällets angelägenheter och 
med sina medmänniskor, att vara upp- säger L. T Men då det blir fråga om att den förkättrade Dixon ur en af de 
offrande och göra det goda för det denna rymds forhållande till oss. eller mest framstående tolkare för deras 
godas skull, utan annan förhoppning rattare vårt förhållande till densam egen sak: kvin no röstfätten. 
på belöning än den att se sina med- ma. så måhända, att vi äro inom äf När man hör dessa representanter 
människor lyckliga, då kan afven en ven densamma, än den “befinner sig" for det "andliga ståndet" brusa upp 
fritänkare vara religiös I detta sam-, öfver oss. Och hvad vi veta därom är. med de hätskaste utgjutelser mot oll 
manhang vill jag framställa frågan i att själens tankegåfva kan sträcka ka tänkande, mot män som kämpar 
Hvad är sanning? Sanning är den idé sig ganska l&ngt 1 att passera afven för fria. stora och ädla idéer för hvilka 
I medvetandet som öfverensstämmer rymden, och själens vilja är att klart de. i likhet med mr Dixon. gör sig sjalf 
med verkliga förhållandet i naturen, få kännedom .om allt afven i den and till martyrer, så kan man knappast 
En idé i medvetandet som icke öfver- lösa rymden. Men är det då allt hopp- afhålla sig från att gora vissa reflek- 
ensstammer med verkliga förhållandet löst för själen ? Nej, det kommer allt tioner För ett par tusen år sedan'gick 
I naturen kallas inbillning, endast det för den som vägen. här på jorden en fattig timmermans-
som öfverensstämmer med verkliga O, huru dunkelt och hopplöst lifvet son och predikade läror som hos den 
förhållandet kan betecknas som san är förutan en absolut personlighet tidens maktagande inte blef mottag 
ning Men för att kunna skilja på san bortom tingen, en Gud |n natura och na med synnerligen stor entusiasm 
ning oeh inbillning, är det nödvändigt en evig Ande öfver det okända! Och "prästerna och de skriftlärda"
att vädja till förnuftet och skärpa Låtom oss därför Icke fästa oss vid voro med de första att komma med 
lakttagelseförmftgan. då skall slutli- en evolutionslära. framsprungen ge sitt "Anathema" och ropa: "Korsfäst, 
gen omdömesförmågan öfverensstäm- nom krassa rn&nniskofunderingar' korsfäst!" Våra dagars "skriftlärde" 
ma med det verkliga forhållandet i na- Vtan må vi blifva vid den lärdom, har'sannerligen inte vansläktats från 
turen, dä skall det mänskliga begrep- som är oss gifven af Honom, som med sina föregångare i fordomdags Till 
pet framstå renadt från vidskepelsens sin makt och visdom är öfver allt. all lycka är deras magts dagar för län- 
oeh inbillningens töckenhöljda kaos, både i materien och naturen, såväl ge sedan ändad I annat fall finge man 
då skall den mänskliga intelligensen som allt hvad som framträder och när nog ännu i våra dagar se pinokors re

sig i det oändliga universum! Oc h sas qchi, kättarbålen llanima - - —. 
månne ieke då en gång allt blir klart, 
så att allt synligt, öfvernaturligt och 
osynligt uppgår i en kunskap, som 
skänker den fullkomligaste njutning1 

K. J. B

t■e •
Llghet, Det svider. i mitt hjärta aår k Agna eta skapare Icke såsom en stri
Jag tänker på h vilket oärligt system dens o tan såsom en fridens Oed 

1. Ingea medömkan tor
tUm * Må m*4 MM. 1 Skrtf a* tyd 
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L thHf
vi befinna 
Tåra fattiga bröders eller systrars Uf I 

penningar eoto 
offras på krigets materiella atgtfler 
blefvo fördelade på den fattiga be
folkningen. såväl som pä den sjukliga

Mh på sak aåaeås
4. i—r—

P. H.

— Bed. rTank. om sila
EN PRÄST I SIN PRYDNO.

Särdeles beböfligt vore det 1 dessa 
vargatider önskllgt vore. om de sv en 
ska föreningarna t staden loge upp 
detta på sina moten och fattade be
slut i frågan Por en gångs skull

vore äkta fo*

KRIG.

< Bs af tidningens
kar bedt oas publicera nedanstående

Dr.dikt, eom kan fått från Sverige 
Red ) Det behöfves nog er. vidtomfattande 

kännedom om det politiska vlrrvsrret 
som blifvit fört emellan de stridande 
Hvad åsyftade alliansen mellan KYank- 
rike orh England1 Hrad den I hemlig
het åsyftade sedan den kr^marenoli- 
tik. som 1 de senare åren blifvit ford 
mellan Tyskland och England ser 
man nog Därtill kommer Rysslands 
schackdrag att spinna en fin politisk 
tråd Inom Serbien efter det Österrike 
annekterat Bosnien, och sedan tråden 
gått igenom nålsögat, blåste den snart 
omkring rh föranledde konungamor- 
det Om detta skedde med eller utan 
Englands och FYankrikes vetskan l*m- 
na» därhän Hela denna politiska 
härfva hunger samman, och om man 
är I besittning af förmågan att leta 
genom de politiska Irrgångarna inom 
densamma, finner man måh nda att 
Tyskland ej bar ensamt skulden till 
världsbranden, föresatt att ej partisk 
het råder

I.ikt en som brukar skrifva i (’ P 
under signaturen J J 1 ett äf hans 
opus lästes förliden sömmar så här 
En tysk seger skulle blåsa bort all 
civilisation hos Onkel Sam Att ej 
Ganada 1 första rummet skulle bero-as 
af en tysk seger är underligt, utan On 
kel Sam Men möjligt efter som denna 
herre lät förstå att han var én mäkta 
stor man. beg&fvad med visdom. så 
mycket mer som han påpekades stå i 
ett intimt förhållande till regeringen 
d:\nippe och således hade så huga vy
er. Ingen fara. här bor jag och hemma 
dansar Lasse

Summa summarum: Såväl under
tecknad som många andra som ej lyter 
något större förråd af kunskaper 1 
något hänseende. ka*kta éi sten på nå

n af de stMdande parterna.
Det ar en känd sak att de styrande 

vid statsrodren består merfindels af 
finansmän och bankirer; att omsätt
ning från industrier och profiten kan 
hända är tyngre i vågskålen bland de 
stridande än neutralas rätt, ehuru de 
senare varit den egentliga skottafian

Så långt har det ännu éj gått. som 
mrs Olga Auleen påstår, att kejsar 
Vilhelm delar ut saltade råttor och 
kattor! men möjligen kan det gå där
hän. England arbetar ju därpå med 
alla tillbuds stående medel. Det kan 
ju inom möjlighetens område hända, 
att England ernår sitt syftemål och 
ofverträffar äfven boerkriget Där 
dog tre tusen kvinnor oeh barn i de 
ras Interneringsläger af svårt och 
sjukdom.

Någon tid före krfget bröt ut hade 
boerna rest en stor minnessten, dit 
de samlades 1 tubental och begrät sina 
anhöriga Engelska tltelgrefvar sökte 
nog hemlighålla dessa sorgliga nyhe 
ter. men till slut kommo de i dagen

Vidare, i mrs. Auleens opus. Ty- 
skarnes invasion i Polen och deras 
barbari! Hvarför ej också omnämna 
ryssarnes framfart i Ostpreussen. där 
de brände slott och koja där de foro 
fram; den civila befolkningen, kvin 
nor och barn. fick flykta halfnakna I 
vintern, och en del äf dem tillfånga 
togos. Och hvilken behandling dessa 
senare fingo lämnas åt andra att tän 
ka öfver. Vidare: Hvarför ej omnäm
na engelska amiralitetets politik att 
ej upptaga de tyska submariner som 
fastnat 1 de utlagna engelska nästen 
förrän de voro säkra på att hesättnin 
gen å dem alla voro döda. Den syn 
som möt(*s vid upptagandet lär vara 
af den beskaffenhet, att den mest här
dade ej står ut att se de arma offren 
och ingen penna kan skildra det

Brefvet börjar blifva långt Bäst at 
ej vidare upptaga utrymmet i Orde 
fritt, så andra få plats Beder dork f' 
upplysa om en sak. innan jag afsluta*- 
Det fattas mycket i stilisering och 
stafning, så i det senare fallet fåi 
sättaren ett extra arbete Men hop 
pas på urs.ikt. ty jai: liar endast gra 
duerat från en småskola vid tölf års 
ålder uppe i Värmlands finnskogar

Ett godt nytt ér tillönskas redaktio
nen samt god fortsättning I sitt arbete 
att striela för folkrättslig sanning En 
hälsning till alla tidningens läsare. I 
öst och väst. i syd och nord Låt san 
nfng alltid blifva spord.

de alg i ett företas 
ster ländsk t Att företaget kommer att 
lämna en god förtjänst är ganska sä
kert Sätt priset så att det kommer 
alt ge en rimlig vinst Stig fram nå- 
gon, aom kan ; sam la landsmännen 
kring detta företag' Kanske det tar 
läng tid. innan det erbjudes 
något fria fosterjorden

C. C. JEFFREYDet sitter en gud _ .
och blickar neråt Jorden på djurens 

» besvär
Nej se. Utta. mins maskar, de krålan

„ de tröga.
4» ha skaffat sig kanoner, de doda 

med gevär’
De ha aadrats redan mycket,
Ile ha titlar och namn —
Det ar tider se n de arlade»# 
i ursprungets famn’

Par 4—Införandet af medlings- och 
utjamningsgrundsatser i industriella 
dispyter och stridigheter

Par 6—Skydd for arbetaren från 
farligt maskineri cjukdomsgynnande 
sysselsättning och grufolyckor 

Par. S —Afskaffandet af barnarbete, 
skydd for barn och ungdom for indu 
stri exploation. och for arbete 
degraderar, förd vargar och utofvar ett 
ohälsosamt moraliskt inflytande 

Par 7.—Sådan regulering af arbets 
tiden för kvinnorna som vill tjana att 
bevara och befrapija samhallet fysi 
ska och monUiska halsa.

Par S —Borttagandet af "syettsy 
stemet".

TANDSPECIALIST
Hlrjeidaling.

att ser Telefon Garry 3030.
Emil. VERKLIG HlETER.

Kontorstimmar: 9 f.m. till 8 e.m.
"Från Ufsatomer" och “iiL naturaMVAD MENAS MED ATT VARA 

RELIGIÖS?
Låt gora e4ert tandarbete en 

ligt de senaste tandlakarmeto- 
derna i ett af de mest modärna 
kontor i Ganada till priser, aom 
hvem som-halst ha råd tiU

Det ar tider sen jag t»kapie dem att 
älska im h ata.

se n jag gjorde dem af stoft efter bela 
tH mitt

Nu täfla de med djäflarna. I konsten 
att t rata.

du bråka de om honorna, om mitt. 
och om ditt

Det bullrhr. det flammar, 
det ar byar 1 brand, 
det luktar blod. det Jamrar *ig 
från svartbranda land

Par 9.—Graduell och resonabH re
ducering af arbetstiden till den lagsta 
möjliga nivå. och så åvägabringa den 
hvlla och ledighet for alla. hvilken ut 
gor ett af de stora villkoren för den 
högsta utveckling af lifvet

Pa* 10.—Frigörelse från arbete en 
dag af »ju. och att löneregleringen må 
baseras på veckoberäkning 
gar och icke på sju dagar

Par 11.—Införandet af en loneprin 
jplp som garanterar tillräcklig lon for 
hvar och en att lefva ordentligt på. 
eller "llvlng wage” som det kallas, el 
ler f. ö den högsta lon som b varje, in
dustrigren kan bringa

Par 12.-^Den mest förjämnade di 
stributlon af industriprodukter 
kan forverkligas.

Par 13.—Lämplig provision för ål 
(ierstigna arbetare o„ch för dem 
blifvit skadade genom industrien 

Par. 14.—Att de naturliga resurser 
na må kontrolleras till hela folkets 
bästa

Par 15.—Att vinnandet af rikedom 
eller välstånd må ske enligt kristliga 
principer och metoder. Och att medel 
må hållas eller brukas för samhällets 
välfärd.

Par. 16.—Att begär efter öfverflödi 
ga rikedomar må undertryckas, och 
att människans förädling och upphö 
jelse må utgöra standaret eller målet 
äfven för Indtutf

Par 17 - Förebyggandet och bort 
skaffandet af fattigdom.

Så lyder korthet denna märkliga 
resolution och resolutionens slutord, 
som på dvuna stora kyrkokonferens 
affattades för flera år sedan 
skulle tro att en sådan nyhef. ett så 
dant afvikande från det vanliga på 
en religiös konferens skulle basune 
rata ut vida och fjärran, om icke af 
världstldningarna, så af samfundsor- 
ganen Men nej, sådant ignorerar man. 
så länge man? kan görea någon an 
märkning Så är det att kyrkan 
att inträsBera sig i dylika frågor sti
git ner ifrån sin höga uppgift och kal 
lelse, och håller på att förvärldsligas, 
bli materialistisk Man har glömt el 
ler förbisett Mästarens ord: "Om I 
icke aren trogna i det närvarande go 
da. huru skall man kunna blifva an- 
iortrodd det sannskyldiga?" Man har 
icke lagt vikt vid profeteians ord: 
"Han skall skipa rätt och rättvisa åt 
de lidande på jorden".

Det finnes Intet tillstånd 1 
munnen, som ar for svårt for 
mig. och jag garanterar tillfreds
ställelse och godt arbete.

Jag borde nyss ett prassel i de frukt 
rika gräsen,

dar skördade*, dar bargade* vid sång 
och kultur

Nu ser jag blott maskiner och för 
nufthlosa vasen,

nu doda de for äran. mina krypande 
djur

De bedja annu till mig. 
båd«- bonde och präst — 
kulturen är jag led på. 
jag vill sanda dem past

Glöm ej. att mitt kontor är I
Hörnet af Logan Ave. och Main 
St. Ingång från Logan Ave.

Jag talar till eder på edert 
Ring upp Garryeget språk 

3030 för ofverenskommelse

Det ar tid att de bli kräldjur Igen och 
bor ja krypa; — „

det ar underligt att ondt kunde kom 
ma af godt'

Deras lek är att bränna, deras lusf 
år att strypa —

det ar bättre Jag dödar dem. oeh *ska 
par något smått'

Det klotet mk jag elunga 
in 1 solarnas glod. 
här -blir aldrig någon trefnad 
forrkn jorden är död.

»*■Ni kan befordra eder
O

HARVAXT
Framgangsfull, Vetenskaplig 
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arade redaktör!

Som min prenumeration utlöpte den 
1 Januari 1917, så får Jag härmed in
sända $1.00 för år 1917 på eder värde 
fulla och af mig högt värderade tid-

FÖr herrar och damer.
LMar NI af Hlraff.lV Ordnar Krt h » I fSrtldl It 

dat eiripiei. aiibhvt eller lor.igti LMnr NI af Mjail 
eller utaiag på skalpen! Ar NIflm,ake hg.eiler ayeee 
det, eom oaa NI akafl kilfVa det! O* NI lider af aieee 
af n4mD4a.Mråäowm -r, Iflrxumata den lr*e. etaa 
fOrwflV reflbt ett feltfea betad. UrKjemil 
Sttrlf efter rlr liieetr. rade lilla n-neka be 

"SAKNINUrN OM HlKET*
— at en frameUende epedallel —

genom
Bre tarUes

Tecknar högaktningsfullt,
C. J. E. Johanson

FRI BEHÄIDLII8.
VI rma på Tår egen n«k berUa. al Oalea#mrw*elMW*

linden fflrhln Har hårafTaM, b-.tar »ij»ll <x*to uteiag p4 
tta [»« wh be("-<lrai n» hlrrl- t Vflt')aefclrfca1der 
er liseaek af Oalrarura N«. I. Hlilra m- d ~ i eli—fe 
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Midale. Sask . jan 2.1. 1917
\rade redaktör!

Jag önskar uttrycka min tacksam 
byt för er goda tidning, som kommit 
mig regelbundet tillhanda Får önska 
eder en god fortsättning 

Med aktning.
»I«r c’ l.e0RKHANT>t.iNO.

Mutual it, Tsrente. OM
N. J. L. Bergen. 

Ferintosh. i januari, 1917
Peter Hultgren.

finna sanningen och forstå den•CANADAS BÄSTA SVENSKA 
TIDNING”.

ETT GYLLENE TILLFÄLLE.
L. T. Men nar pastor Vast bergs och geli

kars namn för länge sedan äro glöm
da. då skall förvisso man som F J 
Dixon och den strid de kämpade för 
frihet, fred och human .tet, öm s råi »r 

fager minn» - lina och deras 
nämn nämnas med rijärtevarm tat k- 
samhet -- -

Wlanlpeg, den 21* Januari. 1916

H
Hur ofta hafva vi ej varit i tillfälle 

att se en ung man, som ef.ter år af trä
get arbete och hårda studier stått fär
dig att börja sin bana i lifvet. finna 
alla sina omsorgsfullt lagda planer 
korsade, emedan hälsa och krafter för
lorats I de allra flästa fall är det 
tuberkulos som kommit kindens fri
ska färg att försvinna, och armen att 
förlora sin kraft

Det viktigaste är nu att soka åter 
vinna hiilsan. om möjligt, och inga me- 
d£l borde sparas som kunna bidraga 
härtill

Mannery. Sask . jan 10. 191 < FRÄN KINGMAN. ALTA.xrade horrar'
Vndertecknad Insänder härmed 2 

dollars som prenumerationsafgift 
Mången tack for Vanadas bästa sven 
ska tidning' . .

PERCHERON BELGIAN & 
HACKNEY HINGSTAR

till salu på liberala villkor och

Breeders Lien notes läinpligÄ* 
för kollektering af hingst betjäning 
50 cents per hundra.

Hingst bok med plats för 100 en- 
trees, 25 cents.

Januari 15. 1917 af cHerr red af S VT'
Jag får på det hjärtligaste ly< kön 

ska eder såväl som alla tidningens lä i 
sarv. att 1917 må blifva ett godt, fröj-' 
dt fullt år När vi blicka tillhaka på ! 
1916. så ar det med fasansfulla ut 
tryck i våra ansikten, .när vi tänker 
på världskriget i Europa Huru mån 
gen yngling i blomman af sin ålder 
har utgjutit sitt blod och sitt lif på 
slagfältet1 Och det tror jag förvisst 
att allas vår önskan är. att 1917 ej 
skulle fortsattas med samma barbari 
ska människoslaktande, som det har 
bedrifvits i Europa de sista 2V£ åren 
'Äåtte VVilson. presidenten i Förenta 
Staterna, blifva hord. så att alla de 
krigförande makterna kunde förenas 
till att stifta fred. Jag är förvissad om. 
att nar den dagen kommer, så skall 
det blifva ett så stort jubel och så 
dan glSdj< vederfaras alls världens 
nationer, som aldrig tillförene har skå 
dat. Måttg 1917 få skåda den dagen 
och inregistreras i världshistorien för 
oss så val som for våra efterkom
mande släkten till stor ynnest och [ 
glädje för alla nationer Det torde nog 
vara en hand full af människor, som 
aro emot fred for den orsakens skull 
att de ha ej erufrat så många medal 
jer som de hade önskat sig. och just 
for cjesfyi få medaljer, så har det off
rats tusende, ja. millioner lif på slag 
faltet. Ja, hemskt, i sanjiing, att tanka 
på i vårt upplysta tidehvarf! Måtte 
upplysningen blifva så stor ibland 
vårt folk. att alla rättänkande kunde 
inse. hvtlket elände kriget åstadkom I 
mer ibland allmogens folk. så att de 
slöte sig till den skaran, som arbetar 
for bortskaffandet . af stora landspe
kulationer jämte militarismen och ka 
pltalismen. Dessa tre ting aro hufvud- 
orsaken till det stora världskrig, som 
nu härjar, och har alltid varit orsaken 
till alla de krig som historien kånner 
De bry sig ej om utgifterna, för de 
veta. att du och jag får betala för fio
lerna. Det gor ingenting till saken om 
yl äro aldrig så fattiga och eländiga, 
så att vi med tårfyllda ögon stå och 
begrunda hur vi skall bära osa åt för 
att få några kläder på vår kropp för 
att skydda oss för kölden, jämte litet 
mat för att uppehålla lifvet på en ut 
hungrad familj. För dessa stackars

i
RELIGIONEN OCH KRIGET.

Högaktningsfullt,
Oscar A. Anderson. Mycket har skrifvits om religionen 

och icke så litet om det nu pågående 
kriget. För många tyckes dessa saker 
vara helt och hållet skilda ifrån hvar 
andra, men for en del synes kriget va 
ra en helig så k Det hela blif ver på så 
sätt en vidskeplig villerValla. och frå 
gan är nära till hands: Hvad slags 
religion hafva vi. då krig passar så, 
väl med den?

Svar på denna fråga finnes indirekt 
då man laser de historiska delarna 
af gamla testamentet. Det yttre i reli
gionen bestod i att slakta och offra, 
och det inre blef såsom en följd däraf, 
ett slnhet danades för blodsutgjutelse, 
hvilket ledde till blodtörst, oeh föran 
ledde krig, och kriget syntes hora till 
religionen, och religionen blef krig. 
om icke emot människor, så emot dju

Charley Erickeon. 
646 Agnes StFRaN nolalu. ont

15. 191#
Red af S V T ' M

Efter en tids ford ro Jelse får^ag 
harmed insanda en dollar somjjfleta 
lar eder goda tidning till n^Jt Ar 
Jag tycker om eder tidning. t^^Ien ar 
liberal oeh står på folkets sida. och 
icke på truater och rofvares skamlösa 
idéer Får då saga några ord om denna 
obemarkta plats Den ligger 30 mil 
sydväst från Fört William. Ont . och 
har sina både goda och dåliga sidor 
Landet ur godt Det ar endast tv4 mU 
till järnvägen Men folket har synes 
vndast lefva for dagen, och får vi ej 
hit flera skandinaver, blir det ej myc
ket med Nolalu i framtiden

Januari DE AMERIKANSKA BAPTISTERNA 
OCH SOCIALISTERNA. För att hjälpa dessa som äro olyck 

liga nog att ha blifvit angripna af-UL. 
berkulös. har det Svenska National 
Sanatoriet i Den ver blifvit upprättadt 
Denna anstalt har under årens lopp 
fått vara mången landsman och lands 
maninna till hjälp och välsignelse.

Dock imr det allt for ofta varit
omöjligt att girva hjälp där nåden be 250 mer män önskas att lära I Män önskas att lära barberar-

hhr, °«r: fSliSÄÄ?yrket Barberare behöfvas öfver
senare år,-n. »edan anstalten blifvit dag. orh k,än„kla.ser; speciell klasi. i allt. Aldrig fornt var det så stor efter-
“iT? . .Ä, , . . . nu tränande för motor transport frågan; vi skola lura eder yrket på

rensen ef,!r itänga^pjrlaggn^Jr jgTÄSS SSSuW'£05? Sh ^

n,ed8a,.en,v,dgaU Sandel, ^

lianer hafva utarbetats fur uppfo maskiner; vi förbereda och bistå eder 
randel af ett större bygnadskomplei. , atl erhålla platser 
af hvilket vi hoppas att Inom en snar operatorer, reparationsmän. chauffö 
frarntid kunna uppfora en del rer och tr^ctor engineer. Många

Kostnaden for dessa forsla bygna- ska studenter taga nu kursen Besök 
der beraknas blifva omkring oO.OOO eller efterskrjf vår vackra fria kata katalog Hempblll’» Moler Baiber cok
dollars \f denna summa hafva vt nu Hwnphlll'. Motor Schools. 643 legc Pactflc
I kassan 6,500 dollar» Hessutom sub Maln st, Wtnnlpeg. 1827 South Rail 
skriptioner for omkring 4.500 dollars way st i Reg1na, i0262 First st . Ed

Kraftansträngningar gofas. for att I monton, och 20th st E Saskatoon i »t, Edmonton, och 20th et. E, Saska- 
medelst personlig vädjan samla den Sask. toon. Sask.
sv^^rr' snrMda''atf det^ei Mä“' besok ,ira automobll och gas traetor klasser nu och nl blir fardlg
är möjligt att nå deni men s.,m dock när vårrusnlngen börjar. Hemphlll s Motor School. 643 Maln St, Wlnnlpeg skuUe vira glada åT'eU llUfälle att i Be,ök Motor Tra°»P<>rt Service. Hemphlll'. Motor Schools. 1 Wlnnlpeg. 
hjälpa t(IM detta goda arbete ! Edmontnn- Regina och Saskatoon kunna girva er den nödvändiga träningen.

Skulle ej en femton eller tjugo tu
sen af eder, a rade landsmän och lands 
maninnor vilja gifva en dollar eller 
mera .h vardera, for att desto snarare 
möjliggöra detta hygnadsföretag.

Penningarne kunna sändas till "The Hvarje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta och larorixa 
Swedish National Sanatorium" Den 
ver. Colorado, och skola kvitton utfar 
das för alla mottagna medel 

A Sanatoriets vägnar.
C. G. Neleon,

Kaplan och föreståndare

J. H. GRAHAM
Of van nämnda samfund intog på en 

at nftia stora konferenser för några år 
sedan. 1912. i Des Moines. Iowa, en 
ganska af görande ställning i favör af 
socialismen, hvilket bevisas af slut 
anmärkningarna i den industriella 
rapport, som då affattades och antogs 
af nämnda konferens, såväl som rap 
portens innehåll i sin helhet. Slutan 
märkningarna i denna rapport lyda 
sålunda:

"Den rörelse som bär namnet socia 
1 lsmen ar ett af tidens betydelsefulla
ste tecken. Denna rörelse är världs 
vid i omfång och i stadig tillväxt Den 
tiden har gått förbi, då den kan igno
reras. förbises och hånas bort. För
dömande skällsord kalla endast upp 
märksamheten till densamma Trots 
allt motstånd så växer socialismen. Ja. 
motståndet däremot hjälper blott till 
att befrämja socialismen!} härar och 
grundsatser bland nationerna

"Benämningen 'Socialismen' är mer 
eller mindre en obestämd sådan Den 
innefattar hela den sociala reformrö
relsen Men under allt har ock nam
net ett ganska bestämdt mål och tyd 
lig mening, innefattande specificera
de och målmedvetna planer och före
tag. för att åvägabringa samhälls- 
ägandeskap och kontroll af -produk
tion»- och distributionsmedlen Tvan 
ne saker böra vi hafva i minne under 
det att vi söka att sätta oss in i denna 
rörelse: Socialismen utgör både en 
protest, såväl som ett program. 1 för 
sta rummet ar den en protest emot 
den orättfärdighet *om råder-och har 
skar inom det ekonomiska området i 
vårt sociala system iitofver hela 
världen. Socialismen framhåller att 
hvarje människa ar ett värdefullt vä 
sen med stora möjligheter i sig. Och 
att hon bor hafva lika rätt till betin 
gelserna för sin c-xlstens och utveck 
ling i samhället. I andra rummet, så 
soka socikUeLeroa f sitt program klar 
gora huru betingelserna . vilkoren och 
tillfällena må handhafvas och equali- 
seras, huru att placera jordens resur 

svar ser och Industrien i folkets hander och 
under folkets kontroll Dessa frågor i 
sina olika färgningar böra grundligt 
skärskådas af vårt folk. Vi bora lära 
oss inse hvaruti orättvisan och orätt-' 
färdigheten består i vårt sambällssy- öfverflödigt 

Muhammeda- stem. och hvaruti socialismens starka Mrs Olga Auleen gör den anmärk 
ste argument består, samt på hvad ningen att de som ej äro belästa böra 
satt och huru långt samhällsorättfär själfva arbeta med sin hjärna och bil 
digheten kan kureras genom sam hälls da sig fakta och ej lyssna till huru 
handling Och vi bora be flita oss om den och den tutar 
att uppväcka ett sådant samvete som är alldeles rätt på ett vis och kan gär 
rill leda till en sann lösning af sam- na galla dem, som ge en vink att de 
hällsproblemen Den stora sociala frå- sitter inne med en hel hop af bokvett 
gan: Huru människorna skola lefva Men hur skall de förra bild» sig en 
tillsamman med‘ hvarandra och arran saklig kännedom och bilda sig fakta, 
gera detta samlif. så att hvar och en som k*n ge d^m rätt att budflänga 
skall få en rättvis tillgång till de re- vare sig den ena eller andra parten gt 
surser och betingelser som äro nöd- de krigförande, då de ingen kännedom 
vändiga för människans välbeflnnan- inneha från det politiska virrvarret 
de och utveckling till hvad hon kan nationerna emellan ? Detta gäller äf- 
och bör blifva, denna fråga år nu ven den* som tyck» vilja vara belästa 
framme för skärskådande och hand- och möjligen ha låat en del från kla»* 
Ung. och den kyrka, som Icke intager I a iska författare och tycker att det ger 

ja, en förändring grundad på sådana en ledande riktning i denna fråga, dem rätt att utösa sitt djupa förakt

Barn: Ave. E., 21st st. 
Saskatoon, Sask.

Magnus Peterson.

Vid den s k. Nya Testamentets tids 
inträdande med kristendomen såsom 
religion väntades en förändring till 
det bättre, men de so 19 väntade detta 
blefvo sorgligt besvikna i sin förhopp 
ning I Matt 10: 34 läsa vi hvad kri
stendomens grundläggare själf sade:
“I skolen icke mena, att jag har kom
mit for att sända frid på jorden, utan 
svärd " Detta bibelställe har visat sig 
vara en fullkomlig sanning Först vän
des detta svärd emot den oskyldige 
själf. Sedan vändes det emot hans 
trogna anhängare, och icke allenast 
emot dé första, utan detta svard rikta 
des emot de kristna en lång tid fram 
åt Dessa arliga, men dock arma män 
niäkor ville göra hvad som var rätt. 
och dé gjorde inget motstånd De vän
tade säkerligen en högre hjälp, men 
de fingo vänta, fcrgäfves. De ville ej 
förneka sin religion, men religionen 
förnekade den hjälp som rättmätigt 
borde höra till dess egenskap, och de 
kristnas blod blef gifvet såsom pris 

1 At dem som sökte utrota de kristnas 
rel gion. Historien*är färgad med blod

Om vi nu vanda våra tankar ifrån 
tiden långt tillbaka till vår egen tid, 
så finna vi in viss förändring, men 
ieke till hvad som är bättre, utan nu 
hafva de kristna nationerna kommit i 
ett öfver all beskrifning rysansvärdt 
krig emot hvarandra Deras gemen- 

, samma religion står maktlös gent 
emot detta blodbad, oöh de Mera tän 
k ande står frågande. finnes numera 
någon makt 1 de kristnas be prisade re
ligion? Intet tillfredsställande

Kriget har dock visat sin makt öfver 
religionen Det protestantiska Tysk
land och det muhammedanska Turkiet 
kämpa nu med hvarandra emot sina 
gemensamma fiender 
neroa får nu se sin likhet hos de trist 
na med den enda skillnaden att deras 
förenade ofverträffar dem själfva i 
att — mörda. De hedniska afgudadyr 
karena hafva nu blifvit ställda i jämn 
bredd med de kristna soldaterna och 
de hafva ett gemensamt mål, nämli
gen. att plundra och förgöra Skillna 
den i deras relgion synes ej göra nå 
gon skillnad i deras handling Kriget 
har således ställt de olika t ros be kan 
narena -under samma nivå, och de oU- 
ka religionerna får likasom smälta 
samman till en, väl uppeldad, genom 
den nu pågående världsbranden.

Dock. den bättre känslan i de djupa
re'leden längta efter en förändring.

medan nl lär. garantera eder en plats 
efter att ha fullbordat kurs med $16 
till $25 1 veckan eller kunna starta 
egen affär för eder på månatliga afbe- 
tainingar Många svenska studenter 
taga nu kursen Eftérskrif vacker fri

E. C. Johnson.

ETT FÖRSLAG
som transport

Elmwood, 
lJerr r -daktor aj S V. T

For någon tid sedan fanns de. i S. 
V T. en r».*akilortsartikel som ut’ala 
de en önskan om att de ljusbilder om 
Sverige, som for närvarande v:tas i 
Förmenta Staterna, äfven borde komma 
hit till Wlunlpeg Undertecknad In
stämmer till fullo i denna önskan Qch 
for att bestrida kostnaden, vore det ej 
möjligt att gora detta till affärsföre
tag. så att de svenska föreningarna 
som finnas i staden (kanske äfven 
kyrkosamfunden» gingo tillsamman 
och tillsatte belopp efter deras önskan 
och förmåga? Och efter företagets slut 
fingo de sin vinst af företaget. I öf
verensstäm me lse med det belopp, som 
insatts ,1 detsamma

Jag tror äfven. att det sktfcle vara 
vlnstgifvande för person eller perso
ner. som äga medel, att förskottera 
detsamma Att doma af de svensk 
amerikanska tidningarna, så aro bil
derna väl'mottagna, och synas ha stor
artad framgång Och troligtvis äro de 
förstklassiga Det vpre på sin fulla 
plats ätt få se någonting akta svenskt

19i 7.

ave.. Wlnnlpeg, J827 
South Rail way St.. Regina, 10262 First

Värdefull Svensk Bok* FRITT!
Svenska Rådgifvaren

“Goda Räd”
Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok, som IJoktor 

Leigh skrifvit speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefulla rid 
och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna bota» 1 hemmet o. s. v. 
Boken handlar äfven om Lifveta Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 

Om nl varit offer för oforstånd i era unga år, eller systemet blifvit

EN SOM VILL VARA OPARTISK

Osaquan. Ont., d lh jan. 1917 
Red af Svenska Canada Tidningen *

I numret af den 3 januari, uppträder man 4
en mrs. Olga Auleen samt en som försvagadt genom utavåfnlngar 1 senare år. bör nl skrifva efter boken. Nl 
kallar sig En enfaldig svensk". Båda kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr I>*ghs be
tyckas göra sitt basta att utosa sina handling. Boken sändes alldeles gratis och portofrttt 1 försegladt omslag 
spydigheter emot den tyska nationen. t*H »Ha, som insända namn och adress tillCopenhagen

TUGG

Den förras bref föranleder en liten Ä

ZStÄ^iSÄ & Dr- L K- LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicaoo, IIL

O unga män OTOBAK Instämmer! Det

Bs
Gjord af ilen mest utvalda, 
rika. saftiga blad tobak — 
garanterad absolut ren.

“LIFVETS HEMLIGHETER”

Stod*» fritt i törstil sd t onulM ull cs Uw 
1 sdress tdi dse KÉBtode lakevsån** ■

Buketi onkandlw lifvet» hemligheter 
. hemlig* synder, dera» folider. foefcn 
o £ v., och Sr i be* ered 
P* ett poetkort efler i bref

ADett* år **ken, eom gtfver eder
HOS ALLA HANDLARE.

I. ROSENBERG CO,,i8o*.dearbor* *t^chic*60,iil.,u.*.a-
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•K un
de reaktioaln De rmk- 

tieeåm alau ken Armta ock

ta. att kat skall Fri«en fkr 
Har går det mek ée Mlån Ma det

aldrig kåra aaaat åa kaaoaeraaa ååa Det ir late bra alt ka ett trakt& sWgcét LÄKARE.når iteeteo 1 Stockstyfra nackee skall. Vi 
dl*. Böj din styfra nacke 

tum, ock helvetets lågor på jorden 
skois slockna 1 sam
har föregtfvtt dig att da Ar båttre ån 
andra’ H 
ingeo sntian skall härska ån da och

ef allt formodama Sverige,,T holm uppehåller sig ee romåaisk in
cenjör med namnet Kayser. 
erfara detta- Han rar 1 Parts då Ru- 
mån i en Inträdde 1 kriget ock begaf sig 
på hemråg öfver England. Norge och 
Sverige för alt inträda 1 krigstjänst. 
Det gick bra till Törneä. men sedan 
rar det stopp Porst hölls han kvar af 
gendarmerna där. och sedan fick han 
stanna

t fåttmiste befrias fräs skadligt råide. Låt 
sitt bof ock själf aåtta 

sig 1 spetsen för sått folk Det finnes 
Tig tiU seger

Yir tro är. att den käre ryske bro- ma tor. påstår, att denne lr af naturen 
att börja frän top- !de® Det år det rl alltid misstänkt.'

•erry I1U
stnnd. Hvem Uä-41T MlSnl

t IL DAJKL ra tOL SL Jefca sia
dr r GERZABKK

Ole Hjelt. Canada-farmaren ock so-
har föregtfrit dig attna listagitatorn svänger sig i sina kor-N svenak.E respoodenaer till Svenska Socialisten att ingen annan skall vars stolt ochhade Sven Hedin till inforM Sr (I MnUMt

«*H Sr. 
kam Ar

UNO I Chicago med franska Intet ondt i 
det. bara
handlingens man" heter på franska, 
påstår herr Hjelt. "Cest Lideuni ?> 
de "ar tion" VI be om ursäkt, men vi 
kunna endast finna en öfversättning 
på den ofvan namnda satsen, och den 
kr: “Cest 1'homme däction".

stark än du? Hvem har f oregi fri t dig 
att hafvet är ditt’ Ha vi icke alla en 
kust vid hafvet Gud. säger da? Kallar 
du din barsk lystnad och din vinnings
lystnad Gud ’ Du vill att alla skola 
boja sina nackar för dig: men vi saga 
dig att du icke är för god att själf bo 
ja din nacke Ty du skall reta att den 
varder kommande som kan boja ditt 
knä: ar han här icke nu. sä kommer 
han framdeles Ty. han har kommit till 
hvar och en som trodd? sig korad att 
härska öfv er människorna
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Men a Unge del t» folkIcke formitt * 

eller velat slå in I mera demokratiska 
och mänskliga spår. så långe böra de
demokratiska länderna akta sig för 
att tala slit för vsekert om förbund* 
brodern

iae
Sett är ull »eerig* 
iUift år Ull kr eng.

2 00
Petrograd bortåt en månad, 

hvarefter han sändes tillbaka* samma 
Ag I Toraei blef han åter arresterad 
och skickades till Petrogrsd igen. 
h varifrån han Ak*k

1 -90
ki

go ra ett be sok i 
Viborg. Återkommen till Petrograd. 
lyckades han få tillstånd att resa till
baka till Frankrike och gmf sig af Ef 
ter ett nytt. strängt förhör i Torneå 
slapp han öfver gränsen till Sverige 
och såg det kära Paris hagra Men I 
Newcastle stoppades han igen Engels
männen vagrade honom att landstiga 
såvida ban inte ville underteckna en 

En person skrifver Ull Dagens Ny jjörWndelse alt tntrjida t franska fram- 
heter, och framhåller, hur onaturligt 
svårt skandinaverna, ha att förstå 
h varan dra. Han be ratt år som exempel 
följande episod:

Jag var af ett par dansar ^Snnér j ria 
bjuden att besöka dem i deras 
vid Amaliengade och ströfvade om
kring i kvarteren vid AmaltenMrg, 
man utan att kunna finna någon gaya - 
med det uppgifna namnet. Ett par mö- - 
t ande personer som jag tillsporde kun
de ej lämna några upplysningar, lika

Prtauas C*.
En poet — det är vål så han vill bli 

kallad — 1 Canada Poeten . Sluter 
i den skara af inskränkts och trång- 
bröstade. som prisar denna samtida, 
och säger: “Och under krigets' akt den 
vises ord du tycke» - praktisera att 
tiga, hvad du vet, däri är makt."

Kyrkoherde A. L. Brundin i Färila 
har blifvtt ådömd varning af Uppsala 
domkgpitel för upprepade förseelser 
1 .tjänsten. Hr Brundin är en af dessa 
småpåfvar ute i bygderna som anse sig 
inneha apostolisk succession och där 
med följande ofelbarhet och myndig
het. (Sådana finnas äfven som bekant 
i Svensk-Canada ) En som han sär 
skildt regerade med skorpioner var 
den 1 somras aflldne folkskolläraren 
organisten i församlingen Jonas Lind 
ström, som blifvtt anstucken af good 
templari och därigenom i hög grad 
misshaglig för kyrkoherden. Dennes 
sinnelag belyses af ett öppet bref till 
Lindström i en Norrlandstidning Ef 
ter att ha framkastat en lång rad hät
ska beskyllningar mot sin vederdelo- 
man sade kyrkoherden t detta bref:

Hvad ni borde v^ta: ........................
att ni är klockare och inte präst.
att en klockares första lagliga skyl 

dighet är "att vara kyrkan trogen och 
kyrkoherden lydig".

att ni på min uå<j sitter här som 
klockare och skollärare för er döf- 
hets skull,

att det minsta jag rör på mig måste 
ni aflägsnas.

att den minsta heder mot mig borde 
mana er till att visa någon föga tack
samhet för mitt sällsporda tålamod.

att detta aldrig fallit er in.
aft ni tanker gå på hädanefter som 

• Icke kan bli ännat
.m tråkigt,

och att ni aldrig försökt 
derlig karl att göra upp en enda sak 
med mig. Men

att det är det första som borde ske. 
Samt

att ni ideligen promtar på fördelar 
och tillmötesgåerulen — utan att ge 
något igen.

Med logik och heder kan jag ej va
ra emot er annorlunda än som jag är.

Blif ni som ni bör vara — och jag 
skall ögonblickligen bli en annan.

Minns ni när ni hade mod att säga 
mig i mitt eget hem att jag var en 
satanas?

Folkskolläraren, som förut led af 
hjärtsjukdom, tog så illa vid sig af 
detta angrepp att hans onda förvärra
des och Inom kort lade honom i graf
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Detta borde ha renderat krigsprofe- 
tissan .fritt vivre på Konradsberg
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Skandinavisk läkare.
KONTOR: DOMINION BANK. 

678 Maln Street (AMdelee

Gordon Mitchelle apotek). 
Kpntorstelefon: Garry 4284. 

Privattelefon: St. John 234.

Mot detta kan ju föret anmarka*. 
att Canada Posjen 1 alljnänhet vet 
mycket Uti^T.' så att désa tystnad angå 
ende kriget möjligen kan skyllas på 
ren okunnighet Men nog äfven på 
feghet. Svenska Canada-Tldningen ta
lar om kriget så öppet som öfver huf 
vud taget kan talas, när tiden är ond. 
Och det är troligen till stor del där
för, som den kan anteckna den härof- 
van anförda för en svensk tidning i 
Canada sällsynta framgången: 600 
nya prenumeranter på fyra månader

Ett beaktansvärdt ord.
llngilegioni>n Di han vägrade fick 
han vända, och nu är han för Iredje 
gängen I Stockholm

Så har han själf beraltat sin hlsto- 
h besynnerligare hinder I krigs

Omdagen den 31 Januari,. 1917.

Mod, bröder i världen!
Man kan vara fredsifrare på många 

handa sätt. skrifver redaktör Hjalmar 
Brant ing i förordet till det utdrag ur 
JuarAs stora verk Den nya hären, som 
han under titeln Arbetarna, fosterlan
det och arm^n tillsammans med sin 
son. Georg Branting,. öfversatt och 
fått Utgifvet
heter det:

<•

Det finns skäl att hoppal! trots allt. 
skrifver Nobelpristagaren Rönta in Kol 
land I Forum efter att ha framhållit 
att det Icke finne higb^ framåtskri
dande utan tillbakagång Han tillag 
ger:

tid.
N. F. B.

Björnson & Brandsonförordets fortsättning

Prof. Sutton OOf Wtlll»* and SherArooåe 
Moiiegninfeud : %—8. 7 

Bo#t*Ueiele(oe«T

Människorna vandra, vare »ig d«* vil 
ja det eller icke. mot vårt mål —- till 
och med de »om tro att de vända det 
ryggen Ar 1687. vid en tidpunkt <lå 
demokratiens och den internationella 
fredens Idéer tycktes triumfera, ytt 
rade Renan under ett samtal ined mig 
de . profetiska orden "Ni skall få se 
anpu en stor reaktion komma 
skall synas förstordt 'som vi kampa 
for. Men vi sk*la ej förtvifla Mänsk
lighetens vag a» m bergsstig den sti
ger 1 slcksa/.k. c:h det ser ibland ut 
»orn o>n man komme tillbaka till en- 
pa»»e.rad punki Men man stiger all 
tid "

Världskriget har. naturligt nog for 
resten, visat en profkarta på all Jänk- 
bar och otänkbar fredspropaganda. 
Det har bjudits ut patentmedicin som 
värnpliktsvägran, vare sig med tol- 
stojansk religiös bakgrund eller med 
rerolntionärt hot om generalstrejk och 
uppror Det har stått amerikansk re
klam kring det glada korståg som gick 
till de neutrala småstaterna för att 
verka för freden genom att upplysa .att 
man från den stora Västerns horisont 
tyckte att Kriget inte hade någon 
egentlig anledning och "därför borde 
kunna omedelbart upphöra Men man 
har också sökt att klarlagga riktlin- 

Allt arbetar för vårt Ideal, till och jema för hur världen måste nyordnas 
med Mm aOHtranit» »Ig för att »lå f,,r att efter detta krlK nya konflikter 
ned det Allt verkar for enheten — det »kola från början tvingas In på en 
biiata och det ».imsla Men kom Icke fredlig afveckllng» banor Hur Juarås 
och »ag att det »amats förmår mer an tänkte alg kunna nå det tredatillatånd 
det haata' Mellan de olyckliga rom han med aln hetaste längtan aträfva- 
predika lata, kar» naiva människor' l de till, darotn lämna» be.sked 1 hans 
kriget for fredens skull Imå vi kalla verk Han ser lika klart som någon 
dern belllpaclster, for att få en motsva- socialist eller anarkist hvllken tendens 
righet, till Jurlpaclstema. nyligen så till konflikter och katastrofer som lig- 

t benämnds af pacifisterna vid bannets g#»r i själfva det nu rådande kapitali- 
brytandef — mellan belllpaclsterna stlska systemet Men han godtager 
och dem som rätt och slätt alska fre- Icke den bekväma slutsatsen: alltså 
den. evangeliets fridsamme, är samma kunna- krigen först afskaffas med det 
åtskillnad som mellan vettskrärada kapitalistiska systemet själft. Han 
människor, hvllka för att komma for- misströstar icke om proletariatets for
tast möjligt från vinden ned på gatan måga att redan ionan det helt segrat 
kasta ut sina barn och sitt husgeråd förekomma sådana ödesdigra afbrott i 
genom fönstret, och dem som gå hed frammarschen som ett krig innebär 
för trapporna Framåtskridandet fort Men då måste institutionerna såväl 
går. men naturen har icke brådtom, som arbetarklassens vilja vara klart 
och den hushållar icke; dH minsta inriktadp detta mål. Demokratien 
framsteg köpes med ett fruklansvärdt ‘ måste omgärda de* element I samhälle- 
slöseri med egendom och llf När Eu 
ropa sent omsider och motvilligt som 
en Istadig gammal hast kommer fram 
till öfvertygelsen om nödvändigheten 
att förena »ina krafter, skall detta, 
tyvärr, vara den blindes och lames för 
enande Förblödt och utmattad! skall 
det nå målet

1 litet som en patrullerande poliskonsta 
pel. hvllken jag på, som jag trodde, 
god danska‘tilltalade på följande sätt:

— Vll de vare saa venlig og sige mig. Winnipeg, 
hvor Amaliengade (med äkta stock Hundratals bref såsom detta 
holmst a-ljud) ligger?

— Det ved jeg s'gu ikke, har aldrig 
! hört det navnet.

Plötsligt fick jag sikte på ett par 
danska studenter, till hvllka jag. med 
användande af mitt modersmåls uttal, 
riktade samma anmanlng. De bara så 
go oförstående på mig, men tycktes 1 
alla fall besjälade af en uppriktig ön
skan att på något sätt hjalpa mig till 
rättV

— Det var då besynnerligt, utbrast ■ 
jag misslynt, kan jag ha uppfattat ; 
namnet så oriktigt! Hvarpå jag tog i 
upp ur min plånbok ett visitkort på |
Lvilket mina danska vänner själfva an-1 
tecknat adressen. Studenterna hade I 
knappast kastat en blick på detta in ! 
nan de på en gång utbrusto:

— Naa, saa! Amaliengade! Jo, 
den ligger s'gti her lige ved

åsikter äVhan själf, i fängelse?andra
Vi komma alla Ihåg, huru för några år 
sedan en deputation med stadens borg
mästare i spetsen marscherade ned 
till parlamentsbygnaden för att pro
testera mot ’ någon af regeringens 
handlingar Sir R. P Roblin. som då 
var premiärminister, hotade deputa- 
tlonens medlemmar med fängelse, om 
de gjorde om saken.

Och nu vill Hon. T. C. Norris sätta 
alla 1 fängelse, aom hysa andra åsik-' 
ter än han om registreringen. Mr Nor
ris lär ha sagt, att tanke- och yttran
defrihet äro karaktäristiska för det 
brittiska väldfet. Ja, men hur stäm 
mer detta öfverens med hans hotelse 
att de, som ha modet och djarfbfeten 
att uttrycka hvad de tänka, borde -ka
stas t fängelse för att de göra så?

Man kan ooservera, att den om- 
skrutna yttrandefriheten icke. är fullt 
så erkänd i somliga delaf af det brit
tiska väldet som på de brittiska öar- 
na. I Storbritannien få Labor Leader 
och Herald läsas af prenumeranterna.
I Canada undertryckes dessa tidnin
gars spridande. I Storbritannien hål 
las f redsmöten hvarje vecka och 
fredskandidater ställas upp i fyllnads
val. Men 1 denna del af det brittiska 
väldet hotas man med fängelse, om 
maif hab djärfheten

Hvem är det som skänker oss rät
tigheten att yttra oss fritt — märk 
väl, rättigheten, icke privilegiet? Re
geringen? Icke alls. Yttrandefriheten 
har alltid måst ryckas från regerin
garna. Yttrandefrihet existerar öfver 
allt, där människorna våga vara fria 
och vägra att låta skrämma sig af 
sina härskare. Det mesta regeringen 
kan göra är att vägra yttrandefrihet. 
På det sättet handlar Tyskland, och 
preussaren bland o 
samma här. VI ha 
för tyskarna, emedan de så slött hn 
derkasta sig sina autokrater, som kon
trollera "staten", som enligt tysk 
åskådning är något större än alla In
divider, som bildar staten. Och dock 
rådas vi i» detta land att intaga den 
hållning gentemot vår regering, som 
tysken intager gentemot sin — om 
icke Karl Llebknechts öde skall bli 
vårt.

229 Pacific Ave„ ö»rry 821 — Harry

Man. j a. McTAVISH.
LaKARE OCH KIRURG. 

HBrnat af Kelvin »t. och Gordon .»»
Elmwood, Winnipeg. 

Konforatlnimar:
8—10 f m . 11—J och, 8 7 • u 

Tsl. St. John 1047 eller 8t. John If* 
dag eller natt.

M h

Mr. A Mortinsun frän lnvtood. 
Man., numer bosatt 184 Stnith st . 
säger:

Jag hade katarr i nästan; giftet 
gick ned i strupen uvh magen 1‘rof 
Suttons katarrmedel ha botat mig 
liksom min broder.

Prislista och intyg sandas 
mot 2c. frimärke. Eller besök 
och se bönikemaskar och mag- 
maskar i sprit. $10.00 elektri
ska belten för $5.00. $1.00 in
nersidor för 55c.

Allt

DR. J. STEFANSSON
laländak apaclsllat pl ogata. Örats, 

natan» och strupens sjukdomar.
401 BOYO BUILOING,

Hörnet af Portage ave. och Edmonten. 
Tel. M. 3088 eller Garry 2315,

som en hr

Dr. R. L. HURS1
Mrdl.e. .1 Ho,al Coll.«. Sn,,.,,. tl| 

1*11.1. Licentiat ,f Ro,ni Coll.e, „f ['»„!, 
1*11*. London, öpncinltnt: Hr .l nnrv.n*» 
kvinnosjukdomar.
Kontor: 30& Kennedy Bldg. PorUe» Ave 

midt rmvt Eetons Telefon R»in »14 
Kontorstid : 8—5 och 7—9. 
Boetedetelcfon tinrry 1176

Tel. 8t. Joh» 1617 Allt 1 den elektriska 
»rsnecheo

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörer.

A 8ADDINOTON MANAOEB

; Specielt npproarkeammee uppelttsndet ef ; 
Ledninger för Ljus och Lempor i ] 

ferdigbygde hue. I^empof finne*
<88 TALBOT AVB

GEVÄRS OCH VELOCIPED 
REPARATÖRER.

i GEO. ST. JOHN VAN HALLEN 
! Advokat och Fatent Solicitor
Farmers Bulldlng, Winnipeg. Man 
utförer alla slags Juridiska uppdra* 
och skaffar patent på uppfinningar 
Telefon Maln 5142.

ELMWOOD

Bruket af bråck
band utdömt.

I

— Känner hfror, som ju är etomolog. 
tiil att det fmns en Insekt som kan 
tgfva i lufttomt rum?

— Det är en omöjlighet!
— Vacuumbromsen. vettja!

na som kunna vara benägna för krigi
ska äfven t yr med alla slags tillbaka 
hållande garantier. Den måste ofva 
kontroll öfver sina härskandes utrikes
politik. den måste se till att skilje
domsförfarande! blir ovillkorligt, och 
om det af något lands makthafvare 
skulle af visas och kriget därigenom 
slappas löst. måste den internationel 
la arbetarklassens hela samlade kraft 
resas 1 en yttersta revolt mot slika 
högförrädare mot mänskligheten. Och 
Icke minst: själfva krigets främsta in
strument. hären, måste taggas oni sä 
att den blir starkare an någonsin till 
försvar, men i hela sin bygnad otjän
lig till anfallsvapen

Hela tanken ar så himmelsvidt skild 
som möjligt från en uppfattning som 
raknat likgiltighet för nationens för- 
svarskraft rentaf till berömmelse. Men 
så har Jaurvs icke haller ett ogonblick 
skattat åt den grunda syn på interna 
tiortallsm som ställer hög värdering 
af (let allniänmanskliga som något 
slags motsättning till fosterlandskäns
la "Litet internationalism leder bort 
från fosterlandet, mycken sådan leder 
tillbaka dit igen" •— så lyder ett af 
hans bevingade ord Men det är onö
digt att tillägga att hans blick är klar 
för att arbetarklassen ser fosterlan 
det icke i fiendtlig motsättning till 
andra nationer, utan samarbetande i 

njerlig endräkt med dessa, och att 
han med af sky vander sig bort från 
nationalismens karikatyr på foster
landskänsla. "Nare sig denna tar form 
of rättsförtrampande anspråk på her
ravälde öfver andra folk eller utlöser 
sig i den upprörande likgiltighet för 
allmänmänsklig rätt som talar ur for
meln rätt eller orätt, jag håller på 
mitt land! Och det är också klart att 
för honon* en hufyudfordran på den 
armé han i andanom ser de moderna 
demokratierna bygga upp med stöd af 
arbetarklassen är att i densamma in
tet får förekomma af klass- ell.er Hast
karaktär. som k än" förvanska dess en
da uppgift att tjäna till landets frihets- 
värn mot tänkbart öfvervåld.

Prlvattelef. 2367.

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Residens, 8her. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat. Juridiskt ombud, notarie, .te 
514 Sterliny Bank Bldg., Winnipeg.

Endast mekaniskt stöd botar 
icke. — Trycket förklaras 

skadligt.
PA en förfrAgan från den kristliga 

pressbyrån i Norge har ärkebiskop Sö
derblom uttalat sin mening om fallet 
och personen Spak (f. d,. stadskyrko- 
orästen som blef sociallstagitator). 
Han skrifver.

Hos oss ha äfven socialdemokrater
na till en viss grad reserverat sig mot 
Spaks bok. Först var han strängt kon
servativ och sedan blef han radikal. 
Jag fann hos honom- uppriktig ifver 
för de sämre lottade och har alltid 
sökt försvara honom. Domkapitlet be
handlade hans afskedsansökan med 
den största möjliga välvilja och gick 
äfven i ekonomiskt afseende så långt 
som möjligt. Vi ha en hel del soclalde-v 
mokrattska präster, som. efter min me
ning. göra stprt gagn.

1 bästa fall är bråckbandet endast | 
en nödhjälp — en falskt stötta mot en ; 
fallande vägg — och kan icke väntas ! 
tjäna annat an som ett mekaniskt | 
stöd. Trycket hindrar blodcirkulatio
nen. och beröfvar sålunda musklerna - 
det de mest behöfva — näring

Men vetenskapen har funnit en väg. ; 
och hvarje bråckhandslldande Inbju 
des till ett fritt försök i det egna hem
met, STUART’S ADHESIF PLAPAO ---- ------
PAD är otvifvelaktigt det mest veten- 
skapliga, logiska och mest framgångs 
fulla botemedlet mot bråck, som man • 
någonsin kändt. Mjukt som sammet 
— lätt att använda — billigt Kan an
vändas då ni arbetar och då nl sofver.
Det kan icke glida från sin plats, kan 
icke skafva och trycka. Inga stroppar, 
spännen eller fjädrar.

Lär huru att sluta bråcköppningen. | 
såsom naturen lär, så att br&cket icke! 
kan komma ned. Sand edert namn idag j 
till Plapao Qo., Block 2254, St. Louis.
Mo., för FRI försöks Plapao och nöd m 
vändiga. instruktiva upplysningar. | J

Men vl ha länge v an tat på eder. det 
är lan ge sedan vl fullbordade enheten, 
vi alla tiders, alla rasers, alla klassers 
fria andar Från Asiens. Egyptens och 
orientens fjärran forntid, till moderna 
män »om Sok råtes och Lukiauos. Mr> 

, rus, Erasmus och Voltaire". ända till 
framtidens aflagsna tidrymder, hvilka 
kanske, slutande låset på tidens kedja, 
skola vända tillbaka till Asiens tanke 
gång. utgöra vl, buga och låga, men 
alla fria. alla bröder, ett enda folk. 
Århundraden af förföljelse från den 
ena ändan af jorden till den andra ha 
förenat våra hjärtan och händer De
ra* oforstorbara kedja ar stommen 
aoui uppbar den mjuka manskliga ma
terian. denna lerstaty, Civilisationen, 
alltid färdig att sammanstörta

att tala om fred.
SKANDINAVISKA ADVOKATli

811 McArthor Bldg
Telefoner: Mun 4608 orb 4*04

ROTH WELL. JOHNSON k BE ROMA*
P O. Bos 1666

WINNIPEG. MANITOBA

Abingdon Hotel
A. S. BARDAL 7—9—11 Abingdon Square, 

New York, N. Y.
Ledande hotell för skandina

viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ
sta ångbätslinjerna.

Passagerare mötas pA järn
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

BEORArNINOSBTEA
Begrefninfiar utfara* akyndaamt ..<-h 

till moderat pri*
II HYKKDSKVSKK 

Företa klaaaena droskor.

Ett ord om Ryssland. vill göra del
at vårt förakt

Kontoratelefop • Oarry 300 ocb 376 
Boetadatelefon: Garry 

BARDAL BLOCK.
843 Sberbrocke 8tr„

2161
“Mustafa”, hvllken vi citerade i ett 

föregående nummer af denna tidning, 
har äfven gjor^, ett besök på Börsen i 
Stockholm
ter att ha bfskrifvlt detta besök till- 
lägger han:

"Mitt Börs- och Stortorgsbesök för
satte mig» som eljest är en ytterst 
mild och fridsam människa, i ett kri
giskt humot/y 
gen och täåTÄ 
bare. Men de värsta jobbarna äro emel
lertid de sota jobba med jord. med 
egendomar. Jorden, egendomarna, äro 
till för att besittas, häfdas, vårdas, 
förbättras och ej för att. som exem
pelvis ett obefintligt parti kaffe, gä 
hand ur hand. jobbas upp till ett värde 
vida öfver jordens bärighet och så 
småningom sköflas, förstöras Jord 
jobbarna utgöra en nationalfara, de 
böra fas» tagas, .oras till Stortorget 
och halshuggas eller häjigas t den fula 
lyktpålen."

Här i Canada anses det som en 
dödssynd att på ens det svagaste sätt 
påpeka, hvllken reaktionar allierad 
det demokratiska England har 1 Ryss
land Ryssland ar ju 1 många afseen- 
den mörkrets och barbariets land par 
préférenoe. och Tysklands "tnllita- 
rism" torde vara leksaker mot Ryss 
lands. Men darom skall man hålla 
tyst 1 eu brittisk domän, så lange 
Ryssland snällt ställer sina tjänster 
till Storbritanniens förfogande

1 England talar man fo< k friare 
Nyligen forekom en artil

Winnipeg
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Inga plågor på tandläkarkontoret
Uppfinnare.

Skrlf till mig idag och erhåll listan 
öfver uppfinningar, som Jjehöfvas och 
min illustrerade bok om patenter på 
svenska språket. De sändas FRITT

och jag igick på hemva 
a onda tankar om job- pen Kainla fruktan för tandlalfarstolen tillhör nu (fel förflutna 

Jag kan nu utföra hvllken tandlakaroperatlon som halst så god t »om 
utan smarta genom nya metoder och maskiner, jag erhållit på mitti

Här i landet beundra vi mycket Karl 
Llebknecht. som hade modet att oppo
nera sig mot sin regerings krigs&tgäx- 
der. Karl Llebknecht kastades 1 fän
gelse af ett preusseri, som mr Norris 
betecknande kallar “förtryck och bru
talitet af det värsta slag”, emedan 
han (Llebknecht) vågade uttala andra 
Asikter än kejsaren och de visa stats
männen i fyra stora länder hyste, eme1 
dan han vägrade att "möta den sltua- 
ion. hans land^ Defann sig i", emedav 
h^n vägiade att “försvara sitt hem”.

Och dock skulle mr Norris önska att 
på alldeles samma sätt behandla dem i 
här i landet, som följa Karl Lieb- 
knechts exempel och tanka för sig 
själfva i stället för att låta visa stats
män 1 tio stora länder tänka för sig.

i Dr. Cecil C. Jeffrey
Tandläkare

Undersökning och beräkningar gratis.
ALLT ARBETE GARANTERAS.

H. J. Sanders,
FatenUdvokät,

10b Webster Building. Lä Balis 4 
Van Buren Sta.. OhJeago, Ill

1 Times,
London, om Ryssland, dar man fur ett å

Den liberale premiärmini
stern och yttrande

friheten.

ganska rent språk Times omtalar 
först, att grefve Benckendorff. den 
férre ryske ambassadören i London. 
1 eu rysk' tidning uttalat sig som föl-

PRI8EN ARO MODERATA. 
Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte.

INGÅNG FRAN LOGAN AVE 
Jag talar med eder pi edert eget epråk.

HÖRNET LOGAN OCH MAINHvilket kom oss att tänka pä den 
"real estate"-gulasch, som vräkte sig 
här 1 landet tor en fyra, fem år sedan. 
Den hvilar nu i frid öch må den hvila 
till — domsdag.

Jer:
I Svenska Canada-Tidningen har 

förut omtalats, att Hon. T. C. Norris. 
Manltobas premiärminister, två gån , 
ger offentligen uttalat den meningen, 
att alla. som sätta sig mot registre
ringen, borde kastas ir?angelse. Mr 

Dixon betecknade alldeles riktigt det
ta uttalande som det mest oliberala, 
han någonsin hört från en liberal pre
miärminister Mr Norrts har genom 
detta uttalande förlorat många vänner 

stora massorna 
af folket äro med säkerhet mera fri
sinnade än Manltobas "frisinnade" 
premiärminister. Säkert är, att de vo
ro mänga, som togo anstöt af mr Nor
ris ord, och som svurit en dyr ed på 
att aldrig mer understödja honom 1

"Sasanoff" som alla de allierade li
tade på. har bllfvlt förflyttad, och vi 
ha fått en man vid styret, som icke 
en enda af de allierade litar på. som 
synes vilja döda allt förtrovnd»1 till 
Ryssland i Europa och satta det 1 en 
ställning lika obehaglig for dess ryk
te iom dess ara. I>A jag ser Ryssland 
drtrvas till afgrundens rand af man. 
hvflkas plikt det ar att radda landet, 
lider jag förfärligt I Petrograd ankla 
gar man mig för att vara liberal Jag^ oq£jmderstödjare. De 
år' naturligt v i» liberal 1 jämförelse

********* ********* *******

Ny Fotogenbelysning
Båttre än Elektrisk eller Gesolin | ju. 
10 Dagar Fritt. Sänd
Vi beg åra Inte att ni skall

Det var mycket rörande att höra den 
aktivlstiska pressens 1 Sverige freds- 
ifver efter Tysklands fredaanbud. In
gen pacifist kunde ha Jyedit i innerli
gare tonfall. Och en som särskild t 
kunde sin sak var krigsprofetissan 
friherrinnan Annie Åkerhielm. I hö
gerns landsortspress anslog hon gam
maltestamentliga tonfall, men hjärte
laget framgår af de hotfulla utfallen 
mot England. Så här låter det i denna 
julbön med rubrik: VI vilja ha fr$d, 
o England:

Dina bundsförvanter blöda och deras 
bleka läppar hviska: “Jag förmår icke 
mer!" Men du skriker: "Upp och ut 
igen! Ut och dö igen! Ut och blöd 
igen, eller du får icke mat. du får icke 
bränsle till vintern, icke kol tijl dina 
skepp, jag drifver dig till bankrutt och 

i ruin!" Och de rycka upp sig och stapp- 
rattighet för *a P* hytt ut I striden Och hvart folk 

; som Sitter hemma i sina hyddor och 
mig själf — en rättighet, som mr Nor- säger: Jag vill ha fred! — det kväljer 

karaktäristisk för det du 0011 »välter och kindpustar och stö
ter i ryggen och säger: "Ut och strid 

brittiska väldet. Åtminstone är den j för mig. ut och strid!" Men vl folk.
karaktäristisk på de brittiska öara a. *°m »t* utanför striden, ri vilja snart karaKiansusK pa ae »nu» a w ,cke lan^re Ula detta. Vi vilja Icke
“a land", som Tennyson *ger. “where längre bli kvalda oc’i svultna och kind- 

hängds* 4 arsatsk Mr M«k« ^ b, (rt«4 o, to. . man =», sp«k j 4.

xle skrifver: 4 the thing he will". Huruvida det sam- reda dig själf i en strid där din flendt-
Jpnn. del af det ^Juder dig en hederlig fred och du Icke 

vill höjas med mindre än att krosaa 
tro honom eller spotta pä honom Vl äro 

i trötta rid att år ut och år in aldrig se 
annat ån blod och tårar omkring oss,

inga pengar
b«tålå os* en c-eoi

torrun ni hsr begagnat detta underbara 
darna hvita ljus i ert . 
kan ni ålrraanda det pi vår bekostnad 
int* ar fullkomligt tillfredsställd. Ni kan •< 
r'"r* - “iD*. V, onnk.

for sr att det kommer en vanlig oljelampa 
att ta tig ut som ett stearinljus, dfvertraffar 
elektricitet, gasvlja eller acetylesie Ta»d-e 
"rb •JAckes som en vanlig oljelampa. PrAfola 
v?r *' tt~d'’t>nK*a ,JTb 34 ,*dende eoive"h#l 

LY8EE 70 TIMMAR PA EN GALLON

SCANDINAVIAN CLEANERS, 
DYERS, TAILORS AND 

PRESSERS ***t hem tid dygn 4S

rekommenderas tUl den ärade, allmän
heten. Första klassens arbete garan 
teras. Arbetet hamtas och levereras 
Moderata priser

Telefonera till Garry 3196.

Personligen är jag så mycket 1 fa
vör af yttrandefrihet, att jag tror, att 
mr Norris har fullkomlig Tätt att of
fentligen yrka på fängelse tör sådana 
personer, som verkligen tro på och 
utöfva yttrandefrihet och som oppone
ra sig mot det xpreusseri. som sände 
Karl Llebknecht till fängelse, emedan 
han vågade utöfva denna rättighet.

M. JÖRGENSENmed dem. »om nu sitta rid makten. 
Jag har tlllbrakt hela mitt llf i Eng 
land och jag har knutit band med 
England, som upplyst mig och gifylt 
mig lärdomar, men 1 Ryssland är man 
Mlad

Tidningen Star 1 London, som upp
tagit detta yttrande 1 en artikel, där 
den går illa åt kungarna i Europa, till- 
lägger själf:

"Detta år rent språk, ock vi tro, att 
det brittiska folket har rätt att under
stödja detta uttalande Det har varit 
allt för mycket mysterium och allt för 
mycket nedtystande jfted afseende på 
Rysslands mörka krafter Frankrike. 
Storbritannien ock Italien måste gö
ra det klart för Ryssland, att de vän

398 Logan Ave., Winnipeg, Man.

vanlig kololj» (keroeesej, ingen lekt, rdk el 
ler buller, simpelt, rensnmt, exglodersr icke. 
Tre millioner ménniekor glådj» eåg redan ål 
detta kraftiga, kvita. atndiga ljua, narmaat ef
ter solljoae- Guldmedalj på Panama ulatåll 
ringen Htdntm uppfinning fdr nårvaranie 
Gar an terad t.

EDMONTON ALTA.
val DR. J. BOULANGER

Post G rad ua te frän Paris och London 
sjukhus. F. d. Kirurg Missricordia 

Maternity, Montreal 
Oenito-Urlnary Dlseases Laboratorium 

Kontor och bostad:
10011 Jaspér Ave^ Edmonton, Alta. 

Näata dörr till Yale Hotel 
Telefon 1032.

Advokaten Hugh Mackenxie 
nipeg har 1 de engelskspråkligm dagtid 
n in garna gifvit premiärminister Nor
ris en ganska bra uppsträckning. Den
na, som är hållen t mycket sansad 
men ändock bestämd ton. bör nå vida 
re kretsar och därför återgtfva vi dett

Men som brittisk undersåte kråfverWln-
jag emellertid samma 81000 Bvldolng erbjedee dm pernvn »om vi 

•nr om en cljelempe jsmforhg m#d den ny» 
älxtdie på »II» vi» < deteljer »f erbjedsnde»„ -/ P J meddela» t vårt rirkelar j Vi doeka

r/t|åV*kea vi kunna haariea kunder. TUI »åda» per bl t, ha vi ett 
L/UVI anbud att göra enligt hvilket en lampa glfvea frttt. Skrif kvickt efter 
P •« ■ ' Afceelbtelv Kr^e Tnai Proposition ocb finn ot bar ni skall er hil 
f Pilt MANTLE LAMP COMPANT, 632 Aladdl» BaUdlng. WINNIPEG 
* * Största Fotogen (Eeroeene) Mantla äamp Hu 1 Vtrlden

Tvrn^Vår fdr»<jk»leverering»plan gör Sal lått. Iagea foregäeode erfarmne» 
ä V n vd v and i g Praktiskt taget bvar]> far mar* b em ocb •måatadshem kom

I ae» u i Min •** k vpa »edan lampan prof vata Ee farm are som aldrig aålt nif-e
I 00 PER MAN AB , ,i!t !if fonil ,knfeer: 'Jeg ailde 51 de första ej» dagarna Cbrt 

»lenaen aår er: ' ‘Har aldrig »ett vara e#>m aålie» aå lått'*. Xurriag eåger. “92 procent 
. f de besökta kemmen kopte". Phillip» asger: “Hvarje kund blir en vån ocb förespråkare’*. 
Kemerling -»ger Ingen svallande talförbet ‘ »ödvacdig Såljer sig eiålft.” Taaenden »ot» 
•lå mynt rekommendera Aladdin lika kraftigt Intet kapital beboftigt. Vi lemaa et varor till 
pålitlig» måe för att komma eig i gång Begår.vår ‘'dietrtbetor * plan”, ecb finn st bur »1 

i få eu agente;- ock gör» »tor förtjinet inom -upptaget område Aagif yrke. ålder »m ml
Edmonton. Alts. H *"** * *' ^

trakt till hvtl 
mtr-jda.'* tiona * 
vår 10 dagars 

la"au frttt.

ris sager rar*

JACKSON BROS.
^Juvelerar- och guldsmedsafflr. 

9962 Jesper Ave, EaeL 
Speclellt uppmårkaammds poetorders.

Ur- och juvelreparationer. 
Telefon 17<7,

ma dan aä*ma om 
brittiska »»Idet. beror p» oea.

-Bara kommer det st*, att d» en
man bitr premlårmlnleter I Manltoba, 
han alltid »ffl kasts tolk. på yttrandefrihet."r bysa

(9.t
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CLARK-LEATHERDALE 
CO, LTD.

Begrafningsdirektörer ovh 
balsamerare.

232 Kennedy St., 
Tel. Ma in 8221. Winnipeg.

Första klassens kostymer frän $25
och upp.

J. E. STENDAHL
SKRÄDDARE

DAM- OCH HERRKLÄDER.
328 Logan Ave.,

Reparation och pressning af 
kläder en specialitet.

Winnipeg.
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31 Juaari, 1917.SVSNSKA CANAD A-TIDNINGEN.
i 1 bottnen på ee atlttlu »tror m torde betvina att de aveaaka trioj FARM och HCM. först set tjockt loger,groft salt ock 
härpå lägger

ställda infor kriget» grynna
först skinkor ock rerfcUgket. »kulle visa samma med bor 

borsts**, 
kårlek.

ima offrande foetertande- 
kvinnorna 1 andra lånder

WINNIPEG CA8H PRICE8. lan dem lågges mindre kötv ock fläsk
bitar. ock salt stros emellan öfverallt 

Ja tätare ock fastare man kan pac
ka. desto bättre är det

Vintertiden år det lättare att förva
ra alla sorters matvaror, åfren de 
salta, men omslag 1 väderleken från 
köld till mlldt vader ger anledning 
till att all försiktighet iakttages och 
daglig tillsyn kr af res om de stora 
förråden må komma hushållen till 
verklig nytta, så att Intet må förfa* 
ras.

yT

DET ÄR SMAK AF DET FINA
STE HVETE I VÄRLDEN I 
DET BRÖD OCH BAKVERK 
SOM XR BAKABT AF

Lika litet som öfrlgs neutrala län
der tår Sverige I dea*a tider låta det 
Inre reformarbetet hetta. I trots af. 
eller hållre på grund af.- det yttre 
trycket måste nattenen utveckla sitt 
eget ltore hf Det ligger' 1 statens In
trä see att tillgodogvr» »Ig kvinnorna» 
speciell» synpunkter och erfarenheter 
och att 1 riksförsamlingen bereda till
fälle för kvinnorna Att föra sin egen 
talan och deltaga i stiftandet af de 
lagar som skola efterlefvas af såväl 
kvinnor souj man

LandsfÖreningen for kvinnans poli
tiska rosträtt anhåll • djjrför vörd- 
< unt" i tt k ro ts regerint Ml 1917 års 
riksdag vill» framlagva en k, propoel 
tion oKf i..-trätt .«■*' valbarhet fö:* 
Sveriges kvinnor på samma villkor 
som för män
Ett sfvisande svar från statsministern.

Jsn^ 2kth, 1117
ti-

ANITOMj
Spot Pre v 

prtces. pricea.
$1 45% $148% 

1 42% 1 45%
1.57% 60%
145% 48%
1.24% 27%

l(0U)MBIAi Whtat —

No. 1 Northern . 
No. 2 Northern . . 
No. 3 Northern . 
No 4 
No »
No 4......................
NcT*4 Special 

No 5 Special... 
No. 6 Special

fe
T<H ålderman 1 Prtnce Rupert här 

tnr J. Dybhaven omvalts med god ma 
jorltet , *°n

Arbetet upptogs 1 måndags 1 Hill 
} erest och Frankgrufvorna. Blalrmo 
zrufvan ar nu den ende. dår arbete 

! ligger nere.
En nykterhetedeputation uppvakta- j 

-le 1 fredags premiärminister Brewster 
i Victoria- Inga representanter for tid
ningarna fingo närvara, men det bar 

ilakt ut att allvarliga anklagelser om 
fusk vid röstningen om förbud bland 
soldaterna 1 England och vid fronten 

lagt rum - F d. premiärminister Mc 
j Bride anklagades för delaktighet däri 
och har per telegraf' blifvit notiflvrad 
darom. Han lär dock vara skyddad af 

| militärlagen.

«% K%Mr Berg besökte forra veckan Eric k

PURITy FCOUR N»1
........  1 45%
'■ --- 1 32%
........ 1.16%

No l Nor Man Track 1.45% 
Oats —

No. 2 C W 
No. 3 C W 
Ex 1 feed 
-No. 1 feed .
No. 2 feed ,

Bar le y —
No 3 <’ W 
No-4 V W 
Rejecied
Feed .............

Flax —
No. 1 N W C

Mr Allan Anderson har itervändt 
r till Erickson efter att ha besökt sitt 

gamla hem 1 Elgin. Man. 0 
Frusen t^l döds i sin sång påträffa

des härom dagen farmaren William 
Brooks i Glen borodistrikt et. Man för 

i rnodar. att han. träffats af slag och se
dan frusit till döds. <

Begrafning. Mrs Emma Kllida Wall 
strom. född Esterberg, bvgrafdes i 
Scahdinavia onsdagen den 24 jan Hon 
föddes 1 Scandinavia den 23 vmars 1S91 
och flyttade jämte föräldrarna (till 
Winnfpeg är 1903. Här bodde hon till» 
hon den 3 dec. 1915 förenades i äk
tenskap med Elgil Wallstrom. Hon af 
led i sitt hem efter sju veckors sjuk
dom den 20 jan. Influensa var döds
orsaken. Närmast sörjande äro: den 
efterlämnade maken, föräldrar, sy
skon: Hilma, Victor, Albin och Her- 

k bert. två svägerskor och en svåger 
J s^tiit baptist församlingen 1 Wihnipeg 

* som hon tilfihört sedan hon var sexton

För att hålla bitar väl nere i salt 
laken måste man l&gga en botten 
méd stora, vål rengjorda stenar på 

Efter en tid har saltet smält helt 
eller delvis, och' lake har bildats. Skul
le den ej råcka of v er ails bitar 1 tinan. 
så kan man ösa på några skopor kallt, 
helst förut kokt vatten

Om laken skulle börja se grumlig

Mnr- Are*d and Getter Bread
531»
SIS

MANITOBA 
GOVERNMENT 

SERVICE DEPT.

.51% 
. .50%

45%

9696
9V 90

.79.79
ut och fradga bildas på ytan. då må
ste man med stor skyndsamhet ösa 
af den och koka den. därvid bildas kommit och däri meddelas att regerin- 
mycket skum. som måste noga afta- gen icke har för afsikt att framlägga 
gas. Jag vill har ge ett godt råd: 
kasta ej bort detta salta skum. utan tralstyrrlsemötet antog på grund hår- 
göm det och blanda med hvetekll. det af följande uttalande 
är ett omtyckt salt för kreaturen. Li-

.... .79 79
Svaret på denna anhållan har nu2 63% 

2 60%
2 63%

.NiL_2 J/ W 2.60%

frågan vid förestående riksdag Oen-SALTNING VID SLAKTNING.

En af en serie artiklar af olika tjänsteman i Manitoba regerin
gens tjänst. Salt ar ett af de längst kända med 

len för beväring af råa kött- och fläsk 
varor en längre tid. Af bvilken orsak 
man funnit den roda färgens bibehål
lande vid kokning, stekning och rök 
ning som nödvändig, det vet man ej

Ju närmare och våckrare röd farg 
man lyckas erhålla p& exempelvis salt 
kött, tunga, fläsk och korf ra. m.. ju 
bättre anses det vara.

Om någon ringa del af sådana rat 
ter skulle visa en gråaktig anstryk
ning. då ar ej allt så bra som det 
skall vära, och man tviflar på husmo
derns duglighet.

Saltet drager ur kött och fläsk myc
ket af dess bästa saft, hvilket man 
tydligt ser. då saltlake alltid blir 
starkt rödfärgad. Härigenom minskas 
nog näringsvärdet, men saltnlngsme- 
toden är ju alldeles nödvändig, då 
man önskar slakta ett eller flera sto-

Till- sättning användes både grått 
bergsalt och hvitt smörsalt.

För att bibehålla den röda färgen 
använder man saltpeter, men man bör 
vara försiktig härmed och ej jaga för 
mycket, köttet blir hårdt och tår en 
obehaglig smak af detta ämne.

Socker är mycket allmänt användt 
vid ingnidning af fläsk, kött och korf- 
varor, det mildrar den starka salt
smaken och bidrager till att hålla köt
tet mört.

Sedan slaktdjuren hängt ett dygn 
och väl kallnat, men för ingen- del 
frusit, styckas de och alla bitar, som 
man önskar salta, läggas för sig, så
som skinkor, sidfläsk, bösten, ytter 
lår af nötkreatur, tunga, bringa m. 
fl., alla dessa gnidas väl med smör- 
salt, litet saltpeter och socker.

Särshildt noga bör man vara att 
gnida in salt vid alla ben och med en 
tunn knif lossa benen 1 skinkorna och 
där stoppa ner salt. saltpeter och li
tet hvitpeppar, därför^tt flugor gär
na uppsöka dessa ställen för att där 
lägga sina ägg och af dem bildas se
dan larver, hvilka maskliknande djur 
alltid väcka fasa och afsky, de öfver- 
gå sedan till flugor. Larv stadiet är 
endast en öfvergång, men alltid myc
ket obehagligt att se i matvaror, och

Det viktigaste principiell» skäl som 
kaså bör man noga ta våra på allt vårt land anförts mot politisk rösträtt
salt och lake, som blir kvar i tlnor. for kvinnor har vari* att der** tlän-
korfbyttor och silltunnor, och anvan- st«*r <*1 frr staten n.xlv indlxa t

samma grad som fallét -r med män
nens Vi ha alltid ansett detta ttrgu- 

salt Jbland och tlllgodogura sig fod- ment ohållhajd oå <V-o grund »tt 
ret bättre, om de få salt. Detta gäller Het vår mening kvinnomak såvSI nrak- 
alla växtätande djur. antiloperna upp
söka saltkliDnor dar de slicka i sic hns orh hoTn’ 1 or* ^rken årsona saitKitppor, aar de sucka sig f-r sta(rn ,,ka om|Sme som männens
salt under det de beta. och detta kan arbete åfei^ nu ha erfarenheterna un
na alpjagare till och veta. att på salt der det ohyggliga krig <om allt1*mt ra 
berg finna de sitt eftersökta bvtv. sar. låtit argumentets ohållbarhet

framstå 1 skarn belysning för hvar 
orh en som vill so. kvinnornas t fin 

hundar och kattor, fortära sällan och ster tm v|,at sle rnrs för stnlcn oum- 
med stor motvilja salt föda.

Under stark köld vintertid kan det *or •'P?,nn dess krafter till det yt- 
i , .. v. ,, , , törsta Det Vlaraate u?*ryok har denna
handa att kolt och fk.sk frysa Innan (.rfar..hh(>, ,M, „ kr1nnH„ rflst-
im.n hinner att salt-a det. men om rättens mångårige motståndare 1 Eng- 
så skett, kan man ej gnida ln saltet, land. förre premläVmlnlster Asqulth, 
därför att det ej intränger förr än 1 förklaring a K om politisk röst

rätt skall grundas på tjänster, visade 
staten, då äro kvinnornas kraf oafvis-

ÄLBEK1ABISKÖTSEL I MANITOBA.
1 * da för kreatur, de älska att få litetAf K. M. Muck le, B.S.A., Prvincial Apiarist. 

Manitoba Department of Agrirulture. år och tillhörde vid sin död Begraf 
United Farmers of Alberta holio för- njnp,.n förrättades af pastor ftindorff 

ra veckan en synnerligen lyckad kon- 1 baptfstkyrkan i Scandinavia 
gress 1 Edmonton.

En ung välklädd man, cirka 25 år.

Xtiska som lntellektn-*,,o verksamhet |
Förra sommaren var en af de ofta inverka menligt på en ko- 

tum ta for niakötael i Manitobas loni. 
hiatorm. Nästan ideella väder
leksförhållanden existerade med som häller bin, studerar deras 
omväxlande regn och solsken, vanor, då framgång till stor del 
hvarigenom mycket honung pro- beror på noggrann kunskap om 
duceiades i blommorna. I förhållandet i kupan.

Personer, som icke kanna fak-1 En af de mest inträssanta stu
ta, ha trott att vi befinna oss dierna i naturen är studiet af bi
for långt norrut och västerut för kupans ekonomi. Problem om 
att ha framgång med biskötsel, i förökning i förhållande till fö- 
Så er icke fallet; vår honungs- dan, könens balansering, gemen- 
ikSrd af bikolonier är lika stor sam. eller individuell äganderätt 
— om icke större—-'som österns till egendom, kvalifikation för 
och söderns. Detta beror på den föräldraskap och om makt är 
längre perioden dagsljus under rätt — dessa frågor synas alla 
sci.i.n.trmånadema. ochtdet fak- ha blifvit lyckligt lösta af bina. 
tum. att våra bin samjåmonung Det ar mycket inträssant att 
från en massa olika plantor, som , blicka in i en bikupa en vacker 
fortsätta att blomma en lång tid. sommardag, då bina äro upptag-

Den frågan frågas ofta af far- na. Vissa arbetsbin föda de un- 
mare och andra: “Tror ni at/ ga ; andra bygga vax ; många fö- 
mitt distrikt är lämpligt för bi-1 ra in honung och frömjöl, några 
skötsel?’’ Det är svårt att icke1 ventilera kupan — alla arbeta 
finna i Manitoba en plats, där för hushållets gemensamma bit- 
några kolonier med bin icke kun- sta. 
na gifva en ganska god honungs- j
“ “t^TärdenTni^htr «ko^ man icke alltid tillräckligt insett. 
It? kPvdda kutrna från kaul UUn att göra insättning i myc- 
nordhÄ v^hga vindarum ^ 'and eller dyrbar eki™
der våren och hösten, en del ho- kan en mfn,eHer kr\,n™. fortjana 
nungsplantor och en plats, ilar Pangar på den produktionen och 
bina kunna erhålla vatten. försäljningen af en a.-t.ke som

Följande lista omfattar en del man aldrl|f nwllåöcn m 
af de viktigaste honungsplan- temporärt laga pns, då den hal- 
torna: fruktblommor, maskro- ler s.g i godt marknadst.llstånd 
sor, sälg, hallon, basswood. blå- ar 1,ran ar" 
bär, senap, tistlar, klijfver, fire 
weed, goldenrod, astnir etc.

Det är af vikt, att en person.
-

ÖM! A» 10
afled härom dagen på tåget i närheten 
af Calgary. Han innehade biljett från 
New Westmlnster till Medicine Hat 
Man vet icke. hvem han ur, men tror, 
att han är en utlänning. #

Edmonton behöfver gas. En o/der- 
ln-council har utfärdats, meddelas från 
Ottawa, hvari föreskrifves, att 55.620 
ficrue hvilka förut tagits från Edmon

Köttälskande djur. såsom t. ex.

hSrllera då staten är t nöd och det gål-

Senaten i Ottawa beslöt i fredags att 
ajournera till den 5 februari.

köttet upptinat; bäst är. om man har 
en frostfri matbod med jämn tempe- ijKn 
ratur. hvarken för kall eller för varm

Mr Axel R. Meliander, som senasteton enligt föreskrifterna om petrole- 
um och naturlig gas. skola gtfra» Ull tlden Tlstlt» 1 <Htnboro. Man. har cr- 
staden för att försäkra staden om till- h&llit anstallulng som government 
rafkligt med naturlig gas.

J imv il i vftrl land bar under denna 
Det kan t. o. m. frysa 1 salttlnor svåra tid kvinnornas hjälp visat sjg

behöfllg för stat orh kommun vid or
ganiserandet af nödhjälp och regle
rande af llfsmedelsfördelnlng hi m 

ej blifvit hvarken sadlt eller röd på Vr djupet af vårt hjärta hopnas vi att 
grund af att den legat frusen och Sverige måtte bli förskonat från kri- 
saltlaken ej trängt lgenöm.

Till gnldnlng af korf och medvurst 
använder man helst hvitt smörsalt 
och salpeter, både till dem, som sko
la saltas och till dem som äro afsedda 
för rökning.

examiner i en större ammunitionsfa-
brik i Sarnia.*

Hon. T. W. Crothers, arbetsminl 
stern. afreste i söndags från Ottawa 

; till västern, där han skall söka bilägga 
I kolgrufvestrejkerna 1 Léthbrldge och 
Ferniedistrikten.

En granat exploderade härom dagen 
1 bombskolan i Hamilton med påföljd 
att pte. Wm. 0'Keilly dödades och tio 
andra -soldater blefvo svårt skadade. 
Bland dessa märkes Chas Nelson af 
164de bataljonen.

Tilf
Tyskland kunna efter den 1 februari 
inga paket, innehållande födoämnen 
eller kläder sändas. Fångarna erhålla 
emellertid en del födoämnen genom 
Röda korset 1 London.

| Stor eldsvåda. Eld härjade i fredags 
American .Cyanide anläggning i Stam 
ford, en förstad till Niagara Falls. För-

och 1 korfbyttdr. Jag har varit med
om att vid jul koka en skinka, som

1jÅpCHEWÅH gets olyr ka; men skulle denna olycka 
komma öfver oss. veta vi, att äfven på 
oss, kommer att ställas samma kraf 
som på kvinnorna 1 de nu krigförande 
Hnderna. och vl Äro också beredda att 
liksom de göra vårt yttersta för vårt 
land Dårpå tviflar säkert Ingen 

Under dessa omständigheter är det 
m^d djupt ^beklagande vl erfara att 
vårt lands regering vägrat göra hvad 
på den ankommer för ntt en lösning af 
vår rösträttsfråga omsider måtte kon 
na vinnas' I förlitande på att hos riks
dagen vinna gehör för vårt kraf upp
drager centralstyrelsen I LandafÖre- 
nlngen för kvinnans politiska rösträtt 
åt sitt verkställande utakott att anhål
la hos samtliga tre politiska partier 
Inom riksdagen att de ville genom 
partimotioner hringa 1 rågan om poli
tisk rösträtt och valbarhet för svensk 
kvinna på samma villkor som för 
svensk man under 1917 åra riksdags 
pröfnlng

_ t-V-v.
Mr A. P. Johnson från Wadena be 

sökte härom dagen Quill Lake.
Ti.l Humboldt afreste härom dagen 

mr och mrs Axel F. Carlson i Wadena
Svårt sjuk har mrs Nels Stenbak i 

Margo varit Hon är emellertid nu på 
bättringsvägen

Till Winnipeg afreste härom dagen 
miss Esther Anderson miss Emmy Pe
terson i Wadena

Ett rekord lär ha slagits af vår väl
kände landsman mr Chas. Peterson i 
Wadena. Utiet han härom dageri~efhöll 
$2,301.32 för en vagnslast med lin.

Mr Oscar

Biskötselns stora fördelar har
KVINNORNAS KRAF.

v» (Forts. fr. sid. 1.)canadensiska krigsfångar i

ler konservativa partiet, upptagit röst 
rätt for kvinnor på sina program och 
samtliga presidentkandidater uttalade 
sig för frågan.
Kvinnornas speciella synpunkter böra 

komma till sin rätt.
Ett skäl som ofta anförts mot röst

rätt för kvinnor är., alt då kvinnorna 
icke göra krigstjänst .de icke häller 
böra göras delaktiga af de politiska 
medborgarrätten. Det nu pågående 
kriget har till fulio bevisat ohållbarhe
ten. af detta påstående, öfverallt 1 d< 
krigförande länderna dela kvinnorm. 
med männen krigets börda och möda. tyckte att du såg så ung ut på det

lusten beräknas till flera hundra tusen 
Nygren (rån Wadena, som |doUar,. Nara tUflen arb(,,an. ar„ 

för en tid sedan ledsagade mr Arvid 1 
Lindgren till Winnipeg. där han må
ste ^opereras i ena armen, har åter 
vändt till Wadena. Mr I.indgrcn är på

Honung- användes i alla hem 
bäde på grund af dess sötma, 

När man beslutat sig för bi- ,<om pa ett delikat sätt är sam- 
akötsel, blir frågan: "Hur skall mansatt af aromen fran de olika 
jag börja?” Den bästa tiden för. slags blommor, frän hvilka de 
start är under den tidiga som- hämtas och äfven på grund af 
maren, i maj eller juni. En liten (|ess stora näringsvärde; det är 
början gures med så små utgif- en tätt assimilerad värme- och 
ter som möjligt. Insätt tio, fem- energiprixlucerande föda. Alla 
ton eller 25 dollars ; låt sedan bi- människor halla bin — unga och 
na betala för sig sjalfva. Förfat- gamla, rika och fattiga, lärda 
taren har en lista öfver sådana. (lvh olärda, farmare och stads- 

hålla bin till salu och vill f0|k, Med hiälp för det tyngsta 
arbetet bli kvinnor ofta de mest 
'ramgångsfulla biskötarna. Män
ga farmare ha funnit, att bina 
afkasta mer än något anniit på 

trakten om möjligt, äfven om farmen, da man beräknar den 
priset är en smula högre. Detta; rjnga summa, som insattes på 
minskar faran att införa “Foul i t|em. Detta faktum har demon- 
Brood” sjukdom och försäkrar j utrerats på provinsens demon
eder äfven om att få bina i godt |framgangsfulla biskötarna. Mån- 
tillstånd. då långa järnvägsresor ; där |,ina betalade den högsta di-
___ ______ —-----------------------  j idertden förra sommaren. I Ma-

SIDENRESTER fOr edert syarbet, nitoba göra allt fler biskötsel till 
<111 julen for 10c per p»liei eller J si„ hufvudsakliga affäf» Inkom- 
för 26c Hvurje piket Innehåller ett H ] Hessa sneeinli-
Stori urval af stycken af god storlek sten for en del at de. .a . pet 1.1 
for allt slags lapparben- ster ofverstiger $1,500.00 per ar.

Brodersi i ke. stor varletet af fiirger j Många finnas i denna provins 
I bvarje paket Stor valuta Pris per , <om hälla bin för sitt eget och 
paket 10c eller 3 för 25c sjna grannars bord.

SPECIALTIE8 SALES CO-
p o. Box_1836 winnipeg i Det är svårt att uppgifva hu-

______  ru mycket honung kan erhållas
---------- från en bikoloni, då det varierar

med plats och säsong. Medelaf- 
kastningen i Manitoba är vanli
gen omkring 100 pund. Goda år 
betalar en koloni för sig själf, 
men det förekommer äfven dålig 
afkastning i de bästa distrikt.
* Det beräknas, att det finnes 
omkring 450. som ha bin, hvilka 
ha cirka 10,000 kolonier, som i 
somras afkastade 800.000 pund 
honung. Medelpriset är från tio 
till femton cents per pund.

Den lärdom vi taga af bina är. 
att organisation och samarbete-

därigenom utan arbete.
1 Ett rykte går. att George Burv. för 
! ste vicepresident för C. P. R. inom, 
kort kommer att resa till Ryssland för 

bättringsvägen. men måst.- kvnrllgg» tasa hand dm b„ha det j*ravag, 
på sjukhus i Winnipeg.

Väninnor emellan. Ellen: Rolf
såg ditt fotografi på mitt hord och

j system, som forser de ryska trupperna 
Saskatchewan, legi.latur öppnades med föda oth ammunltl(pll 

förra veckan ined öfliga ceremonier
öfverallt påtaga de sig sin andel 1 fo 
sterlmdetB försvar. Värt land har hit

Lilly: —- En sådan sm lek ra re! 

Ell< n
j den förödande världsbranden. Men ln för inånga år sedan

En spannmålskarta öfver vifstra Ca 
nada har i dagarna utgif vits af inrikes
departementet i Ottawa och kan erhål
las gratis, om man tillskrifver Super
intendent of Railway Lands Branch, 
Department of Interiör. Ottawa. Ont 

Fem hundra miljoner dollars blir 
Canadäs krlgsbevillning för det fiskal

Han trodde att det tagitsalla medel som kunna anvandas för att tills skonats från att dragas med i 
förhindra det. måste användas.

I måndags höll premiärminister Mar
tin sitt jungfrutal 1 remissdebatten. 
Han uppmanade däri oppositionen att 
framlägga de anklagelser om ofullstän
dig undersökning, som länge b viskats 
om. Han utlofvade en fullständig un
dersökning af anklagelserna

Ett skandinaviskt kompani håller 
som b dkant på att värfvas 1 Sasliat 
chewan af kapten A. J. Hansén, som 
varit officer i den danska armén och 
1 197de bataljonen i Winnipeg Kapten 
Hansen har lofvat att endast anställa 
erfarna officerare och fördela officers 
posterna lika bland svenskar, norr
män och danskar. Löjtnant C. M. Ek 
man af 197de bataljonen, hvilken vi 
förut presenterat för läsekretsen, har 
blifvit löjtnant i detta kompani. Mr 
Therriianius från Edmonton, som äf
ven förut presenterats, kommer äfven 
att bli löjtnant. Sergeant Wiilman af 
197de bataljonen, som varit kapten i 
norska armén och varit med i boer- 
kriget på boernas sida, blir antagligen 
äfven löjtnant. Sergeant Krag af 197de 
bataljonen blir löjtnant. Två danska 
officerare skola äfven anställas, näm
ligen löjtnant Axel Hansen, en bro
der till kapten Hansen, och kapten M 
O Gold. båda .af 197de bataljonen. 
Man planerar äfven en hjälpförening 
för att understödja återvända skandi
naver. Förfrågningar adresseras till 
kapten A J. Hansen, Regina. Sask.

som
med nöje lämna upplysningar 
och hjälpa nybörjare när som 
helst. När man köper bin. är det 
bäst att söka få dem i den egna Sänd Edra Pangar till Gamla Lan

det genom P. M. Dahl S. S. Agency .
år. som slutar den 31 rtiars 1918. har 
Sir Robert Borden notifierat parlamen
tet Detta är dubbelt så mycket som 
den bevillhing som genomröstades i 
förra sessionen af parlamentet, 
stor del af dessa pangar skola använ 
das för köp af ammunition åt den im- 
pmella regeringen !

Ottawa. — Fru /'

En

Winnipeg, Man.325 Logan Avenue
arl (Sarah! Lund 

afled lördagen den 20de dennes i sitt rtfnouaM P. M. DAHL
StMIMhé,

PRINCIPAL
COftJtE S PO NDLri T» Afeecy. Firslf ixcba*§« Department

•LOGAN AVE WINNIPEG canäcähem. 340 Lewis Street, i én ålder af 
40 år. efterlämnande maken, den po
puläre danske cioloncellisten Carl 
Lund samt två små döttrar Eleanor 
och Margaret. Landsmännen beklaga 
sorgen.

— Landsmän mottaga med ledsnad 
nyheten att vår välkända målarmästa
re Theo.. H. Nielsen, som untjerj- en 
följd af år haft affär å Bank Street, 
nödgats göra konkurs. Vl hoppas gtt 
han snart liksom den historiske Pboe 
nix fågeln,fåter stiger upp under för
bättrade omständigheter.

— Stark kyla har varit rådande och 
natten mellan den 21 och 22 degnes 
rasade en våldsam snöstorm som bloc 
kerade järnvägar och elektriska spår 
vagns-trafiken.

— Den 30de januari afh&lles å Ri- 
dean rinken en lysande karneval af de 
olika skridskoklubbame i Ottawa, 
hvarvid vår framstående landsrcanin- 
na fröken Jonsson blir hufvudsakliga- 
ste attraktlonsnumret med sin figur- 
åkning
- — Parlamentet kommer blott att sit
ta några dagar för att gifva premiär
minister Borden tillfälle att närvara 
vid den stora imperiella konferensen 
i London. Eng. Detta med oppositio
nens samtycke
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En bok med politiska karrikatyrer 
har utgifvits af Canadian Liberal 
Monthly. Ottawa, och kan erhållas för 
10 cents. >Illustration af våra Check forms.

$6 i Månaden TIMMER
är det bästa för medlemmarna i 
ett samhälle, om de arbeta ge
mensamt mot samma mål. Mani
toba Beekeepers Assocjation har 
nu många medlemmar och är till 
nytta för dess medlemmar. En 
af fördelarna af en dylik organi
sation är kooperativt uppköp af 
förråd, annonsering och försälj
ning af honung och vax. Organi
sation behöfves äfven för att 
med framgång bekämpa sjukdo
mar hos bina.

Denna artikel är tillkommen 
för att visa hvarför man bör hål
la bin. En annan artikel skall 
skrifvas om huru man skall skö
ta dem. Vård och uppmärksam
het’ betala sig.

Till slut ber jag att få säga 
att jag med nöje besvarar alla 
frågor i detta ämne. som ställas 
till mig på engelska af personer 
i Manitoba.

(ttfrer Eder ett ovanligt liberalt kontrakt på 40 a c re» f armland 1 södra 
Mississippi, dår landsmän redan äro bosatta. Ovanligt hälsosamt klimat; 
milda vintrar: ej stark sommarvärme: två skördar om året

Oept- CT, Box 205, Biloxl, Mla%
Skrtf på

QUEBEC.
Tre personer omkommo och tre blef

vo svårt skadade 1 en eldsvåda, som I 
söndags morse härjade Board of Trade 
cafä I Montreal. Den materiella förla
sten kr obetydlig.

En ganska kraftig jordstöt förnams 
I fredags 1 Montreal Någon skada an 
ställdes Icke,

Dödad af ti get blef 1 torsdags rid 
Cotean Jonction mellan Montreal och 
Ottawa miljonären Ansoo McKlm. chef 
för den välkända annonsfirman A. 
McKlm Mr McKlm rar på väg 
hem till Ottawa och hade för ett ögon
blick stigit af tåget och blef på något 
sått öfverkörd af ett tåg nära etatio-

svenaka lör vidare upplysningar tillA

VARA PRISER I VAGNSLASTER
Omkring 18,000 fot.

Köp eder timmer direkt.123,00
23-00
23.00
24.00
24.50
24.00
24.00
3230
2730

2x4—12 & 14‘ ............. ...................
2x6.—12 & 14' ................................
2x8—12 & U .................................
2x10,-12 & 14' .................................
2x12,-12 & 14* .................................
1x8 No. 1. Com. Ffr SblpTap
1x8 No. 1 Com. Fir Boards .........
1x6 No. 1 Clear Flr Drop Slding 
1x4 No T Clear F.(>. Flooriag .

Spara $200.00 och skatta bästa kvalitet. Då al
garanti på saabb skepp- » 
f, då ni önskar det.

Andra lager och längder 1 proportion.

INSÄND EDER BESTÄLLNING NU. Skrif på engelska.

beställer från ose, får nl 
ning. NI tår hvad nl önskar

Farmers Co-operatibe Lumber Co.,Ltd. b c.
Vancouver

Nor-West
nen

s.

;

Canada Nyheter.

BOKKATALOG
»andes fritt iÄ' begäran.- Den innehåller förteckning på- modam och äldre 
litteratur på jsvenskä S irsklla katalog öfver nya böcker medsändes 
God UtteratarVtåniASc Ull högre priser Xfyen »ändes en förteckning 
öifyei- svensk musik Ull billigt pris

EFTERSÄND KATALOG IDAG!
Jag upptager order pä alla böcker I katalogen.

NILS F:SON BROWN.
Winnipeg. Mail325 Login Avenue.

Likvid Insände# bäst I Money Order. Peetal Kote eller reglstreradt brai

Ärade Damer 
och Herrar.

Genom vår byrå gifves till
fälle för ogifta män och kvin
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN.« 31 Juranri 1917.
Stalio fBrfaiekfiinear. Jlrs- ett Sodaa de akott mot *g .jalf Dodee•jllfmerd. Ptsu VM prtsrått ha hornfUkerals ? fartyg 

pA tillsammans 037 bmttoragtslertoa 
Ull se försäkringssumma af 1,^77.MA 
kroeor. Vid f6r lisa tagarna ha

från Inträffade aåutsa omedelbart 1 bådadetta Årsskifte etaa Urlfrel gått öfrer 
m. AOMatet högst betydligt Med

Inkorporerades för 
ett år sedan, rar fööOBångdee då »8. 
Of. och
medfört ett tillskott af omkring iJ*OQ 
personer, åro ri måhända för aårva 
rande sppe 1 cirka 404.OOS

Centralstyrelsen för Svensks allmin
na folkskol lärareföreningen år för när
varande samlad 1 Stockholm till års
möte. Till centralstyrelsens ordföran 
de har återvalts undervisningsrådet 
Alfred Dalin, till vice ordförande un 
de nr ten tngsrådet N. O. Bruee. till sek 
reterare folkskolläraren Sven Nyland 
och tm kassafonraltare ofverlakaren 
J J Dal st rom j..

Gyllenpalm åter I Stockholm. Rån 
mördaren Hardy Gyllenpalm har efter 
den rid Säters hospital slutförda un 

roande hans sinnesbe
skaffenhet med fångtransport återförts 
till hufvudstsden och öfverlämnat» t<ill 
förvar i Stockholms stads rannsak 
ningsfängelse Forst sedan medicinal
styrelsen afgifvit sitt utlåtande kan 
dagen för ny rannsakning utsättas 

Nya kraf på rusdryckeförbud. Vid 
exträ sammanträde mellan samtliga 
större svenska nykterhetsorganisatlö
ner» delegerade har på framställning 
af lektor J Bergman enhälligt beslu 
tats att ingå till regeringen med ny 
hemställan om provlsortskt^orbud Ef 
tei^ n&gon diskussion beslöts att ome
delbart tillsända statsministern ett 
telegram, i1 hvilket förbudskrafvet haf 
dades.

1 Halm- fallen
Dramat Inträffade under en daaa-vade sig härom 

akott i tin alpgen 
41 år prfn'< har aader de 
dagarna farit sjuklig. Maa antar, att 
han begått handlingen

stad. aedaa han på postkontoret sökt 
lyfta Söö kr. på en förfalskad poetan tillställning som korpralerna ombord 
vianlag För någon tid sedan utbetala på Göta anordnat Fästen, som höils 
de» från' postkontoret 500 kr. på en på fartygets trossbotten, började re- 

vianing. som visat sig vara för- dan v1d 2 tiden på eftermiddagen, och 
falskad på samma sått. Andersson är till densamma hade arrangörerna tn- 
m Isa tan k t för postan vlsnlngsförfalak bjudit sina bekanta flickor* i Göteborg, 
n in gar äfren på andra håll. och man Det gick muntert oct trefllgt till och 
tror. att han bedragit postverket på det enda som storde trefnaden var att 

Han förnekar för- Svensaon gick omifrlng och såg ned 
stämd ut. Hans flidka. Ingeborg Jons 
»on. hade nämligen uteblifvlt 

Vid half 5 tiden kom emellertid In 
geborg ombord tillsammans med en

tifvet med eti
kommit 193 sjömänvar

bvarje år på senare tid

ett aa fall afdjupare ingripande betydelse ån alla 
‘ därmed jam för tiga Knapp

DANMARK.ALLMÄNNA NYHETEPt.

Rektor O. Lundgren åter till Hksda Nationsltidende uppgifter att pla 
nerna på %tt mottaga sårade krtgsfån 
gar i Danmark torde kotorna att upp 
gihraa.

Prefven med ielandskelen ha glfvll 
så goda resultat att man till våren 
kommer att påbörja rationell kolbryt 
ning på 1 aland

som t vårldaförrådet af spannmål och 
svårigheten för vårt folk att 1 den 
hårda Liflan på världsmarknaden er 
hålla aln sedvanliga del bjuda mig att 
— jämsides med fortsatta kraftiga be-

gen. Efterträdare till ledamoten af An
dra kammaren hemmansägare Carl L. 
Olausson i LiUdal. hvilken äfaagt sig 
mandatet för Bohusläns södra val
krets. biir rektor Oskar Lundgren. 
Ven delsberg Rektor Landgren har 
förut representerat valkretsen 1 Andra 
kammaren, dår han invaldes 1911. Vid

a/brytande afHöglund» ansökan 
fängelsestraffet» fullbordande under 
riksdagstiden Icke laglige* kunna bi
falla»

modanden att öka Införseln — skrida
Vådaskott och död. Nyårsaftonen ha

de skogvaktarna K. Nordkvist oph J 
Gustafsson i Sikfors värjt ute jakt.
Hemkomna skulle den förstnämnde 
en göra sitt skjutvapen. Plötsligt brann 
ett skott af och träffade den bredvid 
stående Gustafsson i högra benet strax 
ofvan knäet. Hela skottet gick in i 
benet med riktning uppåt Detta in
träffade vid 6-tiden på aftonen Gu 
stafsson blef genast tillfälligt förbun
den och fördes med tåg 7.27 till Filip 
stads sjukhus, där han a fl ed en half 
timme efter ankomsten

En hemsk skidfärd. Under skidfärd 
på Drommen omkommo d 2 j&n två 
turister, köpmannen f J Ahlström 
och teknolog Sidney Bryant Meisne?. 
båda i rå» Stockholm, hvilka under hel 
gen vistats vid fjällen De hade på 
formiddagen begifvlt sig uppfor fjäl
let den vanliga turistvägen och öfver- 
raskades därvid af ett snoskred. som 
fullständigt begrafde dem båda Efter 
flera* timmars sökande återfunnos de 
förolyckade liflösa Doden hade tro 

Svensk ångare slnkt i Kanalen. En varit ögonblicklig Köpman
ligt ett till Hälsingborg Ingånget med- Ahlstrom var 28 är gammal och tek 
delande, lar ångaren "Goosebrldge" n0'n* Bryant-Meisner 2S år gammal 
från Hälsingborg sänkts i Engelska Siktade pl haren -— sköt ihjäl jakt
kanalen. Besättningen har * räddats kamraten. 19-årige ynglingen Emanu- 
och införts tilf^Brest. Ångaren var på **1 Karlsson från Gallvlken. Sillerud, 
resa tm St Magain med last af kol var härom dagen på jakt efter räf till 
• Goosebridge" ägdes till största de sammans med sin 15-åriga kusin Nils 
len af engelsmän, men har under fle Nogplijis. son till hemmansägaren V. 
ra år befraktats af skeppsredaren B Noreliui i Gallviken. Under vandrin- 
O Börjesson i Hälsingland . Redare Ken får Nils plötsligt syn på en sprin 
för ångaren ^yar nu skeppsredare F gande hare, som han gör kamraten 
Börjesson där uppmärksam på Denne räcker upp

Drunkningaolycka i Ljuaterö. Eii\5s ^>88an- fattar sikte på haren och 
ärig hemmansägare, snickaren Sveh~/ryrker af sanit träffar Nils. som 
Olsson, omkom härom kvällen genom befann sig intill honom, I bakhufvu 
drunkning vid Hummelmora pä Sodra det '^en skjutnt- signade genast död 
Ljusterö. Han hade på eftermiddagen ned förskräckelsen och sorgep öfver 
i något, ärende med en kälke begett 0,Xckan hos banemannen och^ anhöri- 
sig ut på isen. När han sent på kval ga 1,11 dem b^da aro obeskrifliga 
len icke hade återkommit till sitt En,»vir eldkolycka inträffade härom 
hem, igångsattes undersökningar och niorgonen vid Nors fideikommiss, be- 
man hittade då hans döda kropp i en läget omkring tre kilometer från Kni- 
vak Alla upplifningsförsök voro utan y*ta järnvägsstation i Uppland. Det 
resultat. Den omkomne sörjes närmast hade varit meningen, att under da 
af hustru gens lopp en del fod>^skulle uppläg

Den knappa apirituoaatillgången. gas P& »kullen ofvan ladugården, och 
Tillgången på spirituösa är vid ett gårdens arrendator, hr C. V. Hammar, 
flertal brännvinsbolag i västra Sverige *iadv därför tidigt begifvlt sig dit för 
mycket knapp, hvarför vissa af bola- a** undersöka utrymmet. Som det var 
gen sett sig nödsakade att sänka maxi m(>rkt, lyste^han sig med en s k. Fe- 
miinkopsrätten pr. bevis och månad nix|ykta Han^lrefann sig på väg ned 
till en liten. Så har skett i Borås, Ud- »kullen på en stege, då lampan
devalia och Vara. En liknande sänk P^tsligt exploderade och en brinnan 
ning anser man sig tvungen att under dp fotogenstråle sköt ut från lyktan 
loppet af januari eller februari vidta- 8yne8 sannolikt, att explosionen
ga i Lysekil, Varberg, Ulricehamn, framkallats af att lyktan skakats eller 
Sköfde. Åmål, Hjo, Kungälf och en »iarkt lutande riktning, att 
Alingsås fotogenen runnit ut ur behållaren
' Storwller. har kommit! De,, bohu. Som ma" på den i ofritt nas,an tomma 
landska vadfiottan iraffade härom “ku"en hr,‘dl ut aKnar tor bibphål
nätten pä storsill vid den s. k Haken. a varmen 1 ,aduK&rde0- fann pldp"

. . . .. , från början en god näring, och snartväster och nordväst om Hanmeskar , , ,
, . , . , , . , .. ... stod af ven det af vassrör täckta gamlaFisket pågick har hela natten vid lux . *

, , . . , , . . taket i ljusan låga Elden spred sig ibelysning och gynnades at utmärkt e s
väder Vid 1-tlden hade omkrin* 4.000 de‘ ,orra vipke' med s,or bar"*hci. 
hl. sill inforts till Götebont. Till Kalt- “ b man l-v,'kad<'8 na" °'" iämt a" 
sund inkommo senare cirka 2,000 hl radda de mnevarande notkreaturen, etl 

, ...... , ,, ... 30-tal. Af den till 90 djur uppgåendestorsill, bt tingande ett pris at 4- a 4;> . , 1 '
, ..... svinbesättningen måste 84 räddningskr :»0 ore pr hl. samt tifver 10,000 , ,
, . ... Äl . ... ... . lost ofverlaninas åt lågorna. Släck-hi. småsill, som såldes for 10 a 12 kr. .

nmgsarbetet måste uteslutande inrik 
Ohyggligt fynd på Nynä.banan. Här tas på hlndra elden friln att kaMa

on, morgonen påträffade en banvakt „lg öfv,,r ti„ närliRgande bygnader. 
pa järnvägsspåret mellan iismo och m6 detta ly( kades äfven, fast med sto 
Angsvikens järnvägsstationer det ra ansträngningar
ohyggligt .nassakrerade liket af en ohygglig förbrytelse i Hälsingborg, 
gammal kvinna. Enligt hvad som ut- En af de fruktansvärdaste forhrvtel- 
rnnts har den gamla blifvit dödad af 8er 8oni j mannaminne begåtts 1 Kkå- 
dei sista läget frän Stockholm på jul- ne har ( (iaKarna afs,öja,s af polisen 
dagen och otvifvelakligt har hon själf , Hälsingborg I 36 Bruksgatan därstä- 
sok,, döden. Kommissarien Pontén -i des hor en arbetare J. Nilsson,- som 
ösmo har meddelat, att den gamla a_ll. anligt föreliggande upplysningar ar 
mänt betraktades som sinnessjuk kand för att vara en ordentlig och 

Den »to ra inbrottsstölden i Karl»kro-| hederlig man Hana hustru Hilda Ni la 
na. Rannsakning har hållita inför sta- son har brukat (a emot små foster- 
tionskrigsratten i Karlskrona med den barn frän ogifta mödrar, som önskat 
för inbrottssfolden i eldarkasempn d vara okända. Vör en tid sedan för 
9 dennes häktade korpralen 217 A C. svann ett af dessa barn Modern, som 
Pettersson Den häktade dömdes^för underhållit förbindelse med Hilda 
första resan stöld i förening med in- Nilsson, gjorde, upprepade förfrågnin- 
brott till 2 års straffarbete samt for gar angående barnet, men möttes all 
persedelförskingring till f» dagars tid af undvikande svar. hvarvid Nlls- 
sträng arrest- eller i en bot till 2 år son ofta motsade sig. Den unga mo 
och 3 dagars straffarbete och ett års dem började fatta misstankar, och 
vanfrejd utöfver strafftiden. Pettersson med prisvärd energi beslöt hon brin 
var under rättegången rätt illa sjuk ga ijU8 i saken Hon hänvände sig till 
och företedde Intyg om att han led af polisen, som genost tog Hilda .Nilsson 
lungsot ' i förhor. Hon ställde sig emellertid

Där spriten är den viktigaste — hårdnackad och fullständigt oförstå 
apoteksvaran. I en till k. m:t ingifven ende. Efter ett samtal, som hon hade 
skrlfvelse framhåller nyutnämnde in med sin man. fick hon en ‘svår nerv 
netfrfvaren af apoteket I öfvertomeå, c hock och erkände härunder, att hon 
Oscar Larsson, att han efter någoji. .icke blott bragt detta barn om llfvet 
tids vistelse vid apoteket blifivt un utan äfven tvenne andra. Innan den 
derkunnig om att största delen af a po- af nervchocken nedbrutna kvinnan 
tekets omsättning härrör från hand- fördes till cellen meddelade "hon på 
köpshandel med eter- och sprithaltlga hvilket sätt hon tagit baraen af daga 
läkemedel Då apotekare Larsson icke Hon hade dränkt dem i en vattenfylld 
forut äkde kännedom om detta förhål halja och därpå, för att släta ut alla 
lande och då han icke under några spår, brändt upp dem 1 en ugn. Det 
omständigheter kan fortsätta med en första mordet inträffade I maj i år. då 
sådan rörelse, anhåller han att få af- #-n gosse mördades. I augusti fick 
saga sig privilegiet på apoteket i frå- den andra-gossen gå samma hemska

död till mötes, och månaden därpå 
dödade hon den lilla flickan, hvilken 
blef orsaken till den omänskliga kvin
nans öfverlamnande 1 rättvisans hän 
der. Hilda Nilsson har nu förklarat? ^ 
häktad Hon är född den 24 maj, 187*1 
1 Skurups socken 1 Bllleberga Henne» 515 
flicknamn var Lagerstedt. Under et t 
10-tal år har bon varit gift. Hon har 
varit varnad för lösdrifveri och före 
sitt äktenskap fört ett lätt färdigt lif 
Hon har nu bekant sju mord 

Ett nytt blodsdrama, det tredje, på 
kort tid, har inträffat 1 Göteborg, den 
na gång k räf van de två människollf . !fi 
En korpral vid flottans 3:e matroskom Afj Skrif till 
pani. Vllgot Svensson, dödade d. 2*' |»- 
dec på eftermiddagen ombord på pan 31 
sarbåten Göta med ett revolverskott 
sin fåstroö, sömmerskan Inreborg 
Jonsson, och riktade sedan omedelbart

till åtgärder, af seende att tillvarataga

fördela den bland alla så att b var och 
kan intill tiden fpr nästa skörd er- 

hålla sitt dagliga brod. om ån sparsamt 
tillmätt, dock tillräckligt och för en 
måttlig kostnad-

annan flicka Svensson hälsade ej dA n 
henne och tiorde ej en. et. looct Urfo^.Tm ZZrTtTr

narma sig henne. Hon A sin sida non -bjudji
ch.ler.de alidele. S.en^n Hon .lo, Ungp krl,„ ,.,„r (orgUg „
.1* . samspråk med an den en. ån e„ „d , den d ka rr,„nvr 
den andra af hans kamrater och tyck 1 
tes fullkomligt oberord af fästman

uppehåll i Kirkwall. på resa från New
valen i mars 1914 föll han igenom 

10,000 kr. till tuberkulosvirden i 
Skaraborgs lin. öfverfältläkaren dr 
A. H. Ch rist enson och domän in t enden 
ten O Gedda ha till Skara stadsfull
mäktige öfverlämnat något öfver 10,- 
000 kr., insamlade af dem inom länet 
under ett tiotal år och af sedda att bil
da en fond till hjälp med sanatorieaf 
gifterna för mindre bemedlade patien 
ter på Eke bergs tuberkulossjukhus 

Ett fall af barnförlamning har yppat 
sig hos landtbrukaren Gustaf Persson 
i Skoghus. Allerum, där en sjuårig 
gosse angripits af sjukdomen Sjuk
domens farliga art blef i ett tidigt sta
dium konstaterad af doktor A Leire. 
Gossen infördes omedelbart till epide
misjukhuset i Hälsingborg, och alla 
försiktighetsåtgärder ha i hemmet vid
tagits för att forekomma smittans spri-

York. hela posten, uppgående till 214 
särkar paketpost orta 172 särkar b ref 
pöst beslagtagit» af de engelska myn 
digheterna Endast 21 särkar br ef post 
med hittills okänd destinationsort till

nedrifvande af bygnader. så

I förvissning att min ofvertygelae om 
detta beslu tes nödvändighet delas af 
^lla, riktar jag en varm och innerlig 
vädjäb till hela mitt folk att villigt 
lämna sin medverkan till dess verk 
ställande

I framsia rummet rar.der jag mig till 
jorder» odlare. bvllkas förråd ”kola ta 
gas i anspråk med en maning att, 
efterliknande ?ina forfader i allman- 
anda. redoboget afskilja det öfverskott 
af skörden som oundgängligen titor- 
dras fur folkets uppehälle Det är min 
lifliga furhoppning att de I landets all 
varsamma iage skola mera .an någon 
sin bandia efter den boga uppfattning 
SOI I skötseln af *l»-ra- viktiga naru.g 
äfven ser ett anförtrodt värf i det 
allmännas tjänst

Hos alla och enhvar vill jag inskar 
pa vikten af en allmän redlighet Den 
»om undandoljer eller till andras for 
fång tillskansar sig något undergräf

ra verk som nu skall börjas.
Till alla myndigheter o< h förtroende

män i olika ställning uttalar jag den 
förväntan att de I känslan af sin plikt 
med oförtrutet nit och osviklig rätt
visa skola ombesorja sin nya mödo
samma och maktpållggande uppgift

Med dessa ord förklarar jag mig bl 
falla statsrådets hemställan

dersökningen friska kamp mot bostadsbristen 
I Köpenhamn har ett nytt stort af 

farsforetag startats under namnet Ost
lat o# vidarebefordra»

nens uppträdande
, äPen“on ej narm*dl' I ulatl.k lndu.fr|. och Plantaycåompa

„ a " , Lme"ertld UPt> -t oh-U .1, k.pl.al på ;o mlljon.-r Bo
marltsAmhett-D hel. tiden riktad på ofverUtr en del af Oau„„l,k
henne, och det var tydligt att han var 
ytterst svartsjuk Så fort någoh af 
kamraterna skam tade med henne gick 
han fram och knuffade undan denne 
så att Ingeborg blef ensam: Detta upp 
repad, s så snart geborg slagit sig i 
samspråk med någon af hans k am ra

Jord brukad rtften i krigstid »kall stu 
dera*. Efter en framställning af k riga 
bered»kapskommis*tonen har regerin 
gen uppdragit åt gixisagare G Seder 
holm och profeaeor H Juhlin. Dann 
fel t alt I Tyskland studera h urskild? 
de omläggningar i jordbruket som nod* 
vfcodlggjorts af k ngsf urhållandena 
Godsägare Seder bo! m har dessutom 
■åmkildt uppdrag att studera mjölk 

. o#-h smorfrågoma» lag**
Nya aockerkort for fyra 'månader. 

Nästa sor.kerregleringsperiod kommer 
att stnu ka sig öfver fyra månader, feb 
ruari, mar», april och maj, under hvil 
ken tid sockerkorten skola berättiga 
till tnkop af fyrm kg socker^ liksom hit 
t Illa fördelade på halfkiiokuponger 
Någon minskning af aockerkvantlteten 
kommer sålunda inte t fråga Inom de 
närmaste fyra månaderna. Hushållas 
liksom hittills med förråden torde nå 
gon ytterligare begränsning Icke bli 
nödvändig

Senaste stadsfullmäktigevalens facit. 
De under december månad förrättade 
stadsfullmäktigevalen 1 landaortsatä 
derna ha enligt en approximativ be 
räkning gifvlt/tlll resultat, att de mo 
derata, som mönstrat ej fullt 54,300 
valmän, besatt 678 stadsfullmäktige 
platser De liberalas v alman sstyrka 
har varit nära 29,700 och antalet af 
deras mandat uppgår till 263, De soci 
aldemokratiska valmännen ha utgjort 
45,200 och de af dem valda represen 
tanterna äro 212

Maxlméprieen på spannmål. K för 
ordningen angående maximipris på 
spannmål har nu utkommit och trädde 
I kraft från och med torsdagen den 
4 januari Det förordnas sålunda att 
på grund af framställning från sta 
t ene llfsmedelskommiaslon par 1 I för 
ordningen den 19 november 1916 an 
gående maximipris å hvete, råg, korn 
och bafre samt hvetemjöl och rågmjöl 
skall hafva den andrade lydelsen att 
vid frivillig försäljning af hvete. råg. 
korn eller hafre må då försäljningen 
sker af odlaren eller för hann räkning, 
priset för 100 kg., oberäknadt säckens 
vikt (netto), ej öfverstiga: å hvete 2 
kr. 50 öre. å råg 21 kr., 2 korn 20 k 
50 Öre och å hafre 19 kr 50 öre 

De vanskliga maximipnsen. Rege 
ringen har nu i konselj fattat beslut 
med anledning af lifsmedelskommissio 
nens framställningar rörande maximi 
prisen pA potatismjöl och hafre samt 
därvid bestämt, att tor potatismjöl det 
nu gällande maxiinipriset skall helt 
uppbäfvas i enlighet med kommissio 
nens hemställan Hrr ElflfTftist och 
Svensson hade reservationsvis yrkat, 
att priset skulle hojas från nuvarande 
40 till 50 öre I fråga om hafre» gick 
kommissionens yrkande ut på upphäf 

*" Vande af max t ml pri set. 17 kr plus 
troskningstillägget af 1 kr intill den 1 
januari, eller alternativt att priset måt 
te så långt möjligt hojas Regeringen 
har valt den senare lösningen och fast 
ställt priset till kr 19:50’ pr 100 kr 

Nya riksdagsman. Genom kassör 
Ernst Söderbergs förflyttning till For 
sia kammaren har. som nämnts, en 
plats blifylt ledig på Andra kammarens 
Stockholmsbänk Vid ny saiumanräk 
ning af de röstsedlar, på hvilka den af 
gåendes namn fanns upptaget, har nu 
befunnits att till hr Söderbergs efter 
trädar«- utsetts folkskollärare Johan 
Bjorling: Enskede, som erhållit 11,331 

Till riksdagsman Oskar 
Kloos efterträdare i Andra kammaren 
for Blekinge lan har utsetts tapetseYa 
ren A H Hansson i Sölvesborg Till 
ledamot af Andra kammaren for de fri 
sinnade I Västmanlands ost ra valkrets 
efter riksdagsman J Andersson i Stär 
te. som på grund af sjukdom afsagt 
sig uppdraget, har utsetts k ro noläns 
man Alfred Bolander i Sala 
c bard Sandler. Brunnsvik, som afsagt 
sig. går till efterträdare i Andra kam 
maren förre riksdagsmannen 
Hagman. Domnarfvet 
helm Anderssons i Resebo efterträda 
re som representant i Andra kamma 
ren för Kalmar låns* södra valkrets 
har vid röstsammanräkning utsetts 
landtbrukaren Petrus Nilsson i Gräne-

j Companis foretag och kommer att 
samarbeta med detta

F I N I. A N 1).

Mjölkkort ha inforts I VIborg
Finska Amerika-linjen har t dagar 

ne inköpt sln- forsta ångare och insatt 
denna på traden Amerika Ryssland

Genom gasförgiftning ha 25 årtga 
telefonlnten Alma Krilll. Raumo. bör 
dig från Björneborg, samt Sä&rlge 
portiären Fredrik Algot Åntln från 
Abo omkommit

Nedbruprxit.tRl gru-ideo har en hem 
mansägare Juho Juoonen tillhörig 
mangårdsbygnad i Merltuitu hy, Val 
keasaarl församling Skadorna anslås 
till närmare 150,000 tnark • -

Vasa hofritt har fallt förre polismä
staren i Jakohstad K O Wllenlus till 
300 marks böter eller" 40 dagars fän 
gelse, för det han utan laga skal låtit 
anhålla och i näkte kvarhålla konto 
rlsten Axel Holmström.

Svenska föreningen i Gröndal i Esbo 
har I dagarne af ankeöfverstInnan So 
fle Gahmbergs sterbhus fått mottaga 
ett belopp af 25.000 mark. som den af 
lidna testamenterat för en fond, med 
hvilken skulle upprätthållas ey barn
trädgård

För brott mot likställighetslagen ha
borgmästaren I>ars Metsnlampl samt 
rådmannen Helge Teulén och Oskar 
Hlmas i Viborg dömts till ett års fän 
gelse hvardera, emedan de icke med 
gifvit en rysk undersåte näringsrättlg 
het och icke bestämt mantalspennln 
gar för ryska undersåtar I Viborg för 
år 1915.

Polisen i Brahestad har i enlighet 
med ingången befallning från högre 
ort anmodat dera af traktens befolk
ning som Inneha vapen att till polis- 
kammaren uppgifva arten och duglig 
heten af sina revolvrar samt anglfva 
deras pris Vapnen uppköpas för sta
tens räkning. Om ägarne ej bestäm
ma prisen kommer länsstyrelsen att 
göra det.

En blodig »ammarfufrötning mellan 
rysk militär samt polis, och åtta fin 
ska agitatorer Inträffade härförllden 
vid Stm O station, något sutUir dm Ke 
mi Finnarne hade antagligen gått 
oförsiktigt till väga under sin agita 
tion, med påföljd att myndigheterna 
fått reda på deras -förehafvande- och 
af sänd t en afdelnlng militär och polis 
att gripa dem. Polisen mötte mot 
stånd, och en häftig skott växling bör 
jade, hvarunder en rysk soldat döda 
des och en detektiv sårades. Af fin 
narne dödades en, hviCrJämte en blef 
lifsfarligt sårad Fenj, finnar lyckades 
undkomma, medan två grepos af rys 
same Dessas öde blir troligen galgen, 
om de ej redan afrättats

Till slut fann Ingeborg tydligen den 
na tillställning mindre nöjsam och 
gjorde sig redo att lamna fartyget 
Hon tog farval af de flästa ombord, 
men gjorde ingen min af att ta af sk ed 
af Svensson Just då hon skulle gå 
upp for trappan till däcket hade Svens 
son placerat sig bakom trappan Han 
af lossa de utan vidare ett revolverskott 
mot henne Ingeborg gaf till ett ut 
rop. vacklade några steg akferut. stöd 
jande sig med händerna mot tross 
bottnens vaggar . Efter några steg 
sjönk hon ihop och föll ned orörlig 

Svensson stod alldeles stilla och 
tittade på henne tills hon föll ned död 
Han ryckte då. innan någon kom. sig 
för med att hindra honom, ånyo upp 
revolvern och sköt sig ett skott för 
ena tinningen. Han föll omkull där 
han stod. Han a fl ed dock ej genast, 
utan fick tid I att ge upp ett hemskt,
hånfullt skratt _____

Man bar genast upp båda två i far
tygets förbandshytt Läkare eftersän 
des, men denne kunde intet uträtta. 
De voro båda döda 

Svenssonf^som var 23 år gammal, 
yar född 1 Karlskrona. Han gaf sig In 
vid flottan som skeppsgosse och hade 
nu tjänat i 12 år. Han hade begärt af- 
sked. men måst kvarstå på grund af 
mobiliseringen. För 2 år sedan kora 
han till Göteborg, då ombord på Tor- 
dön, och blef då bekant med Ingeborg 
Jonsson, hvilken han tycktes ha fäst 
sig vid på allvar Då han 1 september i 
år återkom till Göteborg med Göta 
återknöt han bekantskapen och de be- 
slöto att gifta sig då han skulle få af 
sked. De förlofvade sig samt läto taga 
ut lysning.

Emellertid synes det nu ha kommit 
till någon sorts brytning mellan dem, 
ty lysningen fullbordades icke 
kamraterna förklarade han att de en 
dast uppskjutit giftermålet tills han 
skulle få afsked. *

Beträffande Ingeborg Jonsson må
ste tpan säga att hon ej uppträdt kor
rekt Hon hade vid upprepade tillfäl
len sällskapat med Svenssons kainra 
ter <>ch ofta kommit från dem till ho
nom alldeles öfverlastad af spritdryc
ker Hon var född i Skee i Bohuslän 
Hennes fader afled redan då hon var 
mycket liten och modern reste Ipte 
långt därefter till Amerika Hon efter 
lämnar en i Göteborg bosatt broder

sin mån grundvalen för det sto- Skärglrdsfisket organiseras. Ett 
tjugutal af de fiskare och fiskvattens- 
ägare. som antecknat sig för bildande 
af Stockholms läns fiskareförening 
u p a , voro härom dagen samlade 
till konstituerande sammanträde på 
hushållningssällskapets Tokal i Stock
holm Till bildande af föreningen ha 
hittills antecknat sig c:a 100 personer 
för omkring 1T0 andelar. Ordförande 
vid mötet var fiskeriintendenteo dr 
T. Ekman

112 088 ö •* Riksdagen .sammatitrådde måndagen
55 746 ö ~V6‘/fl d^T 15 dennes och tisdagen d 16 opp 
36,362 M 115 'nades den på vanligt sätt af konungen,
33J08 ö ‘407 enligt telegrafiskt meddelande Tron

2 Ja! talet rörde sig naturligtvis om de fa
•>ö,ÄO. «xUo . , ,
28,573 ö 37 ror.” aom hota landet och de av&rtghe
28.181 ö. 265 ter. som ständigt möta regeringen.
27,213 ö 443 ‘•Hittills” heter det i trontalet, ”ha 
^5^464 ö 1 163 vi med Guda hjalP varit*! stånd att hin

. 23,188 ö 185 dra att bllfva indragna i kriget. Men
18,859 ö 76 kriget har dock orsakat många svårig
18,744 ö. ^20 heter och mycket, lidande i landet, och
16 565 ö 429 langrp det varar, desto större kom
16^907 ty 133 raa svårigheterna att blifva VI f&
12,469 ti. 691 Icke blunda för tidens allvar
.11,912 M 166 Konungen påpekade i kraftiga orda- 

lag nödvändigheten af särskilda för 
11,081 0 122 svarsåtgarder till lands och vatten I
10[l88'ö 501 all synnerhet som krigsoperationerna
10.035 ö 125 flera gånger dragits in på svenskt om-
2.346 ti 39 råd(,
3,050 ö 121
8.824 ö 30

487 ti 16
758 M 

. 7,248 M
2.586 ti 785
4,062 ti 47
1.591 ti. 160

.. r"9,985 ti 132
5,760 ti 209

. 5.074 ti 151
4,469 M 46
7.632 ö 94
5.140 Ö 40
2,969 ti 80
9.858 ti 340
7,699 ti 493
9,762 ti 89

. 2,931 ti 126
4,609 ö 93
1,240 ti 29
2.326 ti 50

838 M 20
• 7,7<ft ti 24

1.129 M 31
4,907 ti 25
1,898 ti 
3.683 ti 161
6.315 ti 2.310
2.186 ti 70
7.403 ti 55: •
1,539 ti 44
2.769 M 15 -
2.835 ti,. 33
3,809 M 132

v 4,265 ti 286
13,576 Ö 120
12,117 ti 120
11, IV,4 ti 370
4.710 M 44
2.166 ti 83
1,446 ti 31
1,358 O 42

862 M
10,304 ic 72
28,805 ti. 413
14,207 ti. 5,307
8.410 ti 324
6.129 ti. 50
5.003 ti 100
5.242 ö 134
3,902 ö 56
3,021 ti 60

. 2,626 ti

. 2,513 ti 66
1,790 ti 14

Stidernas folkmängd vid årsskiftet."
(ö betyder ökning. M minskning un
der år 1916 )

Göteborg .
Malmö 
Norrköping
Gäfle...............
Hälsingborg 
Örebro 
Eskilstuna 
Karlskrona 
Uppsala

Linköping 
Västerås 
Lund .
Halmstad 
Karlstad 
Landskrona

Sundsvall 
Kristianstad 
Ystad 
Västervik 
Söderhamn 
Trälleborg 
Östersund 
Härnösand 
Slmrisliamn 
Hässleholm 
Växjö 
Falsterbo 
.Skanör 
Hudiksvall 

>;>/ Skellefteå 
^ tirnsköldsvik 

■*,Jlaparanda 
Luleå 
Falköping 
Amål 
Lysekil 
Varberg .
Arvika 
Strömstad .
Kristinehamn .- 
Huskvarna 
Sköfde 
Ulricehamn 
Fllipstad»
Kungsbacka
Nora..................
tist hammar 
Sala
tiregrund 
Köping 
Torshalla 
Strängnäs .

•) Motala
Söderköping .
Nässjö . .
Skeninge . .
\adateha 
Vimmerby 
Vaxholm 
Djursholm . .
Uddevalla 
Falun 
N>\oping 
Falkenberg 
l.aholn 
Sater .
Mariefred 
Trosa 
Visby 
Jönköping 

•l Trollhättan 
Vänersborg 
Skara .
Alingsås .
Mariestad 
Norrtälje 
Lindesberg 
Piteå 
Hjo
Maretrand .

ökning genom inkorporering

Öl

e*/

"I dessa tider af söndring och våld. 
på hvilka ingen kan se något slut. 
tvingar oss omsorgen oin landets sä
kerhet att stärka försvaret och härvid 
utnyttja de lärdomar, det pågående 
kriget gifver och härvid hoppas jag på 
eder medverkan", yttrade konungen.

Han framhöll sedan nödvändigheten 
for^de neutrala staterna att upprätt
hålla internationell lag och rätt och 
regeringen hade träd t i förbindelse 
med andra neutrala länder, i synner
het Norge och Danmark, för att få till 
stånd gemenkam t uppträdande vid 
värjandet af de neutrala staternas rät
tigheter

Konungen manade1 särskildt till ha 
tionell enhet och varnade för alla par
tistrider. hvilka mer än något annat 
försvårat regeringens arbete för lan 
dets neutralitet

Med anledning af de krigförandes 
ingrepp i landets import hade knapp
het på födoämnen uppstått och kom
iner regeringen att for riksdagen fram
lägga förslag till ofverkommande af 
denna svårighet Därjämte kommer re
geringen att framlagga flera andra för
slag af finansiell och ekonomisk na-

2
8

För
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N O R G E.

Till en tysk kyrka 1 Kristiania har 
kejsar Wilhelm anslagit 20,000 kr 

Nobelska fredspriset for 1915 skall 
öfverföras till Nobelkomitöns särskil
da fond, och priset för 1916 har 
verats till innevarande år

Till ordförande 1 Kristianias staxis 
fullmäktige har valts socialisternas 
kandidat redaktör Jeppesen 
ce ordförande utsågs äfven socialister
nas kandidat, föreståndaren S Iver-

SKAFFA EDER EN FARM I 
SÖDERN.tuh

Om det är någon som tänker resa
till Florida, så skall jag salja eder 
mlp farm om 20 aeres med hus på, I 
det svenska settlementet 1 Santa 
Rosa. Tlllskrlf undertecknad för vl 
dare upplysningar

LANDSORTEN.

Sollefteå erhåller stadsrättigheter.
K m:t har beviljat Sollefteå köpings 
stadsrättigheter från och med den 1 
januari 1917

De fallnas minne hedras Pä Tosse 
ne kyrkogård i Bohuslän har i dagar 
na rests en minnessten öfver eje tyska 
och engelska sjömän, som begrofvos 
där i somras.

Ny Upplandsjärnväg. Konsessions- 
innehafvarna för Uppsala—Keratfnbo 
järnväg ha beslutat utfärda stiftelse 
urkund och inbjudan till aktieteckning 
för bildande af k bolag för järnvägens 
utförande

100 år fyllde på nyårsdagen ankan 
Brita Petersson, född Kristofferson. i 
Gräl&sa Yttergård af Längshems för 
samling Den gamla är i besittning af 
goda kropps- och själskrafter. Endast 
synen är något försvagad, skrifves 1 
en Boråstidning#

Ny svensk världsartikel. Aktiebola
get Parks motorskidor 1 Västerås pla 
nerar stora utvidgningar af sina verk
städer för att kunna möta den afsätt- 
nlng af motorskidor pÅ världsmarkna
den. som ingångna förfrågningar från 
olika tiill i utlandet glfva anledning ga 
att förränta.

Eldsvida- i Dalarne. Danholms gju 
t eri och mekaniska verkstad i Sund 
boro har i dagarna nedbrunnit. Då 
elden upptäcktes, hade den tagit så 
stark fart. att släckningsarbetet måste 
inskränkas till räddning af de om 
kringliggande husen Elden har troll 
gen uppstått 1 gjuterieL Det brunna 
var försäkrad!.

Omkommen i snöstormen. 60-åriga 
änkan Anna Öberg, boende på Buse 
holmen i örasköldsrlks skärgård, sy 
nes rara spårlöst försvunnen Hon
hade besökt fastlandet 1 och för jul-rl skrämma dem, men skottet träffade 
uppköp och på kvällen begifvlt sig den ene 1 hjärtat och rar ögonblickli- 
hem, fö rande' étt parti raror på en gen dödande. Lindgren bar förut städ- 
sparkstötting. Man antar, att hon i se uppfört sig oklanderligt t tjänsten 
snöstormen råkat vilse och omkommit Han tillhör Västernorrland* regefnen 
1 ångbåt srännan vid Dekaraön te. Polis jndersökning pågår

Till vi
2

Axel Lindström. 
Hume, Saek.

Den störstå aktievinsten hittills I , 
Kristiania har kunnat noteras, i det 
att en ung man från Arendal häktats 
för att ha under falska uppgifter till 
mäklare bedrifvit aktiejobb öch där
vid tillnarrat sig omkring 90,000 kr.

Den skandinaviska metodlstkongre* 
sen, som skulle hållas om ett par må
nader i Kristiania, men på grund af 
bostadsbrist och dyrtid blef uppskju 
ten på någon tid, har nu efter för- 

,vhandlingar mellan biskop Nielsen och 
komlttn i Kristiania fullständigt 
ställts på framtiden.

Norges kolossala fartygsförluster. 
Från krigets utbrott i augusti 1914 till 
och med 1916 ha 274 norska handels
fartyg går t förlorade genom krigsfur- 
lisning Af detta antal äro 213 ångare 
på tillsammans 327.000 bruttoregister- 
ton och 61 segelfartyg på tillsammans 
44.000 nettoreglsterton Sammanlagt 
blir detta 371,000 ton. Värdet af dessa 
fartyg uppgår till öfver 200 miljoner

TIMMER4

•>
Takspån, ribbor, dörrar, fön

ster, staketposter etc. 
TILL SAGVERKSPRIS.

Köp direkt från oss och spåra 
mellanhändernas förtjänst VI ha 
sparzjt hundratals, fafmare och kön- 
traktörer från 20 till 40 proc och 
vi kunna gora detsamma för eder. 
Ni tager ingen risk, då nl koper 
från oss. vår garanti på tillfreds 
stallelee är absolut Itehöfver ni 
icke en vagnslast, gå tillsamman 
med ed ra grannar Efterskrlf våra 
priser idag

Hr Ri

STOCKHOLM
I. J 

Till hr WU
Den 9:e svenska förbudskongressen 

har bestämts skola sammanträda i 
Stockholm måndagen den 26 febr. och 
föregås af ett stort offentligt . möte. 
hvarvid medverkan af utländsto^Töri 
budspolitici väntas

Dyrtidakongresaens resolutioner öf- 
verlämnade. Dyrtldskongressens ord
förande. professor Knut Kjellberg, 
riksdagsman Herman Lindqvist och 
dr R von Poet ha nu öfverlämnat kon
gressens resolutioner till regeringen.

Drottningen reeer till Baden åter
igen. Då drottningens hälsotillstånd 
under senaste tiden Icke visat några 
tecken till förbättring. konSlner hon pl 
sin läkares ^fcegtämda tillrådan att 1 
första hälften af januari afresa till 
Baden

bo
Vid regeringens godkännande af 

folkhushållningakommissionens förslag 
till b^»d och mjolreglering. yttrade 
konungen följande till statsrådsproto
kollet :

De rubbningar i varldshushållnin 
gen aom framkalla* af det långvariga 
och förödande kriget lämna lätet land 
oberört För vårt eget folk ha allvar 
liga svårigheter framtrådt i växande 
omfattning, dyrtid och knapphet på 
förnödenheter ha medfört tryckande 
bekymmer for st räf samma husfäder 
och husmödrar I tusentals svenska 
hem

1 enlighet med de kraf som stallas 
af den utomordentliga tid vi genom 
lehra har statsmakten ofvertaglt den 
ekonomiska ledningen f vårt land i 
större utsträckning än någonsin. l>en 
har alltmera vidgat sin verksambe* i 
syfte att trygga vår tillförsel af varor, 
erforderliga for näringarnas fortgång 
och llfvets nödtorft, att tillförsäkra
___ värdefullt utbyte tor Ytf Utförsel.
att for hin di a otlllbörl^ prisstegring 
och att ombwörja en rättvis fördel 
ning af oundgängliga förnödenheter 

Omsorgen om hela folkets häatä stäl
ler mig nu Inför nödvändigheten att_______
fatta etl b»l«t al ti6m- titrttldd och fa«e fonrinansTardt goda.

F. M. T. C. Lumber Co.
Dept. D. Vancouver, B. C.

Till själfföravar? Nyårsdagen på af
tonen blef arbetaren Manne Lund från 
Innanbäcken ihjälskjuten med ett re
volverskott af en sjukvårdskorpral 
Lindgren vid 1. 28. Händelsen tilldrog 
sig i Nederkallx på landsvägen utan
för postkontoret. Lindgren, som ome
delbart anhölls, uppger att han hand
lat i själfföravar. Under en längre tid 
ha civila personer trakasserat militä
rerna, kastat vedträn efter dem osv. 
Lindgren hade nu blifvit förföljd aT 
två män, och då han var beväpnad, 
ville han afkwsa ett skott för att

j

!fi

Hej, Farm are!*
Har ni någonsin tänkt på att för er uppodlade farm i Si 

Canada kan ni erhålla en god inkomst-fastighet i Minnea- Ifi , 
uj' polis, den mäst framåtgåénde svenska staden i Nordve- y- 
31 stem? En inkomst som säkert och regelmässigt försörjer * 
in er och er familj för framtiden utan något besvär för

VDet farliga kiseljärnet. Ombord & ty
ska ångaren "Werner” vid Värt an In 
träffade på sjätfva nyårsdagen för- 
giftningsfall. med all sannolikhet be
roende på närvaron af kiseljärn i la 
sten. De förgiftade äro kaptenen Otto 
Bendhaak och hans hund. aom funno* 
I samma hytt. Vid läkares ankomst 
till båten rar hunden redan död. Kap
tenen. som lidit af kräkningar. fördes 
med ambulans till Seraflmerlasarettet 
Hans krafter voro dock vid detta till-

er *
= *

e E. L. Gunberg, „
" 609 Palace Bldg„ MlnneapoHs. Minn. J
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raa. -Såi. lote det åndår* röt bso. dår ilskor mig* Ock det fast du påstår alt -
jag år en usling "

“Hon ikoner dig inte, hon har ingen 
aning om. hvad du egentligen går for " 

-Men do tycks brinna af lust atl
oejalfTiskbetsprcjf, hvad jag af allt kan ojeda Alice, det år en ae så fort som mojUgt korrigera henne» 

nu skall kalla det, att så dår genast gå Ung sådan som du. i hvad egenskap uppfattning af min person *" sade Hol 
till den yttersta ytterligheten och tala som hålst. ålskare eller åkta man Och ger försmädligt “Om en stund, så

|« sådan simpel person har jag haft snart jag vandt ryggen tllL skall du 
-Jo", svarade Sigvard torrt, då han kående hår i mitt eget hem. han bar naturligtvis gå till henne och måla Ht 

hämtat sig från sin förvåning, “nog sutlit Tid mitt bord. andats samma portritt af mig 1 svart och gallgrtmt 
förefaller det onaturligt och orimligt 1Iefl Bom Alice, kysst hennes mun. allt och alla giftiga färger? Det vore Just i 
— I synnerhet då mun hör dig tala 1 t^k rare min blindhet och van- likt de akta mannen "
om det ” ! pietet för mina barndomsmln Sigvard ritade stolt upp sig. drog „

• Ja. inte sant*-* inföll Holger ifrigt |Mn’ 1)61 for Ätl *e plats åt Ht så »ig elt par steg tillbaka och kastade 
-Herre Gud. jag ålekar Alice, det ne U*®* »åadedjur »om du. ■omjSffjMU en föraktfullt bUck på den andre 
kar jag tnte for Redan från första har kramat mitt hjärta till blods med '"Jag åmnar inte växla Ht ord med 
stunden jag såg henne, hade jag klart ****** handeroa. för att få det lydigt min hustru, hvarken om dig eller något 
för mig. att jag nastan aldrig erfan t t0041 uodefgifvet och redo till offret, annat, så lange du finns här på Bllle 
en sådan lyckostamning i någon annan ,jak inbillade mig att Alicea lycka rup Jag var val en dåre. som sjalf drog' *r 
kvinnas narhH. och att jag skulle off kra*d** af mig? Men nu har du afslojat in dig i mitt hem' Och som hnr gått 
ra — nej inte mitt lif. det ar ju bara di* 1 dJn cyniska naivitÅ. jag vet nu. har och rent af skapat tillfällen för dig 
en romanfras . men bra mycket mo Bt* du inte år värd att komma In i All- atl få förgifta min egen hustrus sinne 
da och ansträngningar för ett famn- cea ännu mindre i hennes säng- mot mig! Men det skall bli ett slut på
tag af henne Och hon tycks verkligen kammare Du är en lumpen cgoist. som detta. Jag vill Inte längre vara din 
ha känt sig lika attraherad til! inig 44 den TPPersta kvinna i världen for narr Innan kvällen har du lämnat mitt 
Men for att den ömsesidiga magnet!- klarar, alt hon älskar dig och vill bli hus."
ska dragningen mellan oss i går kväll 4*n hustru, inte har så mycket kraft Holger hade rest sig. och äfven han
exploderade i några kyssar, behofver ^h mannamod, att du vågar underka besteg nu sina hoga hastar 
man ju inte genast ta så illa vid sig sU dig äktenskapsllfvets små hvardag ‘Tror du jag är en sådan stackare, 
och ropa på skiletoassa och nytt gifte likheter ens. ännu mindre de stora, in- att jag kan stanna har på »lottet en 
Det har Ju ingenting händt! Ingen re offer det så ofta kräfver. Jag tar timme efter detta skamliga och löjliga 
manniska vet något eller misstänker tillbaka allt hvad Jm sade dig i bi^jan upptrade* Jag flyttar najurllgtvls 
något, det finns ingenting att repare- af v4rt samtal. jag>går inte in på nå ögonblickligen ner till min bror och 
ra Några oskyldiga kyssar ar väl in- *on skilsmässa, nej. Inte om både du svägerska, och där stannar jag bara 
genting att röra Upp himmel och jord ^h Alice släpa er på edra knän för t Illa förhållandet mellan dig och mig 
for Jag forstår mig sannerligen inte oc'h tigga och be om mitt medgtf öch Alice har blifvit ordnadt på ett el 
på Alice Anser hon sig kompr^met vande Jag ger alla mina grundsatser ler annat satt Du ar så stor i orden, 
terad på något sätt* Eller kan det ^h erfarenheter tusan. Alice ar min <och du tror, att du kan förinta mig 
verkligen vara sant. som Jag har hort hustru, och att rädda henne från oiyc ' som man slår ihjäl en mygga, men du 
sägas, att nl bägge i Åratal ha gått och ka ar första plikt Jag skulle 1 glömmer, att I hela denna sak är det
vantat på en yttre anledning för att få hela mitt lif ha samvetskval .ofver att Alice, som beslutar. Alice, som friar 
bandet er mellan upplöst?” , ha hjälpt till att kasta henne i armar eller fäller. Alice, som allting rör sig

'Hvem har sagt det?" utbrast Sig- na P* en sådan som du!" omkring Hon har sagt, att hon älskar
vard häftigt ... . . , mig; det är allt hvad jag har att hålla

"Det säger jag Inte." ° S^r V® ra J 8 K li,lhaka så tm Du skan |nte tro. att du kan
"Hvem som än har sagt det. så har . . 8°m mOJ * ' 8 ° <K sneK,at akrämma mig. Från den här stunden

på dessa gestikulerande knytnäfvar .. . . . . . „. ... 3 står det kamp om henne mellan dighan hade tätt framfor sig Men då . ....... *
. ■ , .... . . .. och mig. och segrare lar val den bil.

h „ ' ,?[ IV nå »on si" Wh*. Har inte
gra handgripligheter af denna gången. k gmermå. förut, aå g„r Jag dej 
mor,kade han upp a!g och aade tro,- „„ 0m A||™ „„ b|1 hustnl. ^

skall jag ta emot den gudomliga nå 
*"Såå. låter det så nu? Du glömmer, degåfvan på knä." 

att Alice sjalf har förklarat, att hon

och hustru Nl å" af
slags bildning, vanor och han stod mktt framför den häpne Holb»

MADE IN CANADA umgängeskrets, och ert aktenskap har ger. likblek och med bägge de hårdt

v MAGIC
AK ING POWDER

Ju ändå en gång ingåtu af kärlek är knutna händerna upptyflade i jämn 
det Inte ett öfverdrlfvH principrytteri bojd med axlama. -Men det man minst 
eller

CONTAIN8 INO ALU M

Gör rena smakliga hälsosamma bi sk v ler, 
kakor och smörbröd. Det är det enda väl
kända strikt förstklassiga bak pu' ver, 
tillverkadt i Canada. si i dt till moderat
prta

Lås etiketten.

100 män önskasE.W. G ILLETT COMPANY LIMITED
TORONTO. ONT.

MONTREAL.WINNIPEO t) att låra automobil. och gas-tractor yrkena t Canada* ledande gaamaskln 
skola. Dag och kvällsklasser Våra studenter läras noga stt sköta och re
parera automebiler och lastautomobller. gaa tractors. marin och statlooara 
maskiner VI bereda eder och hjälpa eder att skaffa plats som transport 
operatörer, reparatörer, chaufförer, tractormaskinister Rcsok i»ss eller 
efterskrif vår vackra fria katalog. — Hemphtlls Motor Schools 643 Malu St. 
Wlnnipeg Afdelnlngar: 1716 Broad St. Regina. Sask. och 1026? First St. 
Edmonton, Alberta

Man onekas att lära barberaryrket Barberare behofvas ofver allt 
Aldrig förut har det varit en sådan efterfrågan Endast 8 veckor att låra 
Goda löner betalas under lärotiden Platser garanterade efter fullbordad 
kurs för från $15 till $25 I veckan Eller kunna vi starta eder haffar for er 
sjalf medelst lätta månatliga afbetalnlngar Speciellt reducerad af gift för 
de 60 nasta. som komma till vår »kol». Skrlf eller besök oss och erhåll fri 
katalog. — Hempbille Barber Schools. Pacific Ave., Wlnnipeg Afdelnlngar 
1716 Broad St. Regina. Sask . och 102S2 First St. K^pontns Alberta

och kanske rent af brister 1 ett opas 
sande skratt."

"Nå. Alice", sade Sigvard 1 en ton. 
som angaf. att det började vara slut 
med hans sjålfbehärsknlng, "hvad har 
du för svar att ge Holger på hans 
fråga?"

"Skall hon svara mig i din närvaro?" 
utbrast Holger med ovilja. “Är det Ht 
pinllgt forhör det ar fråga om1"

"Pa' kära Holger, det ser *å ut", 
sade Alice "Jag tycker också det är 
minst sagdt egendomligt, att det här 
ämnet »kall afhandlas mellan oss t r e, 
då två är så alldeles nog Jag tror 
jag gor båda herrarna én stor tjänst 
—u och mig själf inte minst —- genom 
att aflagsna mig Sigvard kan ju fram 
Tora mitt svar 
att gora det. och jag hoppas du gor det 
ordagrant som jag själf formulerade 
det for en stund sedan Förutom alla 
dina andra fullkomllgheter har du 
också etl utmärkt godt minne, så att 
du skall nog inte klicka på en enda 
bokstaf Jag sitter inne l biblioteket 
där du kan hämta mig, då det ar min 
tur att uppträda infor rätten '

Hoir böjde litet på hufvudet. och 
dörren till hennes sangkammare slang 
des efter henne —

Holger hade alldeles ufvervunnit den 
förvirring, som situationen I början 
framkallat hos honom Det var inte 

| första gången han hade en obehaglig 
' uppgörelse med en förolämpad äkta

(Foru fr föreg nr >

"Jag ser och hör nog. bur du njuter 
af stt rörs 1 de dar detaljerna", sade 
Alice med ett ironiskt leende, "oth 
hur du ränder ordet skilsmässa på 
tungan, som om dvt vore en utsökt 
läckerhet Men Jag måste 1 alla fall 

bara för formens skull —

ONLY GÖR HEMMET LYCKLIGT -
med en HOME MUSI C BOX. Det är det ny a- 
ete och mest storartade, bUUgaste och mest 
underbara musikinstrument för hemmet nå 
gonsln utbjudet. Det år mera njutning dari 
än en $100 kammarorgel, emedan den alltid 
är redo och Ingen behöfver tubbas till att 
spela Ingen kännedom om rouslk behofve» 
för att kunna spela hvilken »om hälst melodi 

r Så enkel, att ett barn kan sköta den En hvar 
H blir mycket öfverraskad och nöjd Den spe 

k —— WrA lar ofver 100 stycken, »om visas af lista sund 
M A •uP med hvarje MUSIC BOX. Den kan anvandas
UCMMjULtiUMT i kyrkor, söndagsskolor, loger, sång och an 
dra föreningar att leda sången. Sparar kostnaden för en kväll genom att 
furnera musik för fest eller dans. Spelar alla kända hymner, dansmusik och 
populära sånger. Nl kan upprepa stycket eller spela Ht annat stycke efter 
behag. Den kostar endast $6.00, 1 prydlig låda jämte musik VI skola sända 
den vid betalning af $2 00; nl betalar resten vid mottagandet Agenter Önskas. 
Sand 2 cents frimärke för stor katalog.
STANDARD MFG CO., 98 Park Place, New York, P. O. Bo* 1J|79; Dept. 24.

6s,«ibe dig
uppskjuta med det dar nöjet en stund 
till. Har finns nämligen en trcgjje per 
»en^soni kanske också bor ha ett ord 
med I laget, och -som vl åtminstone 
måste underrätta om ditt ädelmodiga 
b*uiTut. Innan vl fordjupa oss i några 
•-nsklldbeter "

"Du har ratt Holger borde väl vara 
narvarande vid detla samtal."

"Ja. vl kynne Ju inte döma honom 
till giftermål utan hans burande Han 
har. som du vet. Inte ens fått svar på 
den fråga han gjorde mig i går. Jag 
ar utom mig af beundran for ditt till
mötesgående och din ömma omtanke 
öm mitt bästa, men jag tycker verk 
Ilgen, som du nyas mycket riktigt an 
märkte, att du går litet bridstortadt 
-till vaga Emellertid. . låt oss gripa 
hårdt om nässlorna Holger »att fot 

stund sedan på en soffa nere på 
borggården. Om han år kvar. kunna 
vl Ju kalla upp honom Då slipper din 
otålighet bli pröfvad l onodan "

han ljugit."
Slgvårds ton lät så bestämd, att ..Hol

ger måste undra, hvad Majki kunnat 
ha för Inlrässe af att slå I honom den 
osanningen.

"Då for&tår jag så mycket mindre 
din ifver att få

du har min fullmakt

Alice omplacerad", 
sade han "Jag tycks alldeles ha tagit 
miste på er bägge två. Har i huset 
har talats så mycket om den modärna 
erotiken — ja, jag minns sarskildt un
der båtfärden uppför ån — och den 
nya kärlekens suveräna kraf gentemot 
gamla fördomar. Aldrig kunde jag tro, 
att man här skulle ropa på polisen och 
domaren för litH flirt."

(Forts, i
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John Stövel.

"Litet flirt?" upprepade Sigvard 
med ett ljungande ögonkast, som bor
de ha varnat Holger, om han sett det. 
Men han fortfor att prata i' sin sorg 
lösa. afsiktligt skämtsamma ton 
tyckte inte om tragedier i hvardägs: 
lifvet, ville alltid garna stamma om 
dem i lättare tonart.

“Ja, flirt är kanske ett for banalt 
ord", sade han. "och det återger inte 
alls <^*n varma, starnningsfina känsla 
jag hyser för$Alice och hon för mig, 
antar jag. Men det tycker jag du bor
de förstått, Sigge, att jag inte passar 
till äkta man. Därtill är jag alldeles 
för litet... 
pä svenska 
jag riktigt ryser vid blotta tanken på 
att gifta mig! Det skall en artist al
drig gora for resten. Duger han till 
akta man. så duger han inte till artist, 
del ar ju ett axiom. Inga band på en 
skaoande konstnär* Då sjunker han 
smäaingcm ner till handtverkare Kan 
nu tanka dig mig sitta och fora kladd 
ofver hvad som går åt I hushållet el
ler resonnera Som en klok husfader, 
dv min hustru- kommer och klagar öf- 
ver sina pigor?"

Hans ton plågade Sigvard; han läng
tade att få ett slut på detta.

— Hur har du då egentligen tänkt 
dig fortsättningen af fcrhållandet mel
lan dig och Alice?" frågade han.

"Fortsättningen ?"
efter den där kärleksforkla

"Kanske du först ville träffa Holger 
på tu man hand?'* frågade Sigvard 
litet dröjande

"Du år oändligt uppfinningsrik i 
din hänsynsfullhet", svarade Alice 
gäckande, "men jag har ingenting att 
»äga honom. *om inte du kan få hora. 
Stackars gosse, han kommer visst att 
få en pinsam stundV*

W. R. Bawlf,
A. McTavieh Campbell,
Alla slags bankaffärer utföras-. Räkningar öppnas för enskilda 

personer eller korporationer Pänningar försändas till främmande 
land enligt lägsta möjliga afgifter. Speciellt uppmärksammas spar- 
hanksafdelningen, där man kan öppna räkningar med $1.00. Ränta 
beräknas två gånger om året.

Sir D. C.
E. F. Futchinga,

och Henar i Wadena
"Hvad har försiggått har?" frågade 

han. så snart Alice var borta "Har 
du varit hård mot din hustru?"

"Här är det jag. som skall göra frå 
gor. och Inte du ”

"Var det inte snarare ett svar du 
skulle meddela mig?- Fast nog ar det 
en egendomlig odetc Ironi, att det just 
är du. som skall föra fram det."

ironien är visst mera Aiices an 
odets Hon har emellertid uttryckligt 
förklarat for mig. att

Orden ville inte ofver hans lappar. 
Det var så besynnerligt, det hela, och 
Alice själf hade uttalat dem i så gäc
kande. föga ofvertygande ton Men till 
sist måste det ju sägas; hon hade 
uttryckligen ålagt honom det

"Att hon älskar dig", ifyllde han 
tveksamt, och i detta ögonblick hade 
han en alldelea- tydllg förnimmelse af, 
att han var löjlig

Holger lyste upp och utbrast i najv 
hänförelse:

valkrets, Sask.T., E. T/HORSTEINSON, Manager. 
Hörnet af William Ave. och Sherbrook St. Winnipeg, Man.

Jag har åtskilliga gånger, både nu och tidigare, 
blifvit uppmanad af många valmän att låta mitt 
namp^SSam 1 
tionen i Wa^ 
nad 1917, för att försöka vinna denna valkrets till
baka åt den liberala regeringen i Saakatohewan. 
Därför låter jag eder, både de som känna ooh ieke 
känna mig, veta, att jag bestämt mig för att 
uppställa mig aom kandidat och försöka med eder 
tillhjälp vinna nominationen.

Ni vet sjäifva att vinna nominationen i detta . 
distrikt är den första och hårdaste striden, och 
därför måste jag och mina vänner vara pä vakt, 
så att alla, som tro att jag kan utföra min tjänst, 
se till att deras delegater äro pålitliga och bestäm
da vid konventionen.

"Jag akall Inte glömma, att han är 
din bllfvande man Jag tror. att du 
kan. lita på min sjålfbehärsknlng " 

"Ja. den tycks vara outtömlig "
Han gick ut i^ korridoren, och dår 

hörde hon honom ropa till Holger fr>n 
fönstret Han hade lamnat dörren öp
pen efter sig. och hon såg efter ho- 

med- en halft häpen, halft for- 
Var det

«M**M*Ä!NSaSSBÄSBM#Äaai»!NÄ!E

Skaffa eder en,
liberal kandidat komma före konven-
ena den första måndagen i mars må-

hur är det nu det heter 
. . för litet allvarlig. Hu.

s farm i södern.
»

nom
hittrad min. Drömde hon? 
verkligen Sigvard, som stod där ute 
och vinkade åt sin efterträdare? Var 
det denna viftande hand, som skulle 
ha räckts till hennes hjalp och varit 
hennes stod under den mödosamma

iOm det är någon som tänker resa till Florida, så skall sn 
g jag sälja eder min farm om 20 acres med hus på, i det ;
| svenska settlementet i Santa Rosa. Tillskrif undertecknad gj 
g för vidare upplysningar. IIAXEL LINDSTRÖM.

Hume, Sask.vandringen tillbaka från den 
hon råkat In på. Hon kunde inte åter 
hålla ett bittert skratt Hur var det
hon nyss sagt till Gerd? "Sigvards 
kärlek har aldrig sviktat ett >gon 
blick" Hans kärlek'

Men nu kom han “tillbaka, och hen 
nes ansikte stelnade igen

"Han är redan pg vag hit upp", 
sade han "Jag tyckte det var bättre 
att ropa pA honom själf och inte till
kalla någon domestlk 
ogonhllck som detta."

"Du är en fulländad gentleman".

"Nej, verkligen0 Älskar hon mig^t 
Och det har hon sagt?" '

Men hans entusiasm foll ihop, då han 
såg Sigvards utpinade nin. och han 
stammade 

"Det ar

Det är på sin plats att upplysa, att jag icke är 
ensam kandidat för den liberala konventionen. 
Som ni kanske har sett, så har jag åtminstone två 
eller tre medtäflare. Två af dem äro advokater i 
Wadena stad. Jag har ingenting att säga emot 
dem personligen, ty det är icke mitt sätt att på 
sådant sätt sköta konkurrensen. Ni måste sjäifva 
bestämma i denna sak.

Spannmålsodlare! Farmare!
Priserna fortsätta att mycket fluktuera från dag till dag. och nl 

eär skyldig eder själf att hafva eder spannmål marknadsförd af en 
"pålitlig kommissionsflrma. hvars långa erfarenhet står till eder dlspo-

Telefonera eller telegrafera för priser, då nl är redo att skeppa 
Utskrlf eder bill of lading sålunda:

"Jadet ar lite grymt af hen 
ne att tvinga dig fora fram sådana 
budskap Hon mAtte ha varit ond-pä 
dig "

"Det ar inte slut än. Hennes yttran
de lydde så här: Jag älskar honom, 
och jag byter gärna ut dig mot honom, 
i fall han verkligen vijl ha mig till 
hustru."

Holger satt där med uppspärrade 
runda ogon och gapade Han såg pa
stan dum ut

ringen i går kväll "
"Tja

barn, jag lefver intensivt i nuet och 
tänker mycket litet på hvad som skall 
komma efter. Men om det nu är ditt 
allvar att ge Alice fri och hon vill 
skänka mig den stora, kungliga gåf 
van af sin kärlek, så beror det, helt och 
hållet på henne, under hvilken form 
våra lyckodrömmar skola kunna reali
seras. Hon tycks ha tänkt sig ett äk
tenskap. Jag erkänner, att jag skulle 
föredra

"En fri fgrbindelse?" infgll Sigvard 
som ett bistert skämt, utan tanke på. 
att den andre verkligen kunde mena 
något sådant.

i ett sådant
jag är ju ett ggonblickets

NOTI FY
sade hon

"Kan du inte lagga bort den där hån 
fulla tonen, om jag ber dig riktigt 
vackert ?"

"Jag år rädd. att det är för mycket 
begärdt Situationen är verkligen så 
egendomlig och ovan för njift. alt du 
fån. ursäkta, om jag inte träffar den 
ratta tonen '

Nu hörde hon Holger» »teg ute på 
korridorens stengolf; nu skulle han 
komma, dén där unge mannen, som 
Sigvard ville gifta bort henne med^ 
Hennes hjärta klappade icke fortare 
än förut, fastän hon tnte sett honom 
»edan i går kväll, då hon låg l hans 

Ocn då han stod framför hen 
ne. kände hon ingenting alls. bara 
leda vid allt.

"God morgon. Alice'', sade han. li
tet het i ansiktet "God dag. Sigge 
xr det du »om vill tala med mig?"

"Det ar vi bagge", svarade Sigvard

De flästa i detta distrikt veta, att jag ar farma
re, och att jag måste framhålla eder såval

Stewart Grain Company, Limited
Track Buyers and Commfseion Merchants som

min välfärd, om jag skulle blifva eder represen
tant i legislaturen.

WINNIPEG, MAN.
Liberal förskottsbetalning. Kvick expediering.

Jag har nu varit här i Canada i 27 år och har 
under den tiden varit farmare i 17 år. Jag har 
alltid haft farmarenas inträssen för ögonen och 
har gjort hvad jag har kunnat för att befrämja 
farmarenas personliga och politiska välfärd.

"Till hustru?" upprepade han "Nej. 
det kan inte vara rätt uppfattadt " * 

"Jo, det kan jag försäkra", sade Sig 
vard bittert. "Du har inte vågat tro 
på så mycken lycka?" fortfor han iro
niskt "Nej, jag medger, att det är en

Vänligen,
(Sgd.JT CHAS. PETERSON."Ja", sade Holger litet dröjande ochoerhörd gunst odet bevisar dig. och 

jag har svårt för att tänka mig. atV du ■ med en rekognoscerande blick på barn
ar den fullt värdig. Emellertid har jag domsvännen. "under förutsättning att 
å min sida efter långa och svåra inre Äliee går in på ett sådant alternativ, 
slitningar stannat vid det beslutet att men det gör hon kanske inte? Jag kän 
genom laglig skilsmässa återge Alice ner inte till. hur societetens damer här

i i Sverige ställa- sig till en sådan even-

WADENA, SASK.
armar

hennes frihet, om hon vill det
Han glömde tillagga, att han i själf- , tualitet. Vte skulle det inte möta så 

va verket, i sin brådska ätt få slut på , många hinder; inte med en frånskild 
den pinsamma uppgörelsen, uraktlåtit dam Jag ar ju ständigt på resande 
att fråga Alice, om hon verkligen ön- fot och kan svårligen bilda ett hem . . .

efter en kort paus och gaf honom en 
n att »Uta ned "Ihi gjorde Ali- 

som hon kty min villa i Cadenabbia. där jag till- 
Holger gjorde en hapen åtgord och bringar åtta dagar då och då, kan ju i 

ville saga något, men Sigvard lat ho- inte kallas ett hem. Men om Alice vill ;
ta den i besittning och vanta på mig 

Nej. tacka mig inte", sade han. "det där. så kunde jag naturligtvis ordna 
ar inte något vanekapaprof mot dig. min resplan så. att jag fick passera

skade skiljasfråga i går kväll 
lofvade att besvara i dag

“En fråga" upprepade Holger for- 
X irrad" och såg från iTi^na till den

McBean Bros. råd angående hvete af låg grad.
MINSKA DE HÖGA LEFNADSOMKOSTNADERNAnom inte få ordet Som betydligt med No. 6 och foderhvete erhållits i år, känna 

vl det vara vår plikt att uppmana farmarena, innan de sälja denna 
hvete af låg grad, att sända prof och hafva det graderad!, då det 
händer ganska ofta att hvete, som man tror är foder, graderar så 
högt som No. 5 och No. 4. Nl önskar äfven erhålla det exakta vär
det. Innan nl säljer på gata eller spår Det är mycket viktigt att 
nl följer dessa Instruktioner 1 år. Efterfrågan är stor på all spann
mål och blir stor, tills en ny skörd är bergad, och vl vilja upp
repa: skeppa eder egen spannmål, speciellt 1 år. Det betyder stora 
pängar för eder Sälj Icke, då priset går ned, då sådän nedgång 
endast är naturlig reaktion mot de höga prisen. Det finnes Intet i 
marknaden, som kommer prisen att sjunka i år Det blir icke en 
fråga om pris. utan hvarlfrån hvetet skall tagas för den stora efter
frågan Man har ännu Icke insett den stora bristen Öfver hela värL 
den.

Vi beräkna, att vår 
per busbel högre, jalnf 
mare starkt att icke ha brådtom med att sälja sin hafre. Vl beräk
na äfven attJin kommer att stiga till $3 0Q per bushel. Innan en ny 
skörd är bergad

Vi äro Com mission Merchants och önska en del af eder spann 
mål i år. Off oss ett försök, ikeppa eder spannmål till Fort William 
eller Port Arthur; advlse McBean Bros.., Winnipeg. Man., så att vl 
kunna se efter gradertngen. Vl gifva stora förskott på hvarje’vagn 
med spannmål. Tillskrif oss när som halst för marknadsupplysnln-

e e
Alice inföll med ett kort skratt: 
"Tänk. Sigvard, om han rent af har 

g tomt den* Hur går det då med din 
teaterkupp*

"I>u frågade Alice, om hon alskade

■
“Om hon 

har saga**'
det kan du med skål frågs.

sade Alice med en axelryckning
"Är det du. som har talat om för 

Sicrard —? Det kan eäl tnte Vara 
möjligt'

-Nej. j*c har bara tarii pk »u 
gora det. men »lumpen kom mig I tor
•e*rv'

"Slumpen! Och Sigvard vet 
"Han »et »A myvket..atl han nästan 

»lä sjäifva Korsynen ur brädet 
tråga om allvetenhet och allvtahet 
Sej", sade hoo och reste sig upp. "det 
ar visst bäst. att jag går. Innan jag 
försyndar mig ääne värre mot tonen

At mera Fiskjag gör det offret uteslutande för att Como så ofta som möjligt " 
vara trogen mot mina grundsatser och SJgvard stirrade forst på honom soni i 
for att inte stå hindrande i vagen for pä en dåre eller én fräck gyekelmaka-
Alices lycka, i fali hon kan finna den re Men han måste ju till sist förstå, 
hos dig " Färsk frusen, saltad eller rökt flak utgor smaklig näring och eko

nomisk föda Fisk är sarskildt ekonomlek foda, då den köpes 1 kvan
titet under vintermånaderna

VI sälja nu: —
Saltad sill från Atlantep,. per 100 punds tunna 
Ansjovis, per 20 ponds burk.
Lutfisk, 100 punds tunna.
Fiskbullar, stora burkar, per styck,
Fiskbullar, små burkar, per styck.

Eftersänd prislista på frus*-n, saltad och rokt fir.k

att allt detta oerhörda, som uttalades 
Den paus. som nu inträdde, upplyste med en eftersinnande, halft bekymrad 

Holger om. att det nu var hans tur min. verkligen var det fullaste allvar. 
att tala Han samlade i hast sina tan- Han kände raseriet mullra på djupet 
kar. squi skrämda och yta flaxat , oro- Men ännu behärskade han sig så pass

1 mycket, att han kunde fråga med skä

— ? Alice, hvad vill det

- . $6.00
$3.50

$15.00

kring åt alla möjliga håll
"Käre Sigvard, jag är verkligen så rande ironi: 

öfverraskad och naturligtvis är det "Tycker du inte. kara Holger, att ett 
eh ofversvtnnlig ära och lycka for mig. sådant dar förhållande påminner vål 
att Alice besvarar min känsla Men mycket om hotellkärlek* Det finns 
aldrig, det svår jag dig, aldrig har jag, visst något, som på ,poll*språket kallas i 
haft én tanke pä. att ho» skulle ofver- nattpartier?" 

i ge dig och sin ställning som slottsfru Holger såg på honom litet osäker 
i här på BiUerup för att bli hbstru till j “Jo, det kanske du\ar rätt i", sade 

én kringresande musikant ty något hah naivt. “Det är nok^ingenting att 
annat är jag ju egentligen inte Och bjuda Alice " V
ni två passa mycket bättre Ihop — Men nu bröt Sigvards h

som bittring ut

hafre är tor låg och borde vara 16c till 20c 
fördt med annan spannmål, och vl råda far ...........>"*

35c.
26c.

The Consumers, Fish Co.kae gar

MC
GRAIN EXCHANGE,

EA1V BROS.
WINNIPEG, MAN. *för MAN.WINNIPEG,

kanske tnte som älskande,
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ÖNSKAS
svenskar i Saskatchewan att sälja POLYFON, en svensk upp
finning som möjliggör telefonsamtal nar och hvar som halst. 
Agenter förtjäna frän $5.00 till $10.00 per dag. Tillskrif; eller 
sänd $2.00 för prof.

J. K. JOHNSON. 
Wholesale Agent for Sask. 

Mikstone. Sask.

a

(

En liten skörd be- r
tyder höga priser

För att lnbespara elevatoromkostnader, lasta eder spanmål 1 vag 
nar och skeppa till

Peter Jansen Company, Ltd.'
och erhåll liberala kontantbetalningar, bästa gradering, högsta priser, 
prompt betalning. Efterskrif vårt dagdiarium

GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG.

NY VÅR
ROMAN AF ERNST LUNDQU1ST
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Har Ni lust att längre förlora 
$4.00

“COLD CASH” 
hvarje vecka?

Med endas! tri
■Jolfcande kor ork 
tn*en rreain eepara
tor gör XI detta

mOw aldrig fort s* 
borde knrje farma 

*b0j lift via
kar akatfa aig en
RECO ED bi når 
prisen pi grkdde ork

g Inger hOgro fte ner-1RECORD tager ktar- 
}• partikel af gridde 
och i® Or fett frto *7 
galloo mjölk i tim 
mao — elledee »tor 
»eg för npp till S

RECORD kr solid. UUt och etadlgglen
do. — RECORD Sr eokol och lhkthaedterllg.

dock af »odlnioTo k
RECORD tager ringa platt och ar hetar tyst 
RECORD betalar aig »jalf tri. tre gånger 
nåder företa årst.

omgående, i original 
de henuaa från fabriken i Sverige

RECORD
lUirH
Fn» och vtik or .aåuaca att henr och Van
akaffa ang en

SOe — per dus* 2.75:
— per dosa. 1.05.

Skrtf UD
THE RECORD 6LPARATOR CO.

lindro d:e por st 1S«

-

tet,före krlpt okå«4: han nr iui 
ej författare En andra årets student

dokumentering, sin visionära kraft er fe 
sin frihet från bravader 

Men under denna realism tigger éet 
oerhörd fond af en alldeien speciell 

glädje. glädjen att se sin egen ras. akt 
eget folk sådant det visar sig ta för 
och fasa. Bakom denna jamas, tagas, 
låga röst. söm skriar mot himlen, 
känner man en personlighet som sett 
mycket djupt t människors hjärtan, 
sitt eget och andras, och fe 
i hvad han sett. Han fasti 
dre vid hjältedåden han t 
till Anledningen år Inte b> 
let den att han bevittnat för många 
för att de längre skulle kunna röra 
hans hjärta och värma hans inblTl 
ning Det beror också därpå att kan 
funnit hur hjältedåden springa ur

plötsligt
maren 1114 1 stället för att I lugn och 
ro tillbringa sina ferier fann sig vara 
löjtnant vid ett fullt mobiliserat inf an 
tertregemente på våg till fronten Han 
hade just slutat en y öfver

Inur
Man

n han
■Ig vid Verdun. Geografiska namn som 
då voro okända, Haucourt. Ma ian 
court, Béthincourt. ha sedan dess fått 
plats 1 historien. Han visar oss hur 
platsförflyttningen ut ur döt obemärk 
ta skedde, till dess han förlorade sin 
vanstra arm.

passanv Tre veckor efter

nnit glädje 
f *1« min 
artt vittae 
It och häl

Han visar oss hur det skedde--------
På sjukhuset har han plockat fram si
na dagboksanteckningar och gått ge
nom dem utan att kläda på dem t n ' många källor, af hvtlka' ej alla åre 
bättre kostym an den tredje repabit kristallklara. Han fördömer ej" häller 
kens uniform. Genevolx bar studerat dem hvllkas nerver svikta eller hvll- 
Nlaupassant. men han ar ingen elev. kas tankar förirra sig långt bakom 
kanske helt enkelt darfor att man ej st ridslinjen i farans stund Han vet 
kan lara sanningen af en annan Den hvad 'det", vill saga och han forstår 
måste man komma underfund med Det söm ej minst fyller honom med 
själf — om man har förmågan därtill, glädje är samma syn Frödlng i sista 
hvilket i sin ordning är mycket mera versen af sin Anabasis låter Xeoofons 
sällsynt an man tror Därtill fordras ogon skåda 
en massa egenskaper som ej ofta fin 
nas samlade inom en och samma orga 
nism: det skarpa ögat. det ögonblick 
liga reagerandet, den hogt uppdrifna 
sensibiliteten, det kalla hufvudet och 
det stora tålamodet

ti

Gustaf Hellström.

CAMM
vrwi5T

åt*f

AU- TH1S WEEK 
Capt. Donald C. Thompson'* 

Great War Picture

Genevolx äger allt detta Tag till 
exempel hans landskap! De äro ej en 
dast sedda — och lefvande sedda —, 
aom form och färg. Han luktar och 
hör dem lika mycket som han ser 
dem. Och ännu mera: för denne man. 
som går mot dbden, bli de moraliska 
tillstånd som spegla hans hjärtas llf. 
hans psykiska trötthet, hans fysiska 
smärtor, hans nervösa uthållighet, 
hans moraliska grepp om sig själf för 
att behärska allt det inom honom som 
1 detta ögonblick, kanske det sista, 
måste behärskas. Ingenting kan bätt
re än Sous Verdun slå Ihjäl uppfatt
ningen att känslan af den nära före. 
stående döden utplånar allt det oväs
entliga. Det är möjlfgen sant när det 
gäller sotdöden. Men den som med 
hela sitt medvetande i behåll väntar 
döden, honom undgår intet. En vind
pust som kommer löfveti att prassla, 
ansiktsuttrycket hos mannen vid si
dan om, ett af bullret omkring sönder
slitet ord som når hans öra. allt får en 
egendomlig, öfvernaturllg betydelse 
för en själ som väntar sitt sista.

Den bild Genevoix ger oss af kriget 
är den grymmast tänkbara och. man 
känner det, den sannast tänkbara. Det 
är naturligt att människor finnas som 
dra sanningsenligheten i tvlfvelsmål 
eller helt enkelt förneka den. Det ■ 
finns god t om människor som förneka 
det som ej behagar. Till och med 1 
krig. Men jag tror Genevolx. Jag tror 
h^om därför att han visar sig som 
en människa, hvilken ej - något som 
i sin ordning är helt naturligt och helt 
säkert "också 1 många fall mycket, nyt
tigt — glidit öfVer i den all känslighet 
döfvande fatalismen. Han var en fullt 
lefvande människa när kriget kallade 
och han vill förbli det till sin sista 
stund. Jag tror honom också därför 
att han är ett utprägladt artlsttempe 
ramen t af ett särsklldt- slag: alla an 
dra hänsyn än den för sanningen ha 
fått vika. Han hr aej tänkt: hvad kom
ma alla hemmavarande fäder och möd
rar och hustrur och systrar att säga 
när de få läsa dessa sidor; hvad kom
ma de som makten hafva att tänka ? 
De som makten hafva sagt sitt ord i 
saken genom att censurera lite här 
och hvar i boken Jag tror honom till 
sist också därför att det öfver hans 
arbete hvilar en trygg vederhäft ighet; 
hans realism är- ej resultatet af ett j 
konstnärstemperaments promenad på j 
en af lifvets bakgator, ytterligare till 
spetsad genom kontrasten till det tref- 
na och bekväma arbetsrum 1 hvilket 
hakgatsvyerna konstnärligt utarbetas 
Det är en realism, genomlefvad på ort | 
och ställe, ohygglig i sin detaljerade j

“WAR AS IT REALLY IS”

9 Nights, Starting THURS. FEB 8. 
Mats. Sat. Feb. 10, Wed. Feb. 14, 

Sat. Feb. 17.
Canada's Favorite ,-Comedian

ALBERT B RO W
in the Hilarious Laugh Provoker

A LITTLE BIT OF FLVFF
MAIL ORDER NOW 

Ev ge. $1.50 to 25c. Mats. $1.00 to 25c. 
Bo* Office Sale Tues. Feb. 6.

FREDA SIMONSON

Concert Pianist^? 

Teacher of Pianoforte
Late pupil of Milan Sokoloff. 

Studio, Suite 32, Machray Apts. 
Phort* St. John 694.

sc II NAV I Ah
MERlCAh
AliLINE

F Fyra-4-etto- 
I ra modärna

e
•vt

passagera r-
och poet-

afgå från New York: 
FREDERIK VIII 
UNITED STATES 
OSCAR II 
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII 
UNITED STATES 
OSCAR II 
HELLIG OLAV 
vidare den 9, 23 och 31 maj, 6 och 
20 juni, 5, 11 och 18 juli o. s v 

Regelbundna, talrika seglatloner 
från Norge Passagerare behöfva 
Icke vänta

Lokalagenter 1 alla städer
A. E. JOHNSON & CO., Inc.,

236 Nicollet A ve., Mlnneapolls.
P. M. DAHL S/S AGENCY,
325 Logan Ave.,

7 /Feb. 
28 Feb. 

7 Man. 
14 Man. 
28 Man. 
11 April. 
18 April. 
25 April.

Wlnnipeg.

Den:
Norska Amerikalinjcn

AfgångHtider från New York
••kristiaVlafjord”
“HERGENSFJORD”
“KRISTIANIAFJORD” Man. 31 
“BERGENSFJORI)”
"KRISTI ANIAFJORD” 
“BERGENSFJORD”

Feb. 17 
Man. 10

ÖNSKAS.
En erfaren tjänsteflicka, vanlig kok

ning. ingen tvätt, Inga små barn. för 
familj på fyra. Besök 85 Furby st. eller 
telefonera Sher. 1661. Mrs D. D. 
Stewart.

April 21 
Maj 12 
Joni 2

Passagerarne af resa från Wlnnipeg 
4 (lagar tidigare till Mlnneapolls, dar 
ifrån går resan med Burlington & Bal 
timore Å Ohio hanorna via Washing 
ton, IX C.

BILJETTER FRAN SVERIGE utfar 
•las till alla stationer i Amerika orh 
< anada. För Illustrerade cirkulär, pri 
ser etc. skrif till, eller besök

JOHNSON
BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRE8

Phone Garry 244.
294 Parjf Street.

WINNIPEG. fiMAN

H0BE & C0 G.N. W. A.
123 So. 3rd SL, Minneapolie, Minn.

P. M. DAHL S/S AGENCY, 
j .!25 Logan Ave„ Winnipeg, Man.

I \3F\ SVENSKA 
AMERIKA LINIEN

Svenska Amerika Linien
Nordens största ångare

STOCKHOLM
22JJ7Q Displacement ten. 560 fot lång.

Fö Dt modern, magnifikt inredd
afgår från NEW YORK till 

GÖTEBORG
LöRÖAGEN DEN 10 FEBR.
Oöfvertrftffllga bekvämligheter. 
Snabb resa. Svenek besittning. 
Svenak ypperlig mathållning. 
Bestäm er för resan nu och Inbetala 

hand penningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKAL AGENT eller 
insänd dem till

C. H. NILSON
DAM- OCH 

HERRSKRXDDARB.
SWEDISH AMERICAN LIN B.

Logan Ava, Wlnnipeg. Man.Största skandinaviska 
•kridderiaffir

Oe, aom ämna eftersända anhöriga 
»r»n Sverige b6ra nu k6pa biljetterna 
med direkta

208 Logam Ave.
Andra dörren från Ma1n St.

Svenska Amerika LinienMae.
P. M. DAHL S/S AGENCY.

Lee»" Ave, Wlnnipeg. Man.

Oasdagen den .'11 Januari. 1917.

Fyllnadeval för ålderman kommer 
nit hållas I ward 6 Nom inat lon »dagen 
blir den 6 februari

Professor Sutton påpekar, att han 
annonserar i detta nummer af Svenska 
Canada-Tidningen

Ml as Svea Swanaon blef förra vec
kan Inlagd på St Boolface hospital 
for en åkomma 1 ena foten.

Sergeant W. Heggmark af 223dje ba 
tal jon en Inkom I lördags till Wlnnipeg 
orh stannade här några dagar

Förlefning bar eklaterats mellan mr 
Axel J Carlson och miss. Signe Freed 
från Dubuc, Sask — 8 C T lyck 
önskar

På ejuklietan. Mr Helmer Johnson 
116 Hespeler ave . ligger sjuk 1 lung 
Inflammation Vrl hoppa» på hans ve
derfående. — J P.

Sergeant Ernst Johnson af 223dje 
bataljonen,, som börjat underofficers 
korsen, har måst afbryta denna och 
Intagas på sjukhus

Regimental sergeant major Nord af 
223dje bataljonen I Portage la Prairie 
har Inkommit till Wlnnipeg för att ge 
nomgå offlcerskursen.

Vansinnig på kvällen före sitt bröl 
lop blef förra veckan en 20 år gammal 
flicka vid Redwood ave Hon blef så 
vild, att polisen måste taga hand om 
henne

En systematisk smuggling af droger 
lår ha ägt rum mellan WMnnipeg och 
St Paul, Minn., dar fyra personer, två 
m&n och två kvinnor. I anledning där 
af bUMt arresterade.

I en rapport från presidenten för 
Manltoba Agrirultural college, som 
förra veckan framlades 1 legtslaturen, 
förorda* konskrlptlon för farmarbete 
bland de män, som Icke ännu tagit 
värfntng

Kapten A. G. Fonaeca, som skulle 
föra det som fanns kvar af 197de ba 
taljonen som förstärkning till Eng 
lan g, kom Icke längre än till Canadas 
ostkust Han har nu återvändt till Win 
nipeg, tlllbakakallad af ett telegram, 
beter det

$1,000 i skadeersättning tllldömdes 
härom dagen mrs K. Haddeland för 
akadör hon ådragit sig, då en platt 
form på Portage ave. kastats upp af 
stormen. Mrs. Haddeland hade begärt 
$20,000 Det är staden, som får betala 
kalaset

Ett stort massmöte skulle hållas 
t som 1 går kväll 1 Scott Memorial hall 

för att öfverlägga om hvllka åtgärder 
som skola tagas mot F. J Dlxon. 
M P.P. för Cehtre Winnipeg, på grund 
af han* stora tal i leglslaturen. Det är 
Army and Navy Veterans association, 
■om naturligtvis tagit initiativet till 
detta möte.

Som ett led ; den bojkott, som satts 
I gång mot "förrädarna” Dison och 
Rigg. kan raknas, att D A. Ross, legls- 
laturledamot för St. Clements, förliden 
vecka vägrade att sitta 1 samma koml- 
téer som hrr Dixon och Rigg. Han ut
öste sig äfven i kraftiga skällsord mot 
de båda frihetsmannen Petitioner ha 
äfven utsläppts 1 mr Dlxons valkrets, 
hvarl begären, att han blir återkallad 
iom ledamot af leglslaturen. Mr Rigg, 
b vars valkrets är starkt socialistisk, 
törs man sig icke på i gj-t afseendet

4

Svenska
Sågblad

3^4- fot långa. 2 tum breda.
4% fot långa en-mans-sågar

Postporto for sågblad 25 centa. 
Expressa f g för en-mans-såfar 50c

$1.00
5.50

THE SWEDISH C ANADIAN 
SALES LIMITED

208 Logan Ave.. Winnipeg, Man.

1V .
s

SJl KHJÅLPSFÖRENINGEN
“NORDEN- (tar-)/

(Stiftad 1SO0) /
Möter l:4Je onsdagen 1 hvarje månad 

å Scott Memorial halL
faiaaatkr.: Aler Christen »oo. 1868

iimiiofc ave . Brook land. Sjukkomii*; 
A Treek beck. 396 Logan ave. tel O 
*194; J A Gustaf »cm. 368 Logan ave., 
tel G 117. Erik Anderson. 228 I»gan 

Blif medlem af den aoLdaate 
föreningen bland evenakarne i Wpg.1

KYRKOSAMFUND.
Alt, den ryktbara sångerskan, korn-

direkt från New York med de ae-V Sv. Ivth- kyrkan, hörnet af Logan 
ave. och Fountaia st , V. J Tengwald. 
pastor; bostad: 372 Logan ave.. tel.
Garry $224 Predikan nästa sondag, rer. George Kelly uppfor sin lilla pjås 

t, kl 16 36 f. m. öf- “Flndera-Keepers” 
ver ämnet: "Lagena Gud och nådens Anna Cleveiand ock Nora OConnor 
Gud"; vid aftonsången kl. 7 e. m : Moore. Gardner och Rose bjuder på 
“Svar på frågan: hvad skola vi få T éxentrisk sång Robert Everete Novel 
— Cngdomsmöte och paketfäst hålles ty Circus år äfven mycket roande 
i morgon, torsdag afton kl- 8. Fritt Programmet 1 sinhelhet är utmärkt 
Inträde, endast ett paket med någon Winnipeg teatejf Denna vecka upp- 
vårdefall sak begares De skänkta pa-, föres "Teas of the Storm Country” 
keten af yttras efter programmet Bl ! Detta stycke betecknas såsom synner 
a. hålles tal öfver ämnet: “De 95 te- ligen IntråssanL och det stående säll- 
serna". — Intagning af nya medlem- skåpet gör som vanligt det bästa af 
mar i sv lutb församlingen äger rom det. '
på fastlagssöndagen

Sv. luth. Canada-konferensen ar in
bjuden att hålla sitt nasto Arsmöj# 1 
sv. luth. Zionskyrkan 1 Wlnnipeg Kon
ferensens verkställande komité, som 
kommer att sammanträda har »Lädes 
d 13 febr., äger att närmare bestäm
ma såväl tiden som platsen för mötet.
Som bekant hafva liknande inbjud
ning insändts äfven från Dubuc. Sask., 
och från Cza-r, Alta. 1 sammanhang 
med verkställande koraiténs möte äm
nar äfven den af konferensen tillsatta 
komitén för upprättandet af ett 
svenskt ålderdomshem i Canada att 
sammanträda

Baptistkyrkan, Logan ave och El 
len St., J P. Zettervall, pastor, bostad .
263 Glenwood Creacent. Torsdag böne
möte; fredag församllngsmöte. Ämne 
vid ungdomsmötet nästa söndag: "Kri 
stendomens sociala Inflytande i hed na 
världen". Tal af pastor Zettervall och 
möjligen pastor Sundström

FÖRLOFVADE.Bröderna
Caltes åro synnerligen styfra dansö

med
SIGNE FREED.

> och
AXEL J. CARLSON

°S«sk.Dubuc.

sankt. Den norska ångaren Myrdal 
tros äfven ha bilfri t sänkt.

Pantages teattr. Främst på pro
grammet denna vecka marke* "The 
Bachelor Dinner". en liten rolig ope
rett Programmet t öfrigt är ntroärbl

London den 29 jan. — Enligt tele
gram från Köpenhamn kommer den 
skandinaviska trafiken med Holland 
att hädanefter bli försvårad och den 
danska fiskindustrien blir betydligt 
hindrad på grund af det brittiska min 
faltets utsträckning I Nordsjön

ETT TACK.

VI bedja att harmed få frambara 
vårt djupt kan da tack till alla dem. 
som hedrat vår framlidna makas och 
moders minne genom närvaro vid hen 
nes begrafning, som skänkt blommor 
till hennes bår. och tröstat oss i vår 
stora sorg

Köpenhamn den 30 jan. — 26 sven 
ska. norska och amerikanska sjömän, 
tillhörande besättningen på den britti
ska ångaren Yarrowdale, som togs af 
den tyska kaparen 
ha anländt till Köpenhamn De hade 
internerats i Neustrelitx. ^ Sjömännen 
uppgåfvo. att Yarrowdale fördes norr 
om Fär-öarna, utmed den norska ku 
sten och ^edan genom Kat tegat till 
Swinemunde

sodra Atlanten.
Johnson. 

John och Emy.

KRIGSKRÖXIKAN.
(Forts. fr. sid 1.)

människa skadades. — Vid den stora 
arbetarkongressen i Manchester, Eng 
land, var majoriteten 1 favör af att 
kriget fort sättes till ett för de allierade 
lyckligt slut. Kongressen uttalade sig 
emellertid för en fredsliga efter kriget 
och rekommenderade president Wil- 
sons förslag i den riktningen,

London den 29 jan. — Besättningen 
på den norskä ångaren Theresdahl. 
1.762 ton, som sänkts af en tysk sub- 
marin, har anländt till Las Palmas 
Kaptenen hade kvarh&jlits på subma-

har blifvit sänkt.

FÖREN.1NGSVÄRLDEN.
Den enorska ångaren Donstad

Skandinaviska Centralkomitén sam
manträdde i måndags kväll hos pa 
stor Tengwald. Kassören uppläste sin 
rapport öfver årets inkomster ocli ut
gifter. Flera saker af vikt behandla
des. Anhållan om hjälp förelåg från 
flera behöfvande. Som endast få af 
medlemmarna infunnit sig, beslöts, att 
årsmötet ajournerades- till den 12 
febr. kl. 8 e. m. på Canada Tidningens 
kontor. • Val af ny styrelse kommer då 
att hållas. Det beslöts äfven att af- 
hålla en stor folkfäst till förmån för 
centralkomitén den andra veckan 1 
mars månad. Som det visat sig att 
nödlidande skandinaver utanför Win
nipeg allt mer anhålla om hjälp, am- 
nar styrelsen föreslå, att komlténs 
verksamhetsfält utvidgas till att om
fatta äfven landtdistrlkten. Samtliga 
delegater uppmanas att infinna sig på 
årsmötet den 12 februari.

Föreningen Nordens 17de årsfäat, 
som vi redan i föregående tidning om- 
öärnnde, kommer att hållas fredagen 
den 23 februari, kl. 8-e. m. å Scott Me
morial hall, Princess st. Till fästtalare 
för aftonen ha vi lyckats få mr F. J. 
Dlxon, M.P.P., som är mycket välkänd 
bland alla och högt skattadtaf skandi
naverna. Därför inbjuda vi nu alla att 
komma* och få höra hans kraftiga 
stämma. För öfrigt märkes pä pro
grammet musik, sång och deklamatio
ner, hvilket utförligare omnämnes i 
nästa nummer Efter programmet ser
veras kaffe mftl dopp och bjudes af 
ven på en svängom. Inträdet är 50c. 
för äldre och 25c. för barn. Biljetter 
tillhandahållas i de svenska affärerna 
och hos komitén. Alla äro välkomna. 

>— Sekr.
Logen Strindbygs stora prismaske-

rad kommer, jtom förut tillkännagif- 
vits, att gä m stapeln nästa fredags 
afton, den 2dra februari, i Scott Me
morial Hall, där de båda stora salarne 
å tredje våningen och en mindre å 
andra våningen förhyrts för detta till
fälle. Komitén har gjort allt möjligt 
för att göra denna fästlighet lyckad, 
och vi äro öfvertygade om att alla 
deltagare skola blifva väl belåtna med 
densamma. Särskilda arrangemanger 
hafva gjorts med den stora och väl
kända kostymfirman Mallabar Costu- 
rae Co. (i Manltoba hall) genom hvllka 
alla som framvisa biljett til] balen 
kunna hos denna firma vid lån af ko
stymer erhålla 25 proc. rabatt å priset. 
Om ni således utväljer en kostym som 
kostar $2.00, erhåller ni denna för ihn- 
dast $1.50. Dyrare eller billigareAo- 
stymer blifva i proportion ef te n/sam- 
ma taxa. Vi tro att detta arrajvffemang 
skall uppskattas af publiken. Flera 
dyrbara priser.komma att utdelas, och 
denna utdelning kommer att ske efter 
utslag af kompetenta och ojäfviga pris
domare. Läskedrycker tillhandahållas. 
Alla skandinaver välkomna — Komi- 
térade.

Vasa Dietriktmöte i Winnipeg. Verk
ställande rådet för Central Canada 
Distriktloge af Vasa Orden samman
träder i Winnipeg söndagen och mån
dagen den lite och 12te februari. På 
grund af detta har logen Strindberg 
arrangerat en fästlig tillställning med 
kaffeservering och program på mån- 
dagsaftonen. den 12te februari 1 Scott 
Memorial Hall. lilla salen. Till denna 
fästlighet och tiU hvilket inträdet är 
fritt, äro distriktrådets medlemmar, 
besökande ordenssyskon från andra 
platser samt alla logen Strindbergs 
medlemmar med damer Inbjudna — 
Sekr.

Lördagen den 27 januari. 
Generallöjtnant A. R. Hoskins har ZNY REALISM.

utnämnts till befälhafvare för de brit
tiska trupperna i Östafrika att efter
träda generallöjtnant Smuts. — Offi
ciellt meddelas från London, att 1,100 
yards af turkiska löpgrafvar tagits af 
brittema^sydväst om Kut-el-Amara och 
delar af turkiska tranchéer i Mesopo
tamien. — Den holländska utrikesml 
nlstern har meddelat, att bestyckade 
handelsfartyg komma att behandlas 
som krigsfartyg utom fartyg som föra 
proviant. — Kejsar Wilhelm lär skola 
idag på sin födelsedag framlägga 
fredsförslag med villkor, som kunna 

Rumä-
avancerat i Molda-

(Forts, fr sid 1.)
känslan af- en knappt tillmätt tidrymd 
har gett deras tanke vingar; de se in 
1 sig själfva och omkring sig så som 
den gor som i besittning af sitt medve
tandes hela klarhet kastar en sista 
blick på det lif han left och lefver och 
på det lif han left ochetaoinsheta 
på den värld han left och lefver i. 
Ingenting undgår honom, den minsta 
detalj lika litet som det enda väsent
liga. en fågel som plötsligt börjar 
sjunga och hvilkens sång är ljuf för 
hans öra lika litet som förbannelser
na, bönerna och dödsrosslingarna vid 
sidan om honom. Ej ens de mest obe
tydliga af dessa skildringar undgå att 
bäras af det på samma gång visionära 
och ytterligt realistiska som dödsfa
ran skänker. De bästa af dem kommer 
en att tänka på det bästa som i den 
vägen gjorts i litteraturen: Dostojev-

accepteras af de allierade, 
niska trupper ha

Måndagen den 29 januari.
Den brittiska hjälpkryssaren I^au- 

rentic, 14.892 ton. har blifvit sänkt af 
en submarin eller genom att stöta på 
en mina. Tolf officerare och 109 man 

Det brittiska minfältet 1 skl.räddades.
Nordsjön har fått större utsträckning 
— Trupper under den tyske kronprin-

Trots deras olika litterära värde äga 
dessa böcker dessutom ett annat ka 
raktärsdrag gemensamt: den fullstän
diga enkelheten, den fullständiga fri
heten från stora gester. Man kan läsa 
genom volym efter volym utan att en 
enda gång stöta på sådana ord som 
la patrie, la gloire, 1'héroisme, la ju- 
stice, la juste cause. Ej ett ögonblick 
ta de en vid rockuppslaget för att 
göra en uppmärksam på att nu. nu 
ska herrn fä se på fan. nu, bästa frö- 
ly?n, ska ni få se hvad slags karlar vi 
äro. De erkänna allt: rädslan lika väl 
som den obetänksammaoförvägenhe- 
ten, de rusande baktankarna likaväl 
som det reflekterande modets seger 
öfver dem. De äro inga hjältar, äfven 
när de bära stjärnor och kors på brö
stet. De känna ingenting till af dessa 
hårfina, hårresande konflikter af hvil- 
ka den första krigslitteraturen ström
made öfver. De ro människor som 
drifvits att lefva i ett helvete för att 
mdda sitt land, sina kvinnor och sina 
barn. Deras språk är också det enkla
ste. Hvardagsorden ha bestått prof- 
vet som ett instrument, fullkomligt 
känsligt att tolka äfven ett modernt 
krigs hittills odrömda inferno. Det 
"olitterära" folkspråket har visat sig 
sitta inne med oanade rikedomar, utan 
att behöfva låna från de fina frasernas 
kapitalstarka aktiebolag. Det är san
ningen man velat, ingenting mindre. 
Och äfven när den som i René Benja
mins Gas pard uppträder i oförvanskad 
Parisslang från rue de la Gaieté är 
den från topp till tå klädd i sannin
gens öfverväldlgande patos

Af hela denna litteratur föredrar jag 
af flera anledningar Maurlce Gene
voix’ Sous Verdun. Det finns flera 
andra som med rätta skulle kunna gö
ra den rangen stridig. Det är t. ex. den 
ofvannämnda René Benjamins Gas- 
pard, soldat de la guerre. historien om 
den f. d. snigelhandlanden vid rue 
de la Gaieté, förlustelse- och apache- 
gatan par préférence i Montparnaase- 
kvarteret. G as par d har redan hunnit 
bli klassisk och det är helt säkert In
gen öfverdrift att förespå honom ett 
lif långt fram i historien. Man kan 
knappast kalla honom den typiskt 
franska soldaten, inen han är utan 
gensägelse den typiska spldaten från 
Paris 1 hela sin underliga blandning 
af själfhäfdelse, uppbrusande lynne, 
seghet, svårighet att hålla sig inom 
disciplinens skrankor. absolut hängif- 
venhet för sin löjtnant och kapten, 
amour propre och vördnad för den som 
är rappare I öga och tunga än han 
René Benjamin fläi1 trampat vid sidan 
om honom i samma halftropp från 
den första mobtllsertngsdagen till dess 
de båda sårades rid Meuse. Han har 
sj&If helt och hållet trådt 1 bakgrun
den och sett krigets värsta, mest ån
gestfulla veckor med samma blick 
som denna blandning af barn och via 
man.

sen ha blifvit besegrade af fransmän 
nen i ett lysande anfall mellan Les 
A parges och Tölonne tranehéen norr 
om Verdun 
mellan städerna Jacobini och Kimpo- 
lung ha ryssarna gjort ett kraftigt an 
fall, som resulterade i att de teutoni
ska linjerna genomträngdes på en 
front på nära två mil. Många fångar 
togos. — Under lördagens strid nord
ost om Jacobeni på norra änden af 
den rumäniska fronten ha ryssarna ta 
glt trettio officerare och mer än 1.000 
man till fånga

På Bukowinafronten

Tisdagen den 30 januari.
Nordost om Armentleres inträngde 

britterna i söndags kväll i fiendtliga 
löpgrafvar. 
sittning af de turkiska första och an 
dra linjerna sydväst om Kut-el-Amara 
på Ti gris högra strand, på en front af 
4,300 yards — Rumäniens konung 
kommer att bosätta sig i Yekaterinö- 
slav i södra Ryssland, och den rumä
niska regeringen och parlamentet kom 
ma att öfverföras till Ryssland. — En 
ententekonferens kommer att inom 
kort hållas- 1 Petrograd

Britterna äro nu i be-

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

Per telegraf.
Telegram till president Wilson med 

instämmanden i hans fredsförslag har 
sändts från ärkebiskop Söderblom, fri
herre Adelswärd, pfofessor Arrhenius, 
amiral Lindman, borgmästare Lindha
gen, dir. Wavrinsky, Förbundet för 
rättsdemokrati. Svenska freds- och 
skiljedomsföreningen, svenska sektio
nen af internationella kvinnokomitén 
för varaktig fred samt af 1916 ärs 
fredskomité. Internationella socialisti
ska byrån har enligt /‘Socialdemokra
ten" enhälligt anslutit sig till Wilsons 
initiativ. FOUNTAIN

HOTELFursten och furstinnan Radziwill 
med svit ha i dagarna afrest till sitt 
hemland, Tyskland, från Stockholm ef
ter att en tid ha uppehållit sig där, 
sedan de blefvo frlgifna ur sin fången
skap 1 Ryssland, där de varit interne
rade sedan krigets utbrott. Deras fri- 
gifvande gjordes möjligt genom för
medling af amerikanske ministern i 
Stockholm, Ira Nelson Morris, och 
amerikanska ambassadören 1 Petro
grad. Furst Radziwill är den äldste 
ledamoten af tyska riksdagen.

268 Fountain St.

Enda svenska hotell i Winni 
peg. ‘Präktiga rum. Göti 
mat. Reelt bemötande/’ Humana 
priser. Gör ett besöl^ och öfver- 
tyga eder själfva<>

GU8T. ANDERSON,
Innehafvare.

OBS I-^Glöm ej adressen! 
(Midt emot Sv luth. kyrkan.)

TEATER.

Walker teater. En liten kand engelsk 
fara UA Little Bit of Fluff” uppföres 
på Walker torsdag, tredag; lördag den 
8, 9 och 10 februari och hela följande 
vecka med matinéer onsdag och lör
dag. Huftu drollen spelas af den kände 
aktören Albert Brown, som vunnit alla 
teater besökande canadensarea hjär
tan. Denna pjäs har med den allra 
största framgång uppförts 1 England 
och den är otroligt rolig. Albert Brown 
kommer säkerligen att göra allt för 
att hålla skrattmusklema gäende.

Lloyds byrå rapporterade i fredags 
att norska ångaren “Bergenhus” 

troddes ha blifvit sänkt. Ångaren var 
på resa från Gen oa till Baltimore.

å d.

London den 25 jan. — Den danska 
ångaren Dan. 1,869 <on, har blifvit 
sänkt. Maurlce Genevolx har nöjt sig med 

gtt framlägga sina dagboksantecknin
gar utan att, som René Benjamin, g<> 
ra sig besväret med att åt skildringen 
ge ett utseende af händelseutveck
ling. I Sous Verdun tå händelserna ta
la för sig själfva. Och man feör vara

London den 26 januari. Den 
svenska ångaren C. A. Brodin. 1,832 
ton, har blifvit sänkt.

London den 28 januari. — Den nor
ska ångaren Jotunfjell, aom förut rap
porterats sänkt, har blifvit Inbogserad

Orpheum testar. Den ryktbare hu
moristen Lew Dockstader blir hofvud- honom tacksam därför.
attraktionen pA Orpheum denna vec- Författaren tfll Sous Verdun år 

typiskt och högst betydande exponent 
för denna nya litteratur. Författaren

ka Jack WyatVs skotts ka gossar och
flickor skola ‘roa publiken med skott- ska ångaren O. B. Suhr har blifvit

<r
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Winnipeg

i
delen af staden af

löjtnant D A Campbell i 
got farligare ån en del tyska och öster

Nå

riklska flaggor och en del knappar
med de tyska färgerna påträffades Ic
ke Ingen blef arresterad

•agrafmng. Carl Johnson, son till 
mr och mrs Charles Johnson, 216 Dear- 
bom ave.. Elmwood. afled hastigt oo» 
dagen den 24 dennes Begrafningen 
förrättade* dagen därpå. Pastor Zet
tervall tjänstgjorde 1 hemmet och i 
grafkapellet Bardal var llkbesörjare 
Den lille var 4 mån och 22 dagar gam
mal Han begrafdes 1 Elmwood Ceme
tery

Besökande. Mr Sture Björkman af- 
lade 1 onsdags besök å denna tidnings 
kontor Mr Björkman, som vistats i 
Wlnnipeg några veckor, skalle samm» 
dag resa till Man igot ogan i norra Ma
nltoba, dar han erhållit anställning 
aom kock.

Mr Valfrid I^rson från Percival, 
Sask . aflade I onsdags besök å denna 
tidnings kontor Mr Larson var inne i 
staden i och för affärer

inga roaDe stora ak under bon 
spiel veckan a (hållas som bekant lör
dagen den 10 februari vid skidbacken 
vid Happyland, såsom förut omtalats 
i denna tidning Täfllngarna lofva att 
bil af mycket stort lntråsse. Aamälnln 
gar till täfllngarna måste vara inläm
nade senast den 6 februari hos akid
klubbens sekreterare A. M Doyle, 514 
Sterllng Bank bldg Mr Meyer, ägare 
af Skandia hotell, hörnet af Logan ave 
och Ellen st . har skänkt en vacker 
vanrlringspokal till täfllngarna. och P 
M Dahl Steamshlp Agencjrihar skänkt 
järnvägsbiljett för en deltagare 1 täf- 
lingarna från Alberta.

Ett synnerligen trefligt sju åra-bröl- 
lip firades 1 fredags af skräddarmastar 
och mrs C. H. Nilson, 312 Flora ave. 
Herrskapet Nilson hade till sitt hem 
Inbjudit .Svenska Sångarbröderna och 
Norska Gleeklubben samt en del an
dra vänner och bekanta. Sångarna öf- 
verlämnade till "brudaret;' en. syn
nerligen vacker sllf.veTRrfcka Mr D. 
Ruud skötte språklådan, och tal höl- 
los äfven af andra herrar. Sedan man 
intagit en synnerligen smaklig supé, 
bjödo sångarna på sång i långa banor. 
Stämningen blef mycket hög, och det 
anses vara ett under, att taket sitter 
kvar på mr Nilsons hus.

En synnerligen högtidlig begrafning 
ägde rum förliden onsdag, då mrs John 
Johnsons stoft vigdes till den sista 
hvilan. Mycket folk hade infunnit sig 
i den svenska lutherska kyrkan, där 
sorgegudstjänst hölls, för att hedra 
den aktade landsman innan s minne. 
Predikan hölls af församlingens herde, 
pastor V. J. Tengwald. Sång utfördes 
af pastor Tengwald, fru Tengwald och 
fröknarna Tengwald samt mr G. Ham
marstrand. Efter sorgegudstjänsten 
fordes^jkistan till Brookealde kyrko
gård, dar pastor Tengwald offitlerade. 
Kistan bars till grafven af hrr M&l- 
ettm, Stendahl. Forsberg, Johnson, A. 
Sundln och P. Nelson. En synnerligen 
rik blomsterskord hade sandts till hå
ren af vänner ochmekanta

Hund kapplöpning från Winnipeg till 
St. Paul. Under namn af Red River 
‘International Derby startade i ons
dags från Manltoba Free Press kontor 
en af järnvägsmagnaten Louis W. Hill 
iscensatt hundkapplöpning ner till St. 
Paul. där nu verkliga "Nordiska Spel" 
pågå med all slags vinteridrotter. Hill 
har för denna märkliga täfling lyckats 
intrassera de bästa trappers i Hudson 
Bay och Lake Winnipeg distrikten 
Endast hundar, som blifvit tränade un 
der de långa vintrarnes jagar- och 
trapperllf 1 södra Canada och norra 
Minnesota, deltaga och körarne tillhö
ra olika indianstammar och vanä is
län dare Första priset utgöres af en 
kontant summa"af $996. De årligen i 
Alaska anordnade hundtraftäfllngarne 
i Nome distriktet täcka icke så lång 
distans som den of van nämnda men 
torde.flikväl genomgå svårare och far- 
ligare\terräng

Grippene symptomer. I allmanhet 
uppträder grippen epidemiskt till följd 
af klimatförhållanden Dess symptom 
aro många. Den börjar med feber, 
ibland med frossbrytningar, hufvud- 
värk, smärta i lemmarna, tyngd öfver 
ögonen och stor svaghet. Matlusten 
förminskas och a ff örin gon blir oregel
bunden Vanligtvis angripas lungorna, 
hvilket förorsakar hosta, katarr och 
heshet. Ofta angrlpes också magen, 
orsakande diarré, magvärk. förlust af 
aptit och emellanåt k räkningar. Många 
allvarliga och farliga sjukdomar haf 
va orsakats af grlppén. och det är 
därför rådligast att ofördröjllgen bör 
ja en lämplig behandling vid första 
framtradandet af nämnda symptom.

Det är af största vikt att välja ett 
verksamt botemedel: ingen tid bör för
loras med experimentering. Det är oss 
en tillfredsställelse att kunna säga, att 
Dr Peters Kuriko är just det boteme
del som behöfs Det upphörde att vara 
ett experiment för mer än ett århun
drade sedan och har med stor fram
gång brukats vid behandling af grippen 
och likartade åkommor Mr John Hind- 
ricks. Ellingson. S. D., skrifver: "Någ
ra af våra bart voro mycket sjuka af 
gripp, och ledo dessutom af oordnin
gar i magen samt kunde Ingenting för
tära. Kuriko hjälpte dem genast och 
det behöfdes Icke att tillkalla läkaren, 
som bor 22 mil härifrån ” Mr Frank 
Lndwlg. Chilton. Wla., skrifver: “För- 
11 den vecka hade vi alla grippen, men 
vl togo Kuriko. och äro nu friska". 
En mängd andra ha skritvit i samma

I olikhet med andra mediciner kan 
Dr. Peter» Kuriko icke fås pä apote
ken. Särsklldt tillsatta agenter tillhan 
dahålla den åt allmänheten direkt från 
laboratoriet. Om ni icke känner någon 
agent 1 ert grannskap, aå skrif till Dr 
Peter Fahrney St Sons Co., Chicago,
ra.

Dr. Peters Kuriko levereras alldeles
tullfritt i Canada --
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